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Länsförsäkringar ABs grundläggande uppgift är att driva och samordna det gemensamma strategiska arbetet och 

 utvecklingsarbetet inom länsförsäkringsgruppen, där Länsförsäkringar AB är det finansiella navet, med syftet att ge 

de lokala länsförsäkringsbolagen förutsättningar för framgång på sina egna marknader. Genom dotterbolag utveck-

las och bedrivs affärsverksamhet inom liv-, olycksfalls-, trafik-, industri-, djur- och återförsäkring samt bank och 

fondförvaltning. Länsförsäkringar AB samordnar också IT-utvecklingen i länsförsäkringsgruppen.
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LänsförsäkrIngsgruppen
de 24 länsförsäkringsbolagen och de gemensamma bolagen i samverkan .

LänsförsäkrIngar
Länsförsäkringar är ett kommunikativt begrepp som används i intern och extern kom-
munikation som benämning på hela länsförsäkringsgruppen .

LänsförsäkrIngsboLag
24 lokala, självständiga och kundägda försäkringsbolag . Bedriver bank- och försäk-
ringsverksamhet inom visst geografiskt område . svarar för all kundkontakt inom 
 respektive verksamhetsområde .

LänsförsäkrIngar ab
Moderbolag i en finansiell koncern som ägs av de 24 länsförsäkringsbolagen och 14 
socken- och häradsbolag . Uppdraget är att ge service till länsförsäkringsbolagen, an-
svara för länsförsäkringsgruppens utvecklingsverksamhet, gemensamma strategier 
samt driva affärsverksamhet genom dotterbolag .

LänsförsäkrIngar LIv
Bedriver traditionell livförsäkringsrörelse och genom Länsförsäkringar Fondliv liv-
försäkringsrörelse med fondanknytning . verksamheten bedrivs enligt ömsesidiga prin-
ciper, varför resultatet inte konsolideras i Länsförsäkringar AB, utan i sin helhet 
 tillfaller kunderna .

LänsförsäkrIngar bank
Bedriver bankrörelse med inriktning mot privatpersoner och lantbrukare .

LänsförsäkrIngar sak
Bedriver Länsförsäkringar AB-koncernens sakförsäkringsrörelse, med verksamhet 
inom sjukvårds-, olycksfalls-, viss trafik- och ansvarsförsäkring, transportförsäkring, 
rikskunder inom företagsmotor samt producentansvarsförsäkring .

agrIa DjurförsäkrIng
Försäkringsgivare för djur- och grödaförsäkring .

LänsförsäkrIngar MäkLarservIce
Bolaget ägs gemensamt av länsförsäkringsbolagen och Länsförsäkringar sak och er-
bjuder genom regionala mäklardiskar ett enhetligt uppträdande och en förstärkt ser-
vice till mäklare .

HuMLegårDen
Humlegården ingår i länsförsäkringsgruppen och ägs av 17 länsförsäkringsbolag och 
Länsförsäkringar sak . Ägarnas syfte med bolaget är att gemensamt investera i stock-
holms fastighetsmarknad .

Wasa försäkrIng run-off
Wasa Försäkring run-off arbetar med aktiva avslut av avvecklingsportföljer, främst 
internationell återförsäkring .

LänsHeM
Länshem Fastighetsförmedling är Länsförsäkringars fastighetsmäklarföretag som er-
bjuder kunderna helhetslösningar i samband med bostadsaffärer .
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länsförsäkringsbolagen, därav den minskade 
premieintäkten .



Länsförsäkringar AB
2006

Kreditbetyg, rating gällande per februari 2007

bolag Institut Långfristig rating kortfristig rating

Länsförsäkringar AB standard & Poor’s A-/stable –

Länsförsäkringar AB Moody’s A3/stable –

Länsförsäkringar Bank standard & Poor’s A/stable A-1

Länsförsäkringar Bank Moody’s A2/stable P-1

Länsförsäkringar sak standard & Poor’s A/stable –

Länsförsäkringar sak Moody’s A2/stable –

Agria djurförsäkring standard & Poor’s A-pi 1) –

1) pi innebär att ratingen, som saknar prognos, baseras på publik information som till exempel årsredovisningar .

2006 �

• Årets resultat1) före skatt uppgick till 

1 059 (2 100) Mkr och efter skatt till 789 

(1 861) Mkr. Minskningen beror huvud-

sakligen på en lägre kapitalavkastning.

• I sakförsäkringsrörelsen uppgick det 

försäkringstekniska resultatet till 304 

(310) Mkr.

• Bankens rörelseresultat före kreditför-

luster och skatt uppgick till 238 (203) 

Mkr och efter kreditförluster till 201 

(154) Mkr.

• Livförsäkringsverksamhetens resultat 

efter skatt uppgick till 7 644 (4 584) 

Mkr. Totalavkastningen på placerings-

tillgångarna var 8,3 (14,9) procent. Den 

1 december höjdes återbäringsräntan till 

8 procent före avgifter och avkastnings-

skatt.

• Konsolideringskapitalet i Länsförsäk-

ringar AB-koncernen ökade till 10,8 

(9,7) miljarder kronor och konsolide-

ringsgraden steg till 502 (497) procent.

• Värdet på Länsförsäkringar AB-aktien 

ökade med 9 procent till 1 535 kronor.
1)  exklusive Länsförsäkringar Liv, som inte konsolideras  

i Länsförsäkringar AB .



2 vd-kommentar

Vd-kommentar
Stabil grund för framtida tillväxt

lä nsför sä k r i nga r a b  lägger ett 

spännande och framgångsrikt 2006 till 

handlingarna. Resultatet uppgick till drygt 

1 miljard kronor, vilket utgör en knapp 

fjärdedel av länsförsäkringsgruppens 

samlade resultat inom sakförsäkring. 

 Resultatet inom livförsäkringsbolaget, 

7,6 miljarder kronor, konsolideras inte i 

Länsförsäkringar AB, då livförsäkrings-

bolaget drivs enligt ömsesidiga principer. 

ett av de bästa  
livförsäkringsbolagen i sverige

För tre år sedan var Länsförsäkringars liv-

försäkringsbolag, på grund av kursfallen 

på de internationella börserna som blev 

nära 70 procent, i en situation som liknade 

kris. Konkurrerande bolag var i samma si-

tuation. Länsförsäkringar Liv hade en fal-

lande konsolidering, låg avkastning och vi 

tvingades också att göra återtag av icke ga-

ranterade sparmedel. 

Nu är situationen en helt annan. Vi har 

utomordentligt goda nyckeltal överlag och 

vi har i stort sett överträffat samtliga mål. 

Vår avkastning inom traditionell förvalt-

ning placerar oss som trea i branschen och 

i en konkurrentjämförelse för vårt fond-

försäkringsutbud ligger våra fonder bland 

de tre bästa i respektive kategori. Premie-

inkomsten har passerat 10 miljarder kro-

nor, det ackumulerade underskottet i risk-

affären är borta och de administrativa 

kostnaderna har sänkts kraftigt. Mark-

nadsandelarna stiger också.

Denna resultatförbättring har också 

inneburit att Länsförsäkringar, som ett av 

endast två bolag, är valbart för både tradi-

tionell förvaltning och fondförvaltning för 

dem som från och med halvårsskiftet ska 

välja förvaltare för sin ITP. Det faktum att 

endast vi och ett annat bolag passerat Col-

lectums nålsöga avseende förmåga att leve-

rera god avkastning till låga avgifter för 

pensionssparare visar tydligt att vi är ett av 

de mest konkurrenskraftiga livförsäkrings-

bolagen.

återigen höjd rating  
för vår bankverksamhet

Bankverksamheten fortsätter att växa av-

seende volym, resultat och lönsamhet. Vi 

har gott hopp om att nå de aggressiva mål 

som satts upp för den organiska tillväxten 

per utgången av 2009. En förstärkt mark-

nadsnärvaro med fokus på tydliga erbju-

danden till egna kunder kommer att prägla 

verksamheten  så att vi säkerställer att vi 

når målet. Omvärldens bedömning av och 

tilltro till vår bankverksamhet har stärkts, 

vilket bland annat visar sig genom höjd 

 rating i början av 2007 från både Standard 

& Poor’s och Moody’s. 

en av sveriges  
större finansiella koncerner

Länsförsäkringar AB är en av Sveriges 

större finansiella koncerner. Eftersom den 

omfattar egen verksamhet inom såväl sak-

försäkring, livförsäkring som bank saknas 

någon svensk motsvarighet. Uppgiften är 

dock inte bara att driva affärsverksamhet. 

Här sker utveckling av affärsverksamhet 

inom sakförsäkring, som när den är mogen 

successivt överförs till våra ägare, de 24 

länsförsäkringsbolagen. Det senaste ex-

emplet på överföring av affär var när tra-

fikförsäkringsaffären överfördes 2004. Nu 

utvecklar vi inom Länsförsäkringar AB 

produkter och tjänster inom hälsoområdet 

och har redan uppnått en marknadsledande 

ställning inom sjukvårdsförsäkring. För 

att uppnå skalfördelar har Länsförsäk-

ringar AB, via dotterbolagen Länsförsäk-

ringar Bank oktroj och Länsförsäkringar 

Liv koncession, men i praktiken bedrivs 

verksamheten via de 24 länsförsäkrings-

bolagen. Förutom att vara sakförsäkrings-

bolag agerar de därför också som lokala 

banker och lokala livförsäkringsbolag 

nära kunderna.

Utöver affärsverksamhet och utveck-

lingsarbete är uppdraget från ägarna att 

också ge service till länsförsäkringsbolagen 

inom de områden där det finns uppenbara 

skalfördelar. Den fjärde arbetsuppgiften är 

att vara motor i arbetet med länsförsäkrings-

gruppens gemensamma strategier. Det som 

nu genomsyrar strategiarbetet är tillväxt.

Milstolpe passerad i konsoliderings-
kapital – drygt 10 miljarder kronor

Länsförsäkringar ABs resultat före skatt 

uppgick till 1 059 (2 100) Mkr. Här konso-

lideras alltså inte resultatet från livförsäk-

ringsbolaget. Konsolideringskapitalet 

ökade under 2006 med 1 089 Mkr och upp-

går nu till 10 792 Mkr. Bankrörelsens re-

sultat före skatt uppgick till 201 (154) Mkr, 

vilket motsvarar en ökning på 30 procent. 

Resultatförbättringen ligger helt i linje 

med de fastställda målen.

rollen som navet för  
länsförsäkringsgruppens tillväxt

De 24 lokala länsförsäkringsbolagen som 

tillsammans med Länsförsäkringar AB 



vd-kommentar �

utgör länsförsäkringsgruppen har gemen-

samt lagt fast en strategi för tillväxt. Att 

tillväxten intar en så central roll bygger på 

det enkla sambandet att den leder till 

ökade volymer att fördela de fasta kostna-

derna på, vilket i sin tur leder till en stärkt 

konkurrenskraft. Med tillväxt kan erbju-

danden till kund förstärkas, inte minst 

inom bankområdet. Genom tillväxt fort-

sätter vi visa på styrkan i det kundägda och 

det lokala och på den framgång som vi nått 

med 24 lokala bolag som samarbetar. Och 

där Länsförsäkringar AB utgör ett starkt 

finansiellt nav.

Men tillväxt behövs också för att ut-

veckla och skapa förutsättningar för fram-

tiden. Genom att söka tillväxt skapas ut-

maningar för organisation och medarbe-

tare som driver verksamheten framåt och 

som uppmuntrar till kreativitet och nytän-

kande. Tillväxt och kompetensutveckling 

hänger intimt samman och det ena är det 

andras förutsättning och vice versa. 

Som en logisk konsekvens av det lokalt 

avgränsade geografiska område som varje 

enskilt länsförsäkringsbolag har med när-

heten till kund, har bolagen alltid haft or-

ganisk tillväxt som honnörsord och största 

fokus. Det är i det perspektivet som adde-

randet av produktområden och marknads-

segment som hälsa, bank, liv- och pensions-

försäkring ska ses. Eller som det allra se-

naste exemplet; etablerandet av fastighets-

förmedling under namnet Länshem.

Den lokala tillväxttakten hade inte 

varit möjlig utan den gemensamma kraft 

som skapas via Länsförsäkringar AB. 

Genom åren har den möjliggjort investe-

ringar av en omfattning som inget bolag 

klarat av på egen hand. Detsamma gäller 

strukturell tillväxt som förutsatt ett ge-

mensamt agerande bolagen emellan. Etable-

randet av bank, liv- och pensionsförsäkring 

som sortimentsbreddande aktiviteter eller 

förvärvet av Wasa hade inte varit möjligt 

utan starka gemensamma resurser.

De kommande åren kommer tillväxten 

bland annat att sökas inom områden som 

tidigare kanske ansetts som oortodoxa för 

Länsförsäkringar.

utlandsetablering är en  
möjlig väg att söka tillväxt

Den djupaste och bredaste kompetensen 

inom Länsförsäkringar finns fortfarande 

inom sakförsäkring, vilket inte är så 

 konstigt med tanke på att sakförsäkrings-

verksamhetens rötter går tillbaka till 1800-

talets brandstodsbolag, medan såväl liv- 

och pensionsområdet som bank är betyd-

ligt senare tillkomna kärnverksamheter. 

Vår sakförsäkringskompetens skulle vi 

kunna använda utomlands för att tjäna 

pengar åt våra sakförsäkringskunder, till-

lika ägare, och investera ännu mer i såväl 

befintliga som nya marknader hemma i 

Sverige. En utlandsetablering skulle i 

kombination med en tydlig tillväxtstrategi 

bidra till att ytterligare stärka vår attrakti-

vitet som arbetsgivare med ambitioner och 

framtidstro. Besked i denna fråga avser vi 

att lämna under våren 2007.

En utlandsetablering är dock inte det 

enda inslaget i den tillväxtstrategi som vi 

inom länsförsäkringsgruppen enats om för 

att utveckla det kundägda, de lokala länsför-

säkringsbolagen och det gemensamt ägda 

 finansiella navet Länsförsäkringar AB.

Med den ekonomiska styrka som finns 

inom gruppen ska vare sig strukturell eller 

organisk tillväxt uteslutas. Den ekono-

miska styrkan kan användas tydligare och 

mer offensivt för att förstärka erbjudandet 

till befintliga kunder inom sak-, livförsäk-

ring och bank och därmed accelerera den 

organiska tillväxten.

I detta arbete med att söka tillväxt or-

ganiskt, sortimentsbreddande och struktu-

rellt, har Länsförsäkringar AB en stor och 

viktig roll inom länsförsäkringsgruppen. 

Övergripande är uppgiften att leverera 

skalfördelar, så som det har varit alltsedan 

bolaget startades för att fungera som åter-

försäkringsleverantör till de lokala läns-

försäkringsbolagen. Uppgiften att vara det 

finansiella navet har sedan utvecklats och 

breddats och idag är uppgiften också att 

för gruppens räkning få tillgång till ex-

ternt kapital via upplåning. Utveckling av 

produkter, koncept och erbjudanden är en 

annan viktig uppgift i bolaget för att grup-

pen ska kunna realisera såväl organisk 

som sortimentsbreddande tillväxt. 

Den tredje uppgiften för Länsförsäk-

ringar AB i tillväxtstrategin är att leverera 

stöd och utveckling för ännu effektivare 

kundmöten. 

Inom samtliga dessa områden står 

Länsförsäkringar AB väl rustade för att 

kunna realisera de uppgifter som våra 

ägare givit oss. Sällan har vi sett framtiden 

an med så stor spänning och så stora utma-

ningar som nu, men samtidigt med stor till-

försikt!

Stockholm den 16 mars 2007

Tommy Persson

Verkställande direktör

Länsförsäkringar AB



lä nsför sä k r i nga r a b ägs  till 100 

procent av länsförsäkringsbolagen till-

sammans med 14 socken- och häradsbolag. 

Aktieinnehavet räknas in i länsförsäk-

ringsbolagens konsolideringskapital och 

bolagen ställer samma marknadsmässiga 

krav på avkastning på dessa aktier som på 

noterade aktier och andra placeringstill-

gångar. Värdetillväxten ökade under 2006 

med 9 procent. Länsförsäkringsbolagens 

ägande av Länsförsäkringar AB, samt in-

bördes förpliktelser som ägare, hanteras 

inom ramen för ett ägarkonsortium, vilket 

regleras av ett konsortialavtal.

Förutom moderbolaget Länsförsäk-

ringar AB omfattar koncernen Länsför-

säkringar Sak Försäkringsaktiebolag, 

Länsförsäkringar Bank AB, Försäkrings-

aktiebolaget Agria, Wasa Försäkring  

Run-Off AB, Länsförsäkringar Liv För-

säkringsaktiebolag samt dotterbolag till 

dessa. Underkoncernen med Länsförsäk-

ringar Liv Försäkringsaktiebolag som 

 moderbolag, där bland andra Länsförsäk-

ringar Fondliv Försäkringsaktiebolag in-

går, konsolideras inte i koncernredovis-

ningen eftersom bolagets resultat i sin 

 helhet tillfaller försäkringstagarna. 

Länsförsäkringar AB är en av Sveriges 

större finansiella koncerner. Eftersom den 

omfattar såväl sakförsäkring och livför-

säkring som bankverksamhet saknas 

någon tydlig svensk motsvarighet. Affärs-

verksamhet inom de tre kärnaffärerna är 

en uppgift, men långtifrån den enda. Läns-

försäkringar AB ska ge service till de 24 

länsförsäkringsbolagen inom områden 

som de finner att det finns uppenbara skal-

fördelar inom. Den tredje arbetsuppgiften 

är att utveckla länsförsäkringsgruppens 

gemensamma strategier och metoder för 

att ännu mer effektivt möta kunderna. Den 

fjärde arbetsuppgiften är att utveckla affä-

rer som när de är mogna överförs till läns-

försäkringsbolagen. Behovet av återför-

säkring var det som ursprungligen drev 

fram en konkret affärsmässig samverkan 

mellan länsförsäkringsbolagen 1936. 

Idag är återförsäkringsverksamheten 

 fortfarande av stor strategisk betydelse. 

stor betydelse för vart och ett  
av länsförsäkringsbolagen

Verksamheten inom Länsförsäkringar AB 

är av stor betydelse för alla de 24 länsför-

säkringsbolagen. Inom exempelvis IT, pro-

duktutveckling, varumärkeskommunika-

tion och metoder för att utveckla och stärka 

kundrelationer kan länsförsäkringsbolagen 

dela på kostnaderna. Samverkan mellan de 

tre kärnaffärerna skapar också skalfördelar 

genom att kostnaderna delas för bland annat 

säkerhetsplattform, betalningshantering 

och utdataplattform. Därmed frigörs resur-

ser som gör att länsförsäkringsbolagen kan 

utveckla sin lokala marknadskännedom och 

öka de individuella kundrelationerna. 

Denna arbetsfördelning mellan de 24 

länsförsäkringsbolagen och Länsförsäk-

ringar AB skapar ett tydligt fokus för var 

och en. Länsförsäkringar AB ska skapa 

förutsättningar för länsförsäkringsbola-

gen att vara mer effektiva i sin huvud-

sakliga roll; att bearbeta de lokala mark-

naderna och skapa och vidareutveckla 

kundrelationer. En grundläggande förut-

sättning för att detta ska vara möjligt är 

ekonomisk effektivitet. Det är orsaken till 

att livförsäkrings- och bankverksamhe-

terna bedrivs gemensamt. Detta gränssnitt 

Länsförsäkringar AB 
Länsförsäkringsgruppens finansiella nav

Länsförsäkringar ABs grundläggande uppgift är att leda och samordna 

det gemensamma strategiska arbetet och utvecklingsarbetet inom läns-

försäkringsgruppen och ge service till länsförsäkringsbolagen . genom 

dotterbolag utvecklas och bedrivs affärsverksamhet inom liv-, olycks-

falls-, trafik-, industri-, djur- och återförsäkring samt bank och fond-

förvaltning . Länsförsäkringar AB är det starka finansiella nav som gör 

det möjligt för de lokala länsförsäkringsbolagen att erbjuda sina kunder 

sakförsäkring, livförsäkring och banktjänster .

� Länsförsäkringar AB

länsförsäKringar ab-aKtiens utvecKling
a-aktiens substansvärde

år 2002 2003 2004 2005 2006

Kronor 876 966 1 114 1 410 1 535

Länsförsäkringsbolagen äger aktier i det gemensamma bolaget Länsförsäkringar AB . det är en av grund-
bultarna i federationen . samtidigt ställer länsförsäkringsbolagen samma krav på avkastningen som de gör 
på noterade aktier och andra placeringstillgångar . 



ska inte påverka, och påverkar heller inte 

kundrelationerna – de sköts av respektive 

länsförsäkringsbolag som om man vore 

en lokal bank eller ett lokalt livförsäkrings-

bolag. Arbetsfördelningen ligger fast över 

tid och är själva grunden i länsförsäkrings-

idén. Affärsverksamheten inom Läns-

försäkringar AB ska bedrivas i vinstsyfte 

så att bolaget kan lämna avkastning till 

ägarna. Möjlighet att lämna utdelning till 

ägarna finns också. 

exempel på utvecklingsarbete 
från 2006

•  Under 2006 lanserade Länsförsäkringar 

en ny form av privat pensionssparande; 

Försäkrad Pension. Det är ett enkelt och 

tryggt pensionssparande där kunderna 

tar del av möjligheterna på aktiemarkna-

den samtidigt som det finns ett golv som 

skyddar mot börsfall. Via en vägledning 

på internet kan kunden själv få en upp-

fattning om sin framtida pension och kan 

också börja spara direkt. Lanseringen fö-

regicks av ett intensivt utvecklingsarbete 

i vilket kapitalförvaltningsenheten inom 

Länsförsäkringar AB haft en nyckelroll 

avseende förvaltningsmodellen och liv-

försäkringsbolaget avseende övriga 

delar. 

•  Ett nytt motorförsäkringssystem togs i 

drift, som kraftfullt moderniserar IT- 

stödet inom motorfordonsförsäkring. Det 

nya systemet medför bland annat en ökad 

effektivitet i kundmötet och förbättrade 

funktioner för prisförfrågan via internet.

•  Under 2006 skapades full säljfunktiona-

litet för banktjänster via internet. Nu kan 

kunden sköta hela sin vardagsekonomi och 

köpa nya tjänster dygnet runt, sju dagar i 

veckan. Det innebär upp till 100 procent 

effektivisering och ökad tillgänglighet 

jämfört med den tidigare manuella hante-

ringen av dessa kunder och produkter. 

     Under året har även det personliga 

bankmötet effektiviserats. En första upp-

skattning ger en effektivisering av kund-

Länsförsäkringar AB  �

aktIeägare
 antal aktier andel av
bolag a b c kapital, %

Länsförsäkringar skåne 141 849 468 566 – 9,7

Länsförsäkringar stockholm 129 212 451 139 – 9,2

Östgöta Brandstodsbolag 114 155 304 919 – 6,7

dalarnas Försäkringsbolag 104 708 312 423 – 6,6

Länsförsäkringar Älvsborg 100 176 311 550 – 6,5

Länsförsäkringar göteborg och Bohuslän 87 010 294 047 600 6,1

Länsförsäkringar Jönköping 82 812 253 733 – 5,3

Länsförsäkringar Bergslagen 86 351 244 870 – 5,3

Länsförsäkringar Uppsala 73 298 227 613 – 4,8

Länsförsäkringar skaraborg 64 058 218 295 – 4,5

Länsförsäkringar södermanland 58 117 172 547 – 3,7

Länsförsäkringar västerbotten 57 195 167 635 – 3,6

Länsförsäkringar gävleborg 60 058 162 169 – 3,5

Länsförsäkringar Halland 56 785 160 886 – 3,5

Länsförsäkringar Kalmar län 56 717 157 102 – 3,4

Länsförsäkringar västernorrland 50 186 147 216 – 3,1

Länsförsäkringar Jämtland 35 795 121 012 – 2,5

Länsförsäkring Kronoberg 36 701 108 423 – 2,3

Länsförsäkringar värmland 31 160 109 294 – 2,2

Länsförsäkringar Kristianstad  27 258 88 755 – 1,8

Länsförsäkringar göinge 22 724 85 397 – 1,7

Länsförsäkringar norrbotten 16 960 91 365 – 1,7

Länsförsäkringar Blekinge 23 088 63 984 – 1,4

Länsförsäkringar gotland 16 305 38 515 – 0,9

14 socken- och häradsbolag – – 2 850 0,04

totalt antal aktier 1 532 678 4 761 455 3 450 100,0

mötet på länsförsäkringsbolagens kontor 

med 50 procent. Det blir med andra ord 

avsevärt enklare att hjälpa kunderna med 

att byta bank. Det frigör tid som kan an-

vändas för att öka försäljningsarbetet.

•  Ett omfattande arbete har bedrivits med 

anpassningen till Basel II.

nycKeltal
(Länsförsäkringar AB-koncernen exklusive  
livförsäkringsverksamhet .)

Mkr 2006 2005

Premieintäkt f e r 2 106 1 889

Kapitalavkastning överförd  
till finansrörelsen 392 422

Försäkringsersättningar f e r –1 578 – 1 504

driftskostnader – 640 – 514

Övriga intäkter/kostnader 24 18

skadeförsäkringsrörelsens  
tekniska resultat 304 310

Kapitalavkastning brutto 1 078 2 183

resultat före bokslutsdispositioner  
och skatt 1 059 2 100



� Länsförsäkringar sak

M er pa rt en av  sakförsäkring i  läns-

försäkringsgruppen tecknas i det lokala 

länsförsäkringsbolaget med lokal konces-

sion. På framförallt utvecklingsområden 

inom sakförsäkringsaffären bedrivs dock 

verksamheten inom Länsförsäkringar Sak. 

Länsförsäkringsbolagen har successivt 

 utvidgat Länsförsäkringar Saks uppdrag 

att arbeta med utveckling och service inom 

sakförsäkringsområdet. Förändringar 

inom bland annat demografin och arbets-

marknadens villkor har dessutom innebu-

rit att bolagets organisation utvecklats till 

att arbeta med mer framåtinriktade studier 

och projekt. 

verksamhetsutveckling  
och framtida utmaningar

En utmaning i utvecklingsverksamheten 

är att möta den hårdnande konkurrensen, 

inte minst från några av de stora banker 

som nu börjar sälja sakförsäkring. I och 

med den framtida konkurrensen kommer 

nya produktpaket att utvecklas, vilket är 

ett av Länsförsäkringar Saks uppdrag gen-

temot länsförsäkringsbolagen. Ökat fokus 

mot helkundskoncept blir viktigt.

Marknaden för hälsoprodukter kom-

mer allt mer i fokus. Efterfrågan på försäk-

ringslösningar för företag ökar kraftigt 

inom området sjukvård, rehabilitering, 

friskvård och andra kompletterande lös-

ningar till samhällets skydd. Det avgö-

rande skälet till detta är att företagets verk-

samhet utsätts för kraftiga störningar om 

medarbetare är sjukskrivna. Friska medar-

betare ökar lönsamheten. Med sjukvårds-

försäkringen visar länsförsäkringsgrup-

pen hur privat vård kan komplettera den 

offentliga vården. Marknaden växer för 

dessa produkter och idag har cirka 6 pro-

cent av befolkningen sjukvårdsförsäkring, 

privat eller som löneförmån. Detta indike-

rar att det finns en stor tillväxtpotential. 

I början av 2006 presenterade affärs-

område Hälsa en rehabiliteringsförsäkring 

som täcker ett nytt behov på marknaden. 

Företagen får tillgång till en expert som 

sköter rehabiliteringsutredningar och vid-

tar nödvändiga rehabiliteringsåtgärder. 

Rehabiliteringsförsäkringen gör att reha-

biliteringen kommer igång snabbt och med 

rätt åtgärder. Det är av avgörande bety-

delse för att medarbetaren ska komma till-

baka i arbete efter en sjukskrivning.

Under 2006 har frågan om utvidgat 

 ansvar inom trafikförsäkringen förts 

fram i flera förslag från allianspartierna. 

I budgetpropositionen föreslogs ett utvid-

gat ansvar som innebär att trafikförsäk-

ringen övertar alla kostnader för den yr-

kesverksamma rehabiliteringen och fram-

tida inkomstförluster. Förslaget kräver en 

omfattande utredning och ett beslutsun-

derlag kan tidigast förväntas under senare 

delen av 2007 och då med ett införande 

först 2008/2009. Dessutom har regeringen 

föreslagit en punktskatt på trafikförsäk-

ringspremien från 1 juli 2007. Skatten 

avses täcka samhällets kostnader för redan 

inträffade trafikskador och skador som in-

träffar fram till dess det utvidgade ansva-

ret träder ikraft. Försäkringsbolagen före-

slås få rätt att kompensera skatteuttaget 

genom höjning av trafikförsäkringspre-

mien även för pågående försäkringsavtal.

Länsförsäkringsgruppen följer utveck-

lingen noggrant. En reform medför om-

ställningar för försäkringsbolagens verk-

samhet och det är viktigt att länsförsäk-

ringsgruppen, tillsammans med övriga 

Länsförsäkringar Sak
Nya förutsättningar ställer nya krav

Länsförsäkringar sak Försäkrings AB bedriver utvecklingsarbete inom 

sakförsäkringsområdet och erbjuder länsförsäkringsbolagen stöd i form 

av bland annat service och analys . dessutom bedrivs egen affärsverk-

samhet inom områdena sjukvårds-, olycksfalls-, trafik-, transport- och 

viss ansvarsförsäkring, rikskunder inom företagsmotor, återvinnings-

försäkring och mottagen återförsäkring . Länsförsäkringar sak hanterar 

även länsförsäkringsbolagens interna och externa återförsäkring .



Länsförsäkringar sak 7

 aktörer i branschen, är delaktiga i utform-

ning och beslut om tidpunkt för ikraftträ-

dandet för att på så sätt hitta bästa möjliga 

lösning för våra kunder.

Inom miljöområdet har förutsättning-

arna för en stor framtida marknad förbätt-

rats tack vare ett EU-direktiv som ställer 

krav på ett individuellt producentansvar. 

I direktivet framhålls återvinningsförsäk-

ring som ett sätt att säkerställa den ekono-

miska garantin för återvinning av de elek-

troniska produkter som introduceras på 

marknaden. Under januari 2007 lanserade 

sju länsförsäkringsbolag en utvidgad lant-

bruksförsäkring som inkluderar en åter-

vinningsförsäkring. Lantbrukskunderna 

får en lösning som på ett enkelt, kostnads-

effektivt och miljömässigt sätt hjälper till 

att lösa ett viktigt problem i form av rest-

produkter i lantbruket. Miljöcertifiering 

och det förbättringsarbete som bedrivs gör 

Länsförsäkringar Sak attraktivare för de 

kunder och leverantörer som också satsar 

på miljömedveten verksamhet. 

Under 2006 driftssattes ett nytt motor-

försäkringssystem för länsförsäkrings-

gruppen. Cirka 2,5 miljoner försäkringar 

med historik fördes över från det gamla 

systemet. Det nya motorförsäkringssys-

temet ersätter ett stordatorsystem med 

 ursprung från 1960-talet. Modern IT-de-

sign och funktionalitet innebär i det nya 

systemet mycket bra möjligheter att vida-

reutveckla tjänster på internet och att göra 

anpassningar av arbetsprocessen och pro-

duktutbudet. Vidare innebär det nya syste-

met väsentliga fördelar genom att det är 

enkelt att använda för nya handläggare.

Efter stormen Gudruns härjningar i in-

ledningen av år 2005 fick länsförsäkrings-

gruppen mycket goodwill för hur kunderna 

bemöttes. Ett resultat av arbetet efter stor-

men Gudrun är att skogsförsäkringen om-

arbetats under 2006 för att ännu bättre 

matcha kundernas behov.  

stabilt resultat i försäkringsrörelsen

Resultatet före bokslutsdispositioner och 

skatt uppgick för Länsförsäkringar Sak till 

591 (1 856) Mkr. Försäkringsrörelsens tek-

niska resultat uppgick till 277 (271) Mkr. 

Premieintäkten efter avgiven återförsäk-

ring har ökat med 11 procent jämfört med 

föregående år och uppgick till 1 158 (1 045) 

Mkr, vilket främst förklaras av ökad 

volym för sjukvårdsförsäkring och mot-

tagen återförsäkring. Driftskostnaderna 

har ökat och uppgick till 333 (233) Mkr. 

Årets resultat har belastats med IT-kost-

nader av engångskaraktär samt kostnader 

för möjlighet att gå i pension vid 62-års 

ålder. Försäkringsersättningarna efter av-

given återförsäkring uppgick till 916 (932) 

Mkr. Trafikförsäkring (som innehåller 

både avvecklingsaffär och aktiv affär 

inom flerlänsmotor) är även fortsatt en stor 

verksamhetsgren med en vinst på 166 

(218) Mkr.

Konsolideringsgraden minskade till 340 

(401) procent beroende på att en utdelning 

gjorts till moderbolaget på 1 251 Mkr under 

2006 och konsolideringskapitalet har där-

med minskat jämfört med 2005. Placerings-

tillgångarnas marknadsvärde uppgick till 

18,0 (18,4) miljarder kronor vid årsskiftet. 

Totalavkastningen för 2006 var 6,4 (11,7) 

procent medan femårsgenomsnittet uppgår 

till 5,3 (4,5) procent. 

nyckeltal 2006 2005

Premieintäkt efter avgiven 
återförsäkring, Mkr 1 158 1 045

Försäkringsrörelsens 
tekniska resultat, Mkr 277 271

resultat före skatt, Mkr 591 1 856

Konsolideringsgrad, % 340 401

skadekostnadsprocent 79,1 89,2

driftskostnadsprocent 28,8 22,3

Totalkostnadsprocent 107,9 111,5



� Länsförsäkringar Liv

genom de 24 självständiga och 

kundägda länsförsäkringsbolagen 

erbjuder Länsförsäkringar Liv 

trygghetslösningar som kombine-

rar långsiktigt sparande med för-

säkringsskydd både till företag 

och till privatpersoner . det är 

genom länsförsäkringsbolagen 

och externa mäklare och franchise-

tagare som kundkontakten sker . 

lä nsför sä k r i nga r li v  har under 

2006 haft ökat fokus på tillväxt och under 

året har flera satsningar på privat- och av-

talsmarknaden genomförts. Länsförsäk-

ringars satsning på pensionsområdet märks 

bland annat genom lansering av en ny pri-

vat pensionsprodukt, Försäkrad Pension 

och en ny kapitalförsäkring, Försäkrad Fa-

milj. Via internet kan kunderna på ett en-

kelt sätt se sin framtida pensionssituation 

och även börja spara direkt. Under 2006 

har arbetet med att vässa fondutbudet fort-

satt. Efter en grundlig kvalitetssäkring av 

befintliga fonder och nya kandidater har ett 

antal fonder tagits bort och nya fonder till-

kommit i fondutbudet. Fondutbudet omfat-

tar nu 65 fonder från tio olika förvaltare 

och under 2006 presenterades tre nya sam-

arbetspartners, Catella, FIM och Skagen. 

Tillväxt ska ske med bibehållen lönsamhet 

och arbetet med att effektivisera verksam-

heten och sänka driftskostnaderna fortsät-

ter. Sedan 2006 pågår ett omfattande arbete 

med att minska IT-kostnader och minska 

antalet produktsystem. Under 2006 har ad-

ministrationsresultatet förbättrats ytterli-

gare med 109 Mkr. 

nyckeltalen är starka

Nyckeltalen i Länsförsäkringar Liv är 

starka och kunder som sparar i pensions- 

och livförsäkring erbjuds en av de högsta 

återbäringsräntorna i branschen. Inrikt-

ningen mot en stor andel aktier i placering-

arna, noterade såväl som onoterade, har 

varit gynnsam för avkastningen då aktie-

marknaderna generellt uppvisat en förbätt-

ring. Efter den negativa utvecklingen på de 

finansiella marknaderna under sommar-

månaderna återhämtade sig börserna under 

hösten och den 1 december höjde Länsför-

säkringar återbäringsräntan till 8 procent 

före avgifter och avkastningsskatt. Den 

genomsnittliga årliga återbäringsräntan 

sedan 1985 då livförsäkringsverksam-

heten startades är 9,5 procent. 

Totalavkastningen på placeringstill-

gångarna i den traditionella förvaltningen, 

uppgick till 8,3 (14,9) procent under 2006. 

Avkastningen för Försäkrad Pension upp-

gick i genomsnitt till 15 procent räknat 

från juni 2006. 

För att kunna ha en stor aktieandel till en 

begränsad risk tillämpas skyddsstrategier 

i form av aktie- och ränteskydd. Genom 

skyddsstrategierna värnas spararnas medel 

vid ett börsfall eller en ränteuppgång. 

Avkastningen för förvaltningsformen 

Nya Världen, med en högre aktieandel än 

traditionell förvaltning, uppgick till 11,1 

(17,1) procent. Sedan starten 1996 har Nya 

Världen givit en årlig genomsnittlig av-

kastning på 8,2 procent. Den som i juni 

började spara i Försäkrad Pension kan 

glädja sig åt bra avkastning för 2006. 

Mixen mellan aktie- och obligations-

placeringar är olika för olika åldrar och 

 avkastningen kan därför variera något 

 beroende på kundens ålder. 

Livförsäkringsmarknaden

Försäljningstillväxten i den svenska mark-

naden för liv- och pensionsförsäkring har 

minskat under 2006 jämfört med föregå-

ende års kraftiga uppgång. Marknaden, 

mätt i försäljningsvärde, minskade med 

7 procent jämfört med föregående år och 

uppgick till 125 miljarder kronor.

Liv- och pensionsförsäkringsmarkna-

den kan delas upp i de tre delmarknaderna 

Spar-, Tjänste- och Privat pension. Tjänste-

pensionsmarknaden är störst av de tre del-

Länsförsäkringar Liv
Starka nyckeltal och nöjda kunder
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marknaderna. Försäljningsvärdet på tjänste-

pensionsmarknaden var 86 miljarder 

 kronor, vilket är en minskning med 8 pro-

cent. Delmarknad Privat pension, med ett 

försäljningsvärde på 7,4 miljarder kronor, 

ökade med 34 procent. Delmarknad Spar 

minskade med 12 procent och hade ett för-

säljningsvärde på 31,0 miljarder kronor.

Under våren 2006 enades parterna Svenskt 

Näringsliv och PTK, Privattjänsteman-

nakartellen, om ett nytt pensionsavtal för 

drygt 600 000 privatanställda tjänstemän. 

Detta nya premiebestämda avtal kommer 

successivt att ersätta det tidigare förmåns-

bestämda avtalet. I det förmånsbestämda 

avtalet garanterades arbetstagaren en viss 

andel av sin lön vid pensioneringen.  I ett 

premiebaserat system avsätts ett belopp 

som placeras hos olika förvaltare fram till 

pensionen.  Storleken på pensionen styrs 

därmed delvis av hur framgångsrika dessa 

har varit i sina placeringsinriktningar. Den 

nya ITP-planen kommer på sikt att påverka 

en stor del av den konkurrensutsatta tjäns-

tepensionsmarknaden vad gäller volym, 

distribution och kostnadsstruktur. I den 

nya ITP-planen kommer hälften av pre-

mien att styras till en förvaltning med 

 garanti, medan övrig premie kan ha en mer 

fri placeringsinriktning i fonder. Ett antal 

försäkringsbolag kommer att vara valbara 

alternativ för tjänstemännens framtida 

pensionsval. Collectum, som kommer att 

vara den gemensamma valcentralen, på-

började under hösten 2006 en upphandling 

för de bolag som vill vara en framtida 

 försäkringsleverantör till ITP-planen.   

I februari 2007 beslutade ITP-nämnden 

att, av 20 sökande bolag, utse åtta bolag 

till att vara försäkringsleverantörer enligt 

ITP-planen. Bara två bolag, varav Länsför-

säkringar Liv är det ena, blev utvalda som 

förvaltare för både traditionell försäkring 

och fondförsäkring.

nöjda kunder och flera utmärkelser

Länsförsäkringar har för andra året i rad 

lyckats bäst enligt Svenskt Kvalitetsindex 

och har de mest nöjda liv- och pensions-

försäkringskunderna. Under de senaste tio 

åren har Länsförsäkringar haft landets 

mest nöjda liv- och pensionssparare på pri-

vatmarknaden med undantag för ett år.

Tre fonder i Länsförsäkringars fond-

försäkringsutbud fick utmärkelser i Årets 

stjärnförvaltare 2006; två guld och ett 

 silver. Bakom utmärkelserna står Morning-

star och Dagens Industri.

nyckeltal 2006 2005

Premieinkomst netto, Mkr 10 020 9 472

driftskostnader, Mkr –1 317 –1 379

årets resultat, Mkr 7 644 4 584

Avkastning placeringstillgångar 
traditionell förvaltning, % 8,3 14,9

Avkastning nya världen, % 11,1 17,1

Konsolidering, % 114 114

solvens, % 136 126

KapitalavKastning 200� för länsförsäKringar liv ab inKl fastighetsbolag och nya världen
viKtad Kapitalbas

placeringar Marknadsvärde  netto- värde-  Marknadsvärde  Direkt-  total- 
belopp i Mkr 2006-01-01 % placering förändring % 2006-12-31 % avkastning % avkastning %

räntebärande sverige 21 363 21 16 444 –332 –1,1 37 475 34 938 3,1 606 2,0

räntebärande Utland 36 762 36 –20 823 –1 517 –6,2 14 422 13 879 3,6 –638 –2,6

räntebärande totalt 58 125 57 –4 379 –1 849 –3,4 51 897 47 1 817 3,3 –32 –0,1

Aktier sverige  8 089 8 –2 412 2 461 37,7 8 138 7 275 4,2 2 736 41,9

Aktier Utland  25 017 24 8 029 2 669 9,3 35 715 33 411 1,4 3 080 10,7

aktier totalt exkl alternativa Investeringar 33 106 32 5 617 5 130 14,5 43 853 40 686 1,9 5 816 16,4

Aiternativa investeringar 6 376 6 1 873 –175 –3,1 8 074 8 2 218 38,9 2 043 35,8

Fastigheter 5 111 5 183 426 7,7 5 720 5 151 2,7 577 10,4

Finansiering av placeringar –13 0 0 0 0,0 –13 0 0 0,0 0 0,0

suMMa 102 705 100 3 294 3 532 3,5 109 531 100 4 872 4,8 8 404 8,3

ÖvrigT1) 5 741   124 –115   5 750   –202  –317  

totaL  108 446   3 418 3 417 3,2 115 281   4 670 4,3 8 087 7,5
1)i raden Övrigt ingår övervärde på aktier i koncern- och intresseföretag, som ej redovisas i moderbolaget Länsförsäkringar Liv Försäkrings AB .



�0 Länsförsäkringar Bank

voly M er na fortsatt e  att växa och 

under året förbättrades både resultat och 

lönsamhet. Affärsvolymen ökade till nära 

140 miljarder kronor och rörelseresultatet 

steg med 30 procent till 201 Mkr. Antalet 

kunder ökade från 593 000 till 640 000.

Den totala utlåningen ökade med 

14 procent och uppgick till 54 miljarder 

 kronor. Marknadsandelen var oförändrad, 

2,3 procent. Bostadsutlåningen ökade från 

31 miljarder kronor till 37 miljarder kronor 

och marknadsandelen ökade från 2,9 pro-

cent till 3,0 procent. 

Inlåningen ökade med 15 procent till 

24 miljarder kronor och marknadsandelen, 

mätt i inlåning från hushåll, uppgick till 

3,0 procent. Antalet konton fortsätter att 

öka och det är tydligt att allt fler väljer 

Länsförsäkringar som sin huvudbank. 

Totalt har Länsförsäkringar 127 000 

kortkunder som i genomsnitt gör drygt elva 

köp per månad. Under 2006 ökade antalet 

kort med 19 procent. Andelen elektroniska 

betalningar ökade från 71 procent till 76 

procent. Ett område som växte kraftigt 

under året var utlandsbetalningar. Sett till 

Länsförsäkringars totala flöde av betalnings-

transaktioner ökade dessa med 35 procent.

nyckeltal 2006 2005

Balansomslutning, Mkr 62 456 51 661

rörelseresultat, Mkr 201 154

räntabilitet på eget kapital, % 4,61 4,07

Placeringsmarginal, % 1,62 1,85

Kapitaltäckningsgrad, % 10,59 11,28

resultat och lönsamhet

Rörelseresultatet uppgick till 201 (154) 

Mkr. Resultatet efter skatt uppgick till 141 

(109) Mkr, vilket motsvarar en räntabilitet 

på genomsnittligt eget kapital på 4,6 (4,1) 

procent. 

Intäkter

Räntenettot har ökat med 6 procent och 

uppgick till 922 (873) Mkr och förklaras 

av ökade utlåningsvolymer till allmänhe-

ten. Räntenettot har belastats med 10 (9) 

Mkr för den obligatoriska insättnings-

garantin. Koncernens placeringsmarginal, 

det vill säga räntenettot i procent av ge-

nomsnittlig balansomslutning, uppgick till 

1,62 (1,85) procent. Provisionsintäkterna, 

netto, uppgick till –12 (–70) Mkr. Övriga 

rörelseintäkter uppgick till 116 (150) Mkr. 

Totalt ökade intäkterna med 8 procent till 

1 025 (953) Mkr.

kostnader

Rörelsens kostnader ökade 5 procent eller 

med 36 Mkr till 787 (751) Mkr. I kostna-

derna ingår en engångspost på 13 Mkr 

 avseende pensionsavsättningar med anled-

ning av nytt pensionsavtal. K/I-talen, det 

vill säga kostnader i förhållande till intäk-

ter, uppgick till 0,77 (0,79) före kreditför-

luster och 0,80 (0,84) efter kreditförluster.

kreditförluster

Avsättningar har, beroende på produkt, till 

största delen skett efter gruppvis värdering 

och endast till en mindre del efter indivi-

duell prövning. Koncernens kreditförlus-

ter uppgick netto till 37 (49) Mkr. I utfallet 

ingår intäkter om 23 Mkr, hänförliga till 

försäljning av tidigare avskrivna ford-

ringar i Wasa Kredit.

Länsförsäkringar Bank
En ny bank växer fram

Länsförsäkringar Bank äger de tre dotterbolagen Länsförsäkringar Hypo-

tek, Wasa Kredit och Länsförsäkringar Fondförvaltning . Uppdraget 

består bland annat i att leda och driva utvecklingen i bankverksamhe-

ten . Kundkontakterna sker alltid på det lokala länsförsäkringsbolaget . 

Ur kundens perspektiv uppträder länsförsäkringsbolagen som lokala 

banker, på samma sätt som när det gäller sak- och livförsäkring .



Länsförsäkringar Bank ��

fortsatt nöjda kunder 

Den 2 oktober presenterades resultatet av 

Svenskt Kvalitetsindex för bankbranschen 

2006. Länsförsäkringars bankkunder låg i 

den absoluta toppen även 2006. Nöjdheten 

hos Länsförsäkringars bankkunder ökade 

och var 4,6 enheter bättre än branschgenom-

snittet. Detta är tredje året i rad som Svenskt 

Kvalitetsindex visar att bankkunderna i 

Länsförsäkringar är mera nöjda än kunder 

i de flesta andra banker.

För andra året i rad visade Svenskt 

Kvalitetsindex att även bolånekunderna i 

Länsförsäkringar är mer nöjda än kunder i 

andra bolåneinstitut på privatmarknaden.

rating

Standard & Poor’s höjde i januari 2006 

Länsförsäkringar Banks ”outlook” från 

”stable” till ”positive”. Det långfristiga 

kreditbetyget blev därmed A-/Positive. 

Det kortfristiga kreditbetyget på A-2(K-1) 

bekräftades. Standard & Poor’s pekade på 

verksamhetens strategiska betydelse för 

hela länsförsäkringsgruppen och på äga-

rens engagemang. De noterade också den 

höga kapitaltäckningen och en positiv ut-

veckling i länsförsäkringsbolagens bank-

affärer. Det långfristiga kreditbetyget från 

Moody’s var A3/Stable och det kortfristiga 

kreditbetyget var P-2.

Höjda kreditbetyg efter årsskiftet

Den 19 februari 2007 höjde Standard & 

Poor’s Länsförsäkringar Banks kredit-

betyg från A- till A. Det långfristiga kredit-

betyget är därmed A (Stable). Det kortfris-

tiga kreditbetyget höjs från A-2 till A-1. 

Även Moody’s uppgraderade i februari 

2007 kreditbetyget från A3 (Stable) till A2 

 (Stable). Det kortfristiga kreditbetyget 

höjdes från P-2 till P-1.

Moderbolaget  

In- och upplåning, samt viss utlåning, sker 

i moderbolaget. Utlåning till allmänheten 

uppgick till 9 (8) miljarder kronor. Inlåning 

från allmänheten var 24 (21) miljarder kro-

nor. Merparten av utlåningen sker i Läns-

försäkringar Hypotek och Wasa Kredit. 

I moderbolaget återfinns större delen av 

bankkoncernens administrationskostnader. 

Länsförsäkringar Hypotek ab

Bostadsutlåningen i bankens bolåneinsti-

tut ökade under året med 18 procent till 37 

miljarder kronor, vilket är en ökning med 

6 miljarder kronor. Ambitionen är att till-

höra en av de största aktörerna på bolåne-

marknaden inom tre år. Bolån upp till 75 

procent av marknadsvärdet placeras i 

Länsförsäkringar Hypotek och resterande 

delar i moderbolaget. Marknadsandelen 

avseende utlåning till småhus och bostads-

rätter uppgick till 3,0 (2,9) procent. Antalet 

bolånekunder ökade till 90 400 per sista 

december 2006. Rörelseresultatet uppgick 

till 45 (23) Mkr.

Wasa kredit ab

Wasa Kredits rörelseresultat före boksluts-

dispositioner och skatt uppgick till 115 

(110) Mkr. Ulåningsvolymen uppgick till 

8 (8) miljarder kronor.

Länsförsäkringar fondförvaltning ab

Länsförsäkringar Fondförvaltning förvaltar 

62 (54) miljarder kronor i 30 (32) värde-

pappersfonder med olika placeringsinrikt-

ning. Länsförsäkringars fonder är tillgäng-

liga dels som direktfondsparande, dels via 

olika fondförsäkringsprodukter och PPM-

systemet. Under året gav Länsförsäkring-

ars aktiefonder en avkastning på mellan  

–12 och +43 procent. Bäst avkastning 

 genererade Fastighetsfonden med 43,2 

procent och Småbolagsfonden med 36,2 

procent. Marknadsandelen av nettoflödet 

uppgick till 3,4 procent. Rörelseresultatet 

uppgick till 76 (64) Mkr. Det förbättrade 

resultatet är främst följden av en ökad för-

valtningsvolym, som i sin tur till 39 procent 

beror på nettoförsäljning och till 61 procent 

på värdetillväxt. Länsförsäkringar är en av 

Sveriges största fondaktörer med en mark-

nadsandel på 3,9 (4,1) procent. 

Länsförsäkringar har en ambition att 

alltid ha de bästa förvaltarna på respektive 

marknad. Under 2006 övertogs förvalt-

ningen av Länsförsäkringar Sverigefond 

och Mega Sverige av Carnegie. Utöver 

Carnegie förvaltas Länsförsäkringars 

 fonder av ABN Amro och Goldman Sachs.

Kreditbetyg, feb 2007

ratinginstitut Långfristig rating kortfristig rating

standard & Poor’s A/stable A–1

Moody’s A2/stable P–1

upplåning

program ram utnyttjat 31 dec 2006 

Certifikat 15 mdr kr 3,6 mdr kr

eCP (euro Commercial Paper program) 1,5 mdr euro 0 mdr euro

MTn (Medium Term note) 15 mdr kr 8,5 mdr kr

eMTn (euro Medium Term note) 2 mdr euro 1,5 mdr euro

LF Bo1 (Bostadsobligation) obegränsad 5,5 mdr kr



�2 Agria djurförsäkring

i december 2006 passerade Agrias 

totala affär i sverige och norge 

1 miljard kronor i premieinkomst . 

Premieintäkten ökade totalt inom 

djur- och grödaförsäkring till 948 

(844) Mkr . det är en ökning med 

105 Mkr där den svenska markna-

den står för 84 Mkr och den norska 

för resterande 21 Mkr .

den stor a ök n i ngen  i Sverige för-

klaras dels av att antalet försäkrade djur 

ökat kraftigt, dels att kunderna valt för-

säkringar med större innehåll och högre 

premier. De nya försäkringarna för hästar, 

hundar och katter introducerades under år 

2005–2006 och ger djurägaren friare val. 

Det har i sin tur lett till att många djur har 

ett bättre försäkringsskydd. Drygt 66 pro-

cent av premien betalas tillbaka till kun-

derna i form av försäkringsersättningar. 

Ersättning för veterinärvård har blivit en 

allt större del av utbetalningen. 

kraftig volymtillväxt

Smådjursaffären med främst hund- och 

kattförsäkringar har under året passerat 

500 Mkr i premieintäkt. Antalet försäk-

rade hundar ökade med 5 procent till 

260 000, medan antalet katter i beståndet 

passerade 200 000 efter en ökning med 

8 procent. En förklaring till den kraftiga 

volymtillväxten är allt effektivare kund-

bearbetning av fältsäljare och Agrias 

KundCenter. Ett kundorienterat synsätt 

och en marknadsmix med bland annat TV-

reklam gav en bra plattform för försälj-

ningen. Till den hör också Agrias webb-

plats, där allt fler tecknar sin försäkring 

eller förkovrar sig om djur. Under året er-

höll agria.se priset Web Service Award för 

andra gången. Ytterligare ett bevis för att 

agria.se ger mervärde är att allt fler besö-

ker sajten. Under oktober nådde agria.se 

all-time-high med 80 000 unika besökare. 

Trots hård konkurrens har affärsom-

råde Häst haft god volymtillväxt med ökad 

årspremie på nära 10 procent eller 30 Mkr. 

Orsaken är främst de nya försäkringarna. 

Liversättningarna har dock ökat mer än 

väntat. Även skadekostnaderna för veteri-

närvård har varit höga. Djurägarens ambi-

tion att behandla djuret i kombination med 

veterinärernas taxehöjningar har varit 

oväntat stora och inte beaktats tillräckligt i 

premiesättningen. För affärsområde Lant-

bruk har året varit gynnsamt både försäk-

rings- och skademässigt. I slutet av året 

drabbades dock ett kläckeri för slaktkyck-

ling av salmonella, vilket kan innebära netto-

kostnader efter återförsäkring på 6–7 Mkr. 

Därtill drabbades en av landets större mjölk-

besättningar av samma sjukdom, sannolikt 

också med miljonkostnader som följd. 

Agrias norska filial – Agria Dyrefor-

sikring – har utvecklats över förväntan. 

Under 2006 nästan fyrdubblades inled-

ningsårets premieintäkt. Det visar att be-

hovet av ett specialiserat djurförsäkrings-

bolag är stort i Norge; från noll till 17 000 

kunder på mindre än två år. 

Antalet samtal till Agrias KundCenter 

var under året 315 000 för den svenska 

verksamheten; en ökning med 5 procent 

jämfört med 2005. För den norska verk-

samheten, som också tas emot av Kund-

Center i Stockholm, togs 28 000 samtal 

emot. Samtalen fördelar sig på 30 procent 

säljsamtal, och 70 procent servicesamtal. 

KundCenter sålde sammanlagt 83 000 för-

säkringar under 2006. Ett av Agrias stora 

projekt, som även drivs tillsammans med 

Länsförsäkringar, är att effektivisera 

kundkommunikationen utifrån kundens 

önskemål. Första etappen beräknas vara 

klar i mitten av maj. 

Agrias kvalitetsarbete fortsätter, med 

det för Agria relativt nya verktyget EFQM. 

Agrias verksamhet värderades av interna-

tionella kvalitetsutvärderare. Efter det 

mottog Agria ett erkännande i den europe-

iska kvalitetstävlingen European Quality 

Award i form av en finalplats. 

Det tekniska resultatet uppgick till 45,2 

(60,8) Mkr. Premieintäkten efter avgiven 

återförsäkring ökade med 12 procent, vilket 

är betydligt mer än tidigare år. Under 2006 

har kapitalavkastningen i placeringsport-

följen varit 7,7 procent eller 92,4 (152,4) 

Mkr. Aktier gav en avkastning på 13,7 

 procent. Ränteintäkterna uppgick till 0,9 

procent. Fastighetsförvaltningen gav ett 

resultat på 3,5 procent. Värdet på place-

ringsportföljen var 1 271 Mkr. Resultat 

före bokslutsdispositioner och skatt upp-

gick till  121,5 (196,9) Mkr.

nyckeltal 2006 2005

Premieintäkt efter avgiven  
återförsäkring, Mkr 948,5 843,8

Försäkringsrörelsens  
tekniska resultat, Mkr 45,2 60,8

resultat före skatt, Mkr 121,5 196,9

Konsolideringsgrad, % 89 97

driftskostnadsprocent 29,6 30,0

Totalkostnadsprocent 96,0 94,0

Agria Djurförsäkring
Agria passerade miljarden



Wasa Försäkring run-off ��

U n der 20 0 6 h a r fok Us  legat på avslut 

av asbestaffär, samt fortsatt arbete för att 

utveckla företagets ställning som en att-

raktiv run-off service provider. Wasa För-

säkring Run-Off är ett helägt dotterbolag 

till Länsförsäkringar AB och har också en 

funktion som kunskapsbank och internkon-

sult för avvecklingsfrågor och andra för-

säkringsfrågor av internationell karaktär.

positivt resultat i försäkringsrörelsen

Arbetet med att förhandla fram avslut på 

de befintliga portföljerna har återigen varit 

framgångsrikt. Det försäkringstekniska 

resultatet 2006 uppgick till 15,4 (10,7) Mkr 

och innebär att Wasa Försäkring Run-Off 

visat vinst varje år sedan bolaget bildades 

vid samgåendet med Wasa 1998. Det aktiva 

avslutsarbetet har även genererat vinst på 

de portföljer som Wasa Försäkring Run-

Off sköter på uppdragsbasis.

Marknadssatsning

På marknaden ökar avvecklingsaffärens 

andel av total reserv stadigt år efter år. 

Wasa Försäkring Run-Off har därför ut-

vecklat ett servicekoncept i tre nivåer, 

 inriktat mot europeiska kunder. Bolaget 

erbjuder konsulttjänster inom run-off-

 sektorn, återförsäkringsadministration 

och köp av avvecklingsportföljer.

kompetensutveckling

Arbete med run-off, kräver hög specialist-

kompetens inom bland annat försäkring, 

juridik och affärsmannaskap avseende 

ett flertal länder. Wasa Försäkring Run-

Off arbetar strukturerat enligt en kompe-

tensutvecklingsplan, som även ska säker-

ställa överföring av kunskaper mellan 

medarbetarna. Kompetensöverföring är 

också ett sätt att tillvarata den långa er-

farenhet som finns hos många av med-

arbetarna och att öka organisationens 

 förmåga att växla mellan olika uppdrag.

It-satsning

Effektiv hantering kräver också bra IT-

stöd. Wasa Försäkring Run-Off undergår 

ett byte av verksamhetssystem, vilket 

kommer att kraftigt förenkla administ-

rationen av såväl befintlig affär som nya 

uppdrag.

omvärlden

Den största händelsen under 2006 inom 

run-off världen skedde när Berkshire Hat-

haway offentliggjorde sitt övertagande av 

Equitas för 7 miljarder pund. Equitas 

grundades 1996 för att rädda Lloyd’s 

genom att de återförsäkrade årgångarna 

1992 och tidigare. I och med detta blev 

Equitas det största run-off bolaget i värl-

den. Den rollen har nu definitivt övertagits 

av Berkshire Hathaway som under året 

även köpt Converiums amerikanska bolag.

Konkurrensen på marknaden har ökat 

inte minst genom att nya aktörer kommit 

in på scenen. Exempelvis förvärvade den 

amerikanska investmentbanken Bear 

Stearns Minster Insurance UK från Grou-

pama. De tre stora run-off aktörerna Berk-

shire Hathaway, Castlewood/Enstar Group 

och Randell & Quilter har genom ytterli-

gare förvärv under 2006 blivit ännu större. 

Redan börjar försäkringsbolagen aktivt 

se över sin strategi för avvecklingsaffären 

för att möta de kommande kraven från 

 Solvency II. I detta ligger en stor möjlighet 

för Wasa Försäkring Run-Off.

nyckeltal 2006 2005

Försäkringsrörelsens  
tekniska resultat, Mkr 15,4 10,7

årets resultat, Mkr 11,3 67,3

Försäkringstekniska 
avsättningar, Mkr 413,5 517,2

Wasa Försäkring Run-Off
Erbjuder avvecklingslösningar  
till internationella kunder

Wasa Försäkring run-off AB arbetar med aktiva avslut av avvecklings-

portföljer, främst internationell återförsäkring . Under 2006 har Wasa 

Försäkring run-off skött avvecklingen i fyra bolag som ingår i Wasa För-

säkring run-off-koncernen och i fem olika portföljer åt Länsförsäkringar 

sak Försäkrings AB . dessutom har Wasa Försäkring run-off sålt avveck-

lingstjänster till både svenska och internationella kunder . Wasa Försäkring 

run-off söker lämpliga avvecklingsportföljer för förvärv och har främst 

riktat in sig på små och medelstora europeiska återförsäkringsportföljer .



�� Kapitalförvaltning

Ansvaret för kapitalförvaltningen 

finns inom en specialistfunktion 

i Länsförsäkringar AB . Kapital-

förvaltningen ansvarar för förvalt-

ningen av cirka 180 miljarder 

 kronor på uppdrag av Länsförsäk-

ringar ABs liv- och sakförsäkrings-

bolag, fondbolag samt Agria djur-

försäkring och ett antal mindre 

koncernbolag .

risknivån fastställs

Kapitalförvaltningens uppgift är att åstad-

komma så hög avkastning som möjligt 

med hänsyn till respektive bolags riskvilja 

och finansiella styrka. Därför bestäms 

först och främst hur stor risk som kan tas i 

förvaltningen genom en så kallad ALM-

analys (Asset Liability Management), eller 

balansräkningsanalys. Risker och osäker-

heter identifieras och konsekvenserna av 

olika tänkbara händelser testas. Syftet är 

att få fram en optimal risknivå för till-

gångsportföljen som dels ger en konkur-

renskraftig avkastning, dels matchar skul-

den och framtida in- och utbetalningar till 

försäkringsspararna.

tillgångsfördelning

Därefter bestäms hur tillgångarna ska för-

delas på olika tillgångsslag och markna-

der. Det kallas fördelning av marknadsrisk 

och är den enskilt viktigaste aspekten för 

hur portföljen kommer att utvecklas. Där-

för läggs stor del av analys och resurser på 

det området. Fördelningen påverkas också 

av legala restriktioner och tillsynsverktyg, 

som exempelvis den nyligen införda trafik-

ljusmodellen. 

Den långsiktiga tillgångsfördelningen 

sammanfattas i en så kallad referensport-

följ. Den anger i procent fördelningen 

 mellan aktier och räntor samt andra typer 

av tillgångar som Private Equity (onoterade 

bolag), fastigheter och absolutavkastande 

placeringar. Ibland är det inte möjligt, 

 eller mest effektivt, att placera utifrån 

referensportföljen. Det kan bero på risker 

i balansräkningen och på de finansiella 

marknaderna. I dessa fall tas en så kallad 

normalportfölj fram. Den bestod i slutet 

av 2006 till 84 procent av aktier och  

räntebärande värdepapper, och till 16 

 procent av Private Equity, fastigheter och 

absolutavkastande placeringar. Långsik-

tighet ska prägla placeringarna, men 

 extrema värderingslägen utnyttjas för 

att skapa värde i portföljen, eller för att 

skydda den.

aktiv risk

När tillgångsfördelningen är klar, bestäms 

om och hur aktiv risk ska tas, det vill säga 

att låta en förvaltare avvika från ett mark-

nadsindex. Detta görs på de marknader där 

möjligheterna är goda att skapa överav-

kastning. Länsförsäkringar ska ha en aktiv 

förvaltning som bygger på fundamental 

analys på mindre effektiva marknader. Det 

är lättare att skapa mervärde relativt index 

på småbolag, fastigheter och onoterade 

bolag än till exempel bland storbolagsak-

tier i USA och Europa.

Livförvaltning  
traditionell förvaltning

I traditionell förvaltning finns en garanti-

ränta på 3 procent. Det innebär att kapita-

let måste förvaltas på så sätt att garantin 

uppfylls. Länsförsäkringars strävan är 

att förvaltningen ska generera högre 

 avkastning än 3 procent och att spararna 

får en återbäringsränta utöver garantin. 

För det krävs en sofistikerad förvaltnings-

strategi och ett väl definierat arbetssätt. 

Långsiktighet ska prägla placeringarna, 

men Länsförsäkringar tror på att utnyttja 

extrema värderingslägen för att skapa 

värde i portföljen, eller för att skydda den. 

Under 2006 inledde länsförsäkrings-

gruppen en av sina största satsningar på 

Kapitalförvaltning  
180 miljarder kronor under förvaltning
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pensionsområdet någonsin. En viktig del i 

satsningen var lanseringen i april av För-

säkrad Pension - ett nytt banbrytande kon-

cept för pensionssparande på den svenska 

marknaden. Försäkrad Pension är en mo-

dern och kundanpassad pensionsprodukt 

och tillika ett unikt koncept genom att 

•   vara ett enkelt pensionssparande med en 

individanpassad ”garanti” 

•   kundernas sparande följer med börsen 

upp men inte ned 

•   värdeökningar regelbundet säkras vid 

uppgångar

•   erbjuda låga avgifter baserade på själv-

betjäning över internet, enkelhet, och 

kostnadseffektivitet i alla flöden

•   använda en digital vägledningstjänst 

som egen säljkanal och säljstöd i det per-

sonliga mötet/telefon.

Lanseringen föregicks av ett intensivt 

 utvecklingsarbete i vilket Kapitalförvalt-

ningsenheten haft en nyckelroll avseende 

förvaltningsmodellen och livförsäkrings-

bolaget avseende övriga delar. 

nya världen

Länsförsäkringars alternativ Nya Världen 

har högre aktieandel, men lägre garanti än 

i traditionell förvaltning. 70 procent place-

ras i aktier och 30 procent i räntebärande 

värdepapper. Tanken är att den stora ande-

len aktier ska ge möjlighet till god avkast-

ning på lång sikt. Efter fem år, eller vid 

dödsfall, garanteras återbetalning av inbe-

talda premier, med avdrag för avgifter och 

avkastningsskatt. 

Länsförsäkringar Kapitalförvaltning 

styr förvaltningen av Nya Världen. Aktie-

innehaven i Nya Världen sprids över hela 

världen för att beroendet av enskilda mark-

nader ska vara så litet som möjligt. Inom 

aktieportföljen ska 20 procent placeras i 

nordamerikanska aktier, 15 procent i 

svenska aktier, 15 procent i europeiska 

 aktier, 10 procent i japanska aktier samt 10 

procent i asiatiska aktier. Det förekommer 

ingen aktiv omfördelning mellan de olika 

delportföljerna. 

Den löpande förvaltningen sköts av 

ABN Amro och Goldman Sachs. Förvalt-

ningen utvärderas löpande av Kapitalför-

valtningen på samma sätt som i Länsför-

säkringar Livs traditionella förvaltning.

förvaltning externt

Länsförsäkringar AB har valt att låta ett 

antal externa förvaltare utföra den löpande 

förvaltningen av noterade tillgångar samt 

fastigheter. Onoterade aktier och absolut-

avkastande strategier hanteras internt. 

ABN Amro sköter större delen av förvalt-

ningen av aktier och räntebärande värde-

papper. För att konkurrensutsätta ABN 

Amro har ytterligare en förvaltare, ING 

Investment Management, valts till att för-

valta en mindre del av aktieportföljen. 

Dessutom har Goldman Sachs Asset 

 Management och Carnegie uppdraget att 

förvalta Länsförsäkringars fonder. Fastig-

hetsinnehavet förvaltas av fastighetsbola-

get Humlegården.

uppföljning och utvärdering

Kapitalförvaltningen definierar uppdragen 

till förvaltarna med tydliga risknivåer och 

avkastningskrav. Förvaltarnas uppgift är 

sedan att skapa bästa möjliga avkastning 

givet de ramar och riktlinjer de fått. Detta 

kan innebära att förvaltarna väljer att ha 

en sammansättning av aktier som avviker 

mot de jämförelseindex som gäller för 

portföljen. 

De externa förvaltningsuppdragen ut-

värderas av Kapitalförvaltningen som re-

gelbundet analyserar förvaltarna och för-

valtningsresultaten. I arbetet ingår också 

att kontinuerligt följa upp förändringar så 

att de fastlagda ramarna för respektive för-

valtningsuppdrag är rimliga och efterlevs. 

Specialister från Kapitalförvaltningen 

möter kontinuerligt de företag som sköter 

den löpande förvaltningen.

Med tiden kommer fördelningen inom 

portföljen att förändras eftersom tillgång-

arna ger olika avkastning. Om börserna 

stiger kommer exempelvis aktieandelen av 

portföljen att växa sig större än andelen i 

normalportföljen. Då behöver portföljen 

”rebalanseras”. Länsförsäkringar anser att 

det inte är effektivt att göra justeringar allt-

för ofta, utan policyn tillåter vissa avvikel-

ser från normalportföljens fördelning. 

Samtliga steg i Kapitalförvaltningens 

investeringsprocess utvärderas kontinuer-

ligt. De analyseras och återkopplas dagli-

gen och formella avstämningar sker på 

vecko- och månadsbasis. Kapitalförvalt-

ningens arbetssätt har visat sig framgångs-

rikt under de senaste åren. Länsförsäk-

ringar har tre år i rad (2003–2005) blivit 

 utnämnt till bästa svenska pensionsför-

valtare av den ledande branschtidskriften 

Investment & Pensions Europe (IPE).  

totalavkastning placeringstillgångar  2006

Livförsäkring, %   8,3

sakförsäkring, %  6,4

Agria, %  7,7
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eXterna förvaLtare

abn amro asset Management

ABN Amro Asset Management är Läns-

försäkringars huvudförvaltare och sköter 

den löpande förvaltningen av större delen 

av portföljen för Länsförsäkringar Liv. 

ABN Amro Asset Management är en sepa-

rat del av holländska ABN Amro och er-

bjuder kapitalförvaltning åt både institu-

tionella och privata placerare. Kapitalför-

valtningen har sin bas i London och Am-

sterdam. Större kontor finns dessutom i 

Atlanta, Chicago, Hong Kong och Singa-

pore. Ytterligare representation via lokala 

kontor finns i alla världsdelar, så också i 

Stockholm. 

Ing Investment Management

ING Investment Management sköter den 

löpande förvaltningen av en del av Läns-

försäkringar Livs aktieportfölj. ING In-

vestment Management ingår i ING Group 

som är en holländsk bankkoncern inriktad 

på bank, försäkring och kapitalförvaltning.

övriga förvaltare

Goldman Sachs Asset Management för-

valtar sedan 2005 Länsförsäkringars 

 Europafonder och Länsförsäkringar Asien-

fond. Carnegie sköter sedan december 

2006 den löpande förvaltningen av 

 Länsförsäkringars Sverigefonder. 

Alternativa
Investeringar 8,5%

Fastigheter 7,5%

Räntebärande 35,5%Aktier 48,5%

normalportföljen, livförsäkring 
2006-12-31

Alternativa
Investeringar 6%

Fastigheter 6%

Räntebärande 44%Aktier 44%

normalportföljen, sakförsäkring 
2006-12-31

Ägarpolicy 

Ett led i fond- och försäkringsverksam-

heten är förvaltningen av de sparmedel 

som fond- och försäkringssparare anför-

tror oss och som gör Länsförsäkringar till 

en av de större svenska institutionella 

ägarna. Ägarpolicyn beskriver hur Läns-

försäkringar, i egenskap av ställföre-

trädare för försäkrings- och fondsparare, 

bör utöva ägarmakt i syfte att bidra till 

att skapa största möjliga värde i för-

valtningen av de sparmedel som an-

förtrotts oss.

Länsförsäkringar kan vara aktieägare 

i företag trots att för oss viktiga aspekter 

på förhållande mellan företag och aktie-

ägare inte tillämpas i alla avseenden, men 

eftersom vår uppfattning är att policyn är 

ägnad att öka värdet av det enskilda före-

taget påverkas vårt ägande av hur princi-

perna enligt policyn tillämpas. För ett 

mindre företag kan kostnaderna som är 

förknippade med att tillämpa alla aktu-

ella policies och koder bli orimligt stora. 

Hänsyn bör därför tas till det enskilda fö-

retagets situation. Länsförsäkringars 

ägarpolicy ska i huvudsak följa de all-

mänt vedertagna koder och policies som 

antagits av det svenska näringslivet. Det 

är viktigt att man inte går för långt i reg-

leringen av styrelsesammansättningen 

och ledningens operativa arbete eftersom 

det urholkar äganderätten.

Vid utövandet av ägarmakten måste 

Länsförsäkringar koncentrera sitt enga-

gemang till ett begränsat antal frågor, 

 vilket sker genom fokusering på svenska 

företag och särskilt sådana som har stor 

betydelse för det långsiktiga förvaltnings-

resultatet och på frågor som generellt 

sett är viktiga. För att få inflytande söks 

aktivt allianser med andra stora ägare 

som delar Länsförsäkringars uppfatt-

ningar, alternativt stöds sådana ägar-

grupperingar.

Länsförsäkringar har i normalfallet 

inte ambitioner att utöva aktivt ägarskap, 

det vill säga ägarskap som syftar till direkt 

påverkan på andra företags skötsel. Vi 

engagerar oss därför vanligen inte aktivt 

i företags val av strategier eller affärsin-

riktning. Sådana frågor aktualiseras dock 

ofta i samband med ett företags uppköp av 

ett annat eller vid överlåtelser av verksam-

hetsgrenar. Ställningstagande i specifika 

frågor av denna art är av affärsmässig 

natur och hanteras därför vanligtvis av 

de kapitalförvaltande organisationer som 

Länsförsäkringar valt att anlita. När så är 

aktuellt medverkar vi aktivt i nominerings-

processen inför tillsättning av styrelsen. 

Länsförsäkringar AB 2%
Agria 1%

Livförsäkrings-
bolaget 59%Fonder 28%

Länsförsäkringar 
Sak 10%

förvaltad volym placeringstillgångar 
2006-12-31
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Ett enskilt företags förhållningssätt till 

den yttre miljön har stor betydelse för 

såväl det egna företagets som andras lång-

siktiga välfärd. Medvetandet om detta är i 

allmänhet stort. Länsförsäkringar avstår 

från att vara ägare i sådana företag som 

bryter mot internationella konventioner 

och överenskommelser som Sverige ingått. 

Länsförsäkringar investerar huvudsakligen 

i publika bolag som står under börstillsyn.

aktuella frågor 2006

Nedan följer en presentation av de ägarfrå-

gor som Länsförsäkringar har drivit under 

2006.

1. Incitamentsprogram

Länsförsäkringar har en positiv syn till väl 

utformade incitamentsprogram (konver-

tibler, personaloptioner etc). Bra program 

ökar motivationen och engagemanget i 

 bolaget. För ledningen bör väl utformade 

program tillämpas på ett sådant sätt att man 

kan säkerställa att intressena sammanfaller 

med ägarnas. Några av Länsförsäkringars 

ståndpunkter för incitamentsprogram: 

•   Det måste finnas en tydlig koppling mel-

lan ersättning och prestation. För att er-

sättningen inte ska bli orimligt stor ska 

dessutom ett tak fastställas. 

•   De personer som omfattas av incita-

mentsprogrammet bör också vara aktie-

ägare eller på annat sätt ta egen risk som 

är relaterad till programmets värde. 

Detta kan utformas på flera sätt, men  

i de fall man inte behöver sätta in egna 

pengar ska en formulering finnas som 

 indikerar att löneutvecklingen istället 

kommer att hållas tillbaka.

•   Incitamentsprogram ska inte utformas 

så att de endast är beroende av den all-

männa börsutvecklingen. I goda börstider 

kan ett mindre väl utformat program 

leda till orimlig ersättning utan att det 

är bolagets ledning ifråga som bidragit 

till detta.

•   Personaloptioner och andra incitaments-

program är i regel substitut för lön. Med 

andra ord är det en kostnad för bolaget 

och dess ägare. Om det av någon anled-

ning inte går att värdera ett incitaments-

program så ska det inte implementeras.

2. Ledning och oberoendet

Att styrelser ska ha en sammansättning 

där nödvändig kompetens för bolaget finns 

kan tyckas vara en självklarhet. I den all-

männa debatten förekommer ofta före-

språkare av ökad reglering i lag, detta för-

ordas inte av Länsförsäkringar eftersom 

detta sannolikt inte främjar svenskt 

 näringsliv, tvärtom. 

Styrelsen ska representera alla aktie-

ägarna. Något som kan tyckas självklart, 

men det finns exempel på att styrelser som 

till övervägande del består av oberoende 

ledamöter inte agerat i ägarnas intresse. 

För att säkerställa att styrelseledamöternas 

intressen sammanfaller med ägarnas bör 

därför inte ledamöterna till övervägande 

del bestå av ledamöter som är oberoende 

från ägarna. 

3. kapitalstruktur

Idag är det många bolag, både i Sverige och 

i andra länder, som gått för långt i arbetet 

med att stärka sina balansräkningar. Den 

omvälvande tid som följde efter det att IT-

bubblan sprack har starkt påverkat många 

företagsledares ageranden. Man har an-

vänt en stor del av kassaflödet till att stärka 

balansräkningarna och att bygga upp re-

server. Finns inte ett rimligt motiv i de fall 

bolag håller en för stor kassa bör extra 

 utdelning i form av återköp eller kontant-

utdelning krävas.



Hållbarhet
Förtroende och tillit – grunden för  
Länförsäkringars verksamhet och framgång 

t i ll föl j d av U t v eck li ngen  har 

formella och informella krav på företagen 

ökat. Det finns fler regelverk och koder att 

förhålla sig till. Frivillig certifiering inom 

miljöområdet ses av många som något 

självklart idag och fler certifieringsområ-

den är på väg. Från att tidigare ha varit ett 

samhälle som kontrollerats av myndighe-

ter, utvecklas det ett samhälle där det är 

kunderna som ställer krav på ett etiskt och 

samhällsnyttigt agerande. Inget företag 

vill vara sämre än något annat och snart 

har standarden för ”ansvarsfullt före-

fyra goda exempel 

nedan finns några exempel på aktiviteter  

i länsförsäkringsbolag från olika delar av 

sverige . Formen och innehållet kan vara 

olika, gemensamt är att man gör det inte 

bara för de egna kunderna utan för hela 

samhället .

stort engagemang i klimatfrågan
den väntade klimatförändringen är en fråga 

som kommer att påverka hela samhället 

redan inom överskådlig framtid . Länsför-

säkringar har valt att engagera sig i frågan 

eftersom det finns en oro för en riskökning 

både på kort och lång sikt . redan idag blir 

samhället allt mer skadekänsligt . i fram-

tiden kommer klimatförändringens effekter 

att förändra riskerna på olika sätt i olika 

delar av sverige . effekterna kommer gradvis 

att bli uppenbara redan de närmaste dec-

ennierna och ger nya krav redan nu på 

 kommunernas byggnadsplanering .

Länsförsäkringar har en vilja att öka 

medvetenheten och incitamenten att göra 

samhället mindre skadekänsligt . Forsknings-

rapporten ”Framtidens översvämningsris-

ker” har finansierats av länsförsäkringsbola-

gen och presenterades i juni 2006 . den 

 fokuserar på de ändrade risker som blir följ-

den av klimatförändringen . detta är ett om-

råde där länsförsäkringsbolagen kan bidra 

både med kunskap och genom att öka med-

vetandet . ett antal lokala seminarier har ge-

nomförts och fler planeras .

Länsförsäkringar Jämtland har till exem-

pel under de senaste fyra åren varit en av 

arrangörerna av seminarier kring klimat, 

konsumtion och förnybar energi . Antalet 

deltagare har hela tiden ökat och uppgick år 

2006 till nära 500 personer . så här säger 

man från bolaget: ”Länsförsäkringar har en 

marknadsledande position och har därför 

stora möjligheter att påverka vår omgivning 

och våra kunder . det medför ett ansvar för 

samhällsutvecklingsfrågor exempelvis att 

beakta miljömässiga konsekvenser .

Länsförsäkringar har tillsammans med 

lokala och regionala myndigheter och 

 näringsidkare möjlighet att förebygga och 

bedöma risker . genom lokalt samarbete kan 

intresse väckas för skadeförebyggande åt-

gärder och sprida kunskap om lokala föränd-

ringar till följd av klimatförändringarna . Att 

Länsförsäkringar står som värd för sådan 

kunskapsspridning är en del av vårt ansvars-

tagande företagande . Företagsledningen såg 

det som en självklarhet att vara en av ar-

rangörerna .

Länsförsäkringar Jönköping tog också ti-

digt ett initiativ i miljöarbetet . Ledningen 

kände sig övertygade om att ett aktivt miljö-

arbete är lönsamt för bolaget . Man konsta-

terade också att det stärker varumärket 

genom att man kan arbeta på lokal nivå 

med miljöfrågorna, samt att risken annars 

finns att framtidens kunder väljer bort Läns-

försäkringar . Bolaget arbetar aktivt med det 

interna miljöarbetet och fick tidigt en iso 

14001-certifiering . i enlighet med sin policy 

tog man initiativ till ett klimatseminarium 

genom att bilda en klimatgrupp bestående 

av Länsstyrelsen, Landstinget, vägverket, 

Högskolan och Jönköpings kommun . Till-

sammans har man arrangerat tre konferen-

Allt fler engagerar sig frivilligt i frågor som rör utvecklingen av ett bättre 

samhälle . Anledningarna är flera, men den grundläggande drivkraften är 

att viktiga framtidsfrågor inte kan lösas bara genom insatser av staten . 

det finns en ökad förväntan bland kunderna om att företagen ska stå för 

något gott och ansvarsfullt . därför strävar allt fler företag att förstärka 

den sidan av sin verksamhet . det räcker helt enkelt inte längre med att 

leverera en prisvärd produkt, utan företaget måste etablera ett djupare 

förtroende . 

�� Hållbarhet



ser och planerar inför en fjärde år 2007 . 

Länsförsäkringar Jönköping fick Jönköpings 

kommuns miljöpris 2006 med motive-

ringen:

”Länsförsäkringar  Jönköping tilldelades 

2006 års miljöpris för sitt långvariga aktiva 

miljöarbete där miljöcertifiering och miljö-

diplomering utgör verktyg som ger struktur  

och ständiga förbättringar i miljöarbetet . 

Länsförsäkringar Jönköping kommunicerar 

ständigt miljöfrågorna med sina kunder och 

sprider på det viset kunskap och insikter .” 

var vaken mot trötthet i trafiken 
Mer än 20 procent av alla trafikolyckor som 

inträffar i sverige är trötthetsrelaterade . i 

dessa dör minst 50 personer medan mång-

dubbelt fler skadas allvarligt . den skadefö-

rebyggande broschyren ”var vaken mot 

trötthet i trafiken” är framtagen på initiativ 

av Länsförsäkringar i samarbete med insti-

tutet för Psykosocial Medicin vid Karolinska 

institutet och statens väg- och transport-

forskningsinstitut, vTi, Linköping . Ambitio-

nen är att informationen i trycksaken ska 

vägleda vad gäller risken att köra trött och 

minska trötthetsrelaterade olyckor i trafi-

ken, allt som en del i nollvisionen . 

forskning om tillit
Förtroende och tillit är inte bara viktigt i 

kundförhållanden . det är en viktig faktor i 

hur det lokala samhället fungerar i sin hel-

het . sedan den 1 januari 2006 bidrar 

Länsförsäkringar AB med finansiering till 

ett forskningsprogram om tillit vid ersta 

sköndal Högskola . Forskningen syftar till 

att undersöka vilka mekanismer som leder 

till att tillit byggs upp eller raseras i det lo-

kala samhället . Forskargruppen leds av pro-

fessor Lars svedberg och rymmer deltagare 

med forskarkompetens inom bland annat 

historia, statskunskap, kulturgeografi och 

sociologi . ett antal internationellt verk-

samma forskare och forskargrupper är 

knutna till projektet .

samarbetsavtal med räddningstjänsten
som ett led i sitt skadeförebyggande arbete 

ingick Länsförsäkringar gotland hösten 

2005 ett samarbetsavtal med räddnings-

tjänsten i gotlands kommun .

– vi tvekade först om det var rätt att som 

privat företag sponsra en kommunal verk-

samhet, men vi kom fram till att samarbetet 

gagnar vår kärnverksamhet och våra kunder, 

säger Peter Lindvall, vd i Länsförsäkringar 

gotland . Under tre år får den ekonomiskt 

ansträngda räddningsorganisationen ett 

 tillskott på 1,5 Mkr . det känns både logiskt 

och okomplicerat att samarbeta med den 

lokala räddningstjänsten . vi har ett gemen-

samt intresse av att förebygga skador och 

olycksfall . räddningstjänsten arbetar aktivt 

med att informera myndigheter, organisa-

tioner, företag och privatpersoner om hur 

man kan förebygga bränder och andra 

olyckstillbud . deras insatser kompletterar 

vårt eget skadeförebyggande arbete .

tagande” etablerat sig på en ny nivå i 

 näringslivet.

Under samlingsbegreppet Corporate 

Social Responsibility diskuteras allmänt 

etik, moral och ansvar – gentemot kunder, 

ägare, leverantörer, anställda och det sam-

hälle företaget verkar i. Det företag som 

bryter mot förväntningarna riskerar för-

lust av både prestige och vinster. Men det 

måste ligga mer än kampanjer och kortsik-

tigt imagearbete bakom de förtroendeska-

pande åtgärderna. Ett hållbart förtroende 

kräver långsiktighet och att värderingarna 

får genomsyra verksamheten. ”Att leva 

som man lär” är fortfarande lika aktuellt.

Länsförsäkringsbolagen har samhälls-

ansvaret i ”generna”. Bolagen har bildats 

och sedan utvecklats för att tillgodose kun-

dernas och samhällets behov av skydd och 

trygghet. De har alltid varit viktiga och an-

svarskännande aktörer som lokala, kund-

ägda företag utan stora vinstkrav.

Länsförsäkringsbolagens kontakter 

med kunderna bygger på förtroende: att en 

skada hanteras smidigt, att pensioner för-

valtas på bästa sätt, att bankärenden kan 

lösas enkelt. Att uppfylla de förväntning-

arna underlättas av de täta, lokala kund-

kontakterna och av att bolagen styrs av 

 förtroendevalda försäkringstagare. Efter-

som det är trygghet och säkerhet som läns-

försäkringsbolagen erbjuder, pågår också 

 hela tiden en utveckling både av produkter 

och tjänster. Det finns också ett starkt 

 engagemang i det lokala samhällets ut-

veckling. Många länsförsäkringsbolag 

stödjer och samverkar med såväl organisa-

tioner, föreningsliv och idrottsrörelsen 

som med näringslivet.

Hållbarhet ��



för att M i nsk a den di r ek ta  miljö-

påverkan styrs tjänsteresorna i allt större 

utsträckning till tåg. Den nya tjänstebilspo-

licyn tillåter endast miljöbilar och ger möj-

lighet till förtida byte av tjänstebil. Dess-

utom sker allt fler möten i form av telefon-, 

video- eller webbmöten för att minska det 

totala resandet. I den utveckling som be-

drivs inom Länsförsäkringar AB är en av 

målsättningarna att minska pappersflödet 

både inom bolaget och ut till kunderna. För 

att minska pappersförbrukningen arbetar 

Länsförsäkringar med digitala lösningar 

och effektiva utskrifts- och kopieringslös-

ningar. Utvecklingen av internetkanalen 

ger stora möjligheter att minska pappersut-

skicken till kunderna. Till exempel finns 

nu alla villkor inom företagsförsäkring i 

digital form på internet och skickas inte 

längre ut automatiskt. Kunderna erbjuds 

också att välja bort att få kontoutdrag och 

låneavier hemskickade och så många kund-

utskick som möjligt sampaketeras för att 

minska pappersflödet.

skadeförebyggande arbete  
för en bättre miljö

För att minska miljöpåverkan från skador 

som länsförsäkringsbolagens kunder drab-

bas av, bedrivs ett aktivt utvecklingsarbete 

både för att minska antalet skador och för 

att minska konsekvenserna av inträffade 

skador. Ett antal åtgärder har därför ge-

nomförts under året. En uppföljning har 

gjorts av PVC-branschen för att fortsätta 

påverka branschen till ytterligare miljöan-

passning av tillverkningsprocessen samt 

öka återvinningsgraden av rivnings- och 

montagespill. På uppdrag av Länsförsäk-

ringar har SP Sveriges Tekniska Forsk-

ningsinstitut, utfört en provning av mögel-

påväxt på de vanligaste skivmaterialen i 

våtrum. Ett miljöprogram för storskador 

har tagits fram som innehåller regler för 

miljöanpassning av hela sanerings- och 

uppbyggnadsprocessen efter skada. Miljö-

manualen fortsätter att utvecklas till ett 

branschledande uppslagsverk som används 

för att ställa krav vid upphandling med 

hänsyn till miljöpåverkan, funktion och 

livscykelekonomi där Länsförsäkringar 

Miljö
Gemensam policy för en bättre miljö

Miljöarbetet är en viktig del av Länsförsäkringar ABs verksamhet . den miljöpåver-

kan Länsförsäkringar AB har är av både direkt och indirekt karaktär . den direkta 

miljöpåverkan kommer framförallt från tjänsteresor och förbrukning av el, värme 

och papper . den indirekta påverkan uppstår framförallt vid vatten- och brandskador 

som drabbar länsförsäkringsbolagens kunder . Länsförsäkringar AB bidrar till att 

stärka länsförsäkringsbolagens arbete för att minska antalet skador och att minska 

effekterna av inträffade skador .
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ingår i styrgruppen för arbetet. Länsför-

säkringar driver också ett utvecklingspro-

jekt för att ta fram miljönyckeltal för att  

bedöma miljöpåverkan vid skadereparatio-

ner. Syftet är att kunna påverka entrepre-

nörerna att göra ett bra miljöval samt att 

följa upp och redovisa miljöpåverkan från 

skador.

Bygga-bo-dialogen, som är ett sam-

arbete mellan regering, kommuner och nä-

ringslivet för ett hållbart samhällsbyg-

gande, är också mycket viktig för Länsför-

säkringar. 

Under 2006 har Länsförsäkringar tagit 

fram en ny miljöprodukt, Återvinningsför-

säkring för lantbruk. Återvinningsförsäk-

ringen täcker kostnader för en årlig trans-

port och återvinning av skrot och miljöfar-

ligt avfall från lantbruken. Lanseringen av 

återvinningsförsäkringen innebär att Läns-

försäkringar tar ett konkret miljöansvar på 

marknaden och bidrar till att hålla lantbru-

ket rent.

Länsförsäkringar ingår i klimatnätver-

ket BLICC (Business Leaders Initiative on 

Climate Change) för att tillsammans med 

andra företag driva ett aktivt klimatarbete.

gemensam policy

Miljöarbetet inom Länsförsäkringar AB 

baseras på en med länsförsäkringsbolagen 

gemensam miljöpolicy. Policyn innebär att 

miljöhänsyn ska tas i de beslut som fattas 

och de handlingar som utförs, så att miljö-

påverkan minskas genom ständiga förbätt-

ringar. Vidare poängterar miljöpolicyn 

vikten av kompetensutveckling och av att 

påverka kunder och leverantörer att bidra 

till en hållbar utveckling i samhället.

Länsförsäkringar AB har ett miljöled-

ningssystem som är certifierat enligt ISO 

14001. Det innebär en garanti för ett syste-

matiskt miljöarbete där miljöpåverkan 

ständigt måste minska och ställer stora 

krav på erfarenhetsutbyte och fortbildning. 

Certifieringen upprätthålls genom kontinu-

erliga granskningar av certifieringsbolaget 

SP Sveriges Tekniska Forskningsinstitut.

Miljö 2�
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M ed ett engageM a ng  från koncern-

ledningen och till chefer på alla nivåer 

genomfördes under året ett gemensamt le-

darutvecklingsprogram inom Länsförsäk-

ringar AB. Målet med programmet är att 

utveckla ett ledarskap som verkar utifrån 

en helhet. Totalt deltog 160 chefer.

En ledarprofil arbetades fram redan 

under 2005 som beskriver viktiga ledar-

egenskaper för utövande av ett gott ledar-

skap. Ledarprofilen utgår från perspekti-

ven; Omvärld, Verksamhet, Medarbetaren 

och Jag själv. I ledarutvecklingsprogram-

met utgjorde ledarprofilen ett underlag i 

diskussioner kring ledarprofilens innebörd 

i vardagen och i det egna ledarskapet. Sats-

ningen på gemensam ledarutveckling fort-

sätter under 2007. 

Medarbetarundersökning  
som mäter engagemang 

Såväl för den enskilde medarbetaren och 

dennes utveckling som för Länsförsäk-

ringar AB är engagemang en viktig fram-

gångsfaktor. Engagemang mäts nu istället 

för nöjdhet vilket var det som mättes tidi-

gare. Resultatet av medarbetarundersök-

ningen blev som helhet 75,7 vilket är en 

ökning jämfört med resultatet av jämför-

bara frågor 2005. Länsförsäkringar AB 

står sig väl i konkurrensen med jämförbara 

företag då det genomsnittliga resultatet för 

tjänsteproducerande företag inom privat 

sektor i Sverige är 73. Svarsfrekvensen 

på medarbetarundersökningen var  

88 procent.

Tabellen nedan visar resultat på fråge-

områden jämfört med 2005:

frågeområde Index 2006  Index 2005 

Arbetsgemenskap   85,5  83,2

Medarbetarens inflytande  
över arbetet  79,7  78,3  

Arbetsverktyg och iT-system    79,1  78,5

Ledarskap   78,3  78,2

verksamhetsutveckling   76,2  75,8

Mål och resultatorientering    75,2  73,6

Utvecklingssamtal och målkontrakt    74,8  72,8

Kompetens och  
utvecklingsmöjligheter  73,6  73,1

kompetens och prestation

Kompetensutveckling för medarbetarna 

säkerställs genom att införa kompetens-

områden som affärskritisk kompetens, yr-

kesrollens kompetens och specialistkom-

petenser. Medarbetare och chef kommer 

överens om kompetensnivån inom dessa 

områden för att tydliggöra eventuella kom-

petensgap. I utvecklingssamtalet, som är 

ett årligt planerings- och målsamtal, kan 

sedan rätt utvecklingsinsatser planeras. 

Under samtalet formuleras också tydliga 

Medarbetare
Attraktiv arbetsgivare inom ett flertal områden

ett ledarutvecklingsprogram har genomförts under året med det övergri-

pande syftet att utveckla affärerna och leveransförmågan till länsförsäk-

ringsbolagen – satsningen på programmet i sig är unik och fortsätter 

även under 2007 . en tydligare koppling mellan medarbetarens kompe-

tens, prestation och belöning är en annan satsning under året .



och individuella mål för medarbetaren 

med utgångspunkt från affärsplanens 

handlingsplaner. Ett individuellt målkon-

trakt upprättas och de förväntningar som 

ställs på medarbetarna blir tydligare och 

motiverar till ökad prestation. 

prestation belönas med målersättning

En ekonomisk stimulans, genom måler-

sättning, utbetalas när Länsförsäkringar 

AB levererar i enlighet med ägarnas för-

väntningar och medarbetarna själva pre-

sterar i enlighet med det individuella mål-

kontraktet. Modellen för målersättning 

omfattar medarbetare som är tillsvidare-

anställda och som inte omfattas av något 

bonusprogram i övrigt. Målersättningens 

maximala belopp per medarbetare bestäms 

av respektive styrelse baserat på företags-

resultatet. Utfall på individnivå baseras på 

medarbetarens måluppfyllnad och presta-

tion enligt målkontraktet, men kräver först 

utfall på företagsnivå.

Målersättning år 2006 omfattade presta-

tionen både från år 2004 och 2005 och en 

grundersättning om 7 300 kronor utbeta-

lades med möjlighet till ytterligare 14 700 

kronor, beroende på hur väl man uppfyllt 

sitt målkontrakt. 

stimulans till egen utveckling 

Ett jubileumsstipendium instiftades i sam-

band med att Länsförsäkringar AB fyllde 

70 år i syfte att stimulera medarbetarna till 

egen utveckling. Stipendiet delas ut till 

medarbetare som i sitt arbete visar stor för-

ståelse för de specifika krav som federatio-

nen ställer, vilket innebär att ha förmåga 

att lyssna på de behov som marknaden stäl-

ler på länsförsäkringsbolagen och utifrån 

det utveckla effektiva och kundanpassade 

lösningar som passar i affärsmodellen. Ett 

eller flera stipendier utdelas på ett belopp 

på maximalt 100 000 kronor årligen under 

en femårsperiod.

Helhet och samverkan

Länsförsäkringsbolagens helkundssats-

ning inom privat, företag och lantbruk ställer 

i ett längre perspektiv andra kompetens-

krav på Länsförsäkringar ABs medarbetare, 

framförallt i sin förmåga att tänka i helhet 

och inte i produktområden. För att bättre 

kunna stödja länsförsäkringsbolagen i 

 helkundssatsningen finns en segments-

organisation med ledningsgrupper för de 

olika segmenten som effektiviserar och 

samordnar arbetet med marknadsstrategin. 

tydliga styrdokument och införda 
 processer inom medarbetarområdet

En översyn och reducering av samtliga po-

licy- och styrdokument inom medarbetar-

området resulterade i en ny personalpolicy. 

Med ny personalpolicy och företagets vär-

deringar blir både den interna och externa 

kommunikationen om attraktiv arbetsgivare 

tydligare. Under året avslutades också det 

förändringsarbete som påbörjades under 

Medarbetare 2�
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2005 inom medarbetarområdet. Samtliga 

chefer har utbildats i medarbetarområdets 

processer.  

Mångfaldsplan år 2005–2007 

Länsförsäkringar ABs mångfaldsplan in-

kluderar även den tidigare jämställdhets-

planen. Mångfaldsplanen beskriver målet 

med mångfaldsarbetet, den övergripande 

handlingsplanen och hur detta ska följas 

upp. Den tar även upp jämställdhetslagen, 

diskrimineringslagstiftningen och hur 

dessa tillämpas inom Länsförsäkringar AB. 

År 2006 gjordes en uppföljning av mång-

faldsplanen och reviderade handlingsplaner 

upprättades inför 2007. I handlingsplanen 

nämns bland annat att öka ledares med-

vetenhet kring jämställdhetsfrågor både 

när det gäller kön och etnicitet och att eko-

nomiska resurser ska avsättas för att till-

rättalägga osakliga löneskillnader. 13 pro-

cent av de anställda i Länsförsäkringar AB 

är invandrare av första eller andra genera-

tionen. Målet är att den andelen ska öka 

med 1 procentenhet per år.

bred studentprofilering

Profilering mot studenter sker genom att 

Länsförsäkringar årligen deltar på olika 

arbetsmarknadsdagar vid universitet och 

högskolor samt via annonsering i olika stu-

dentmedia. Länsförsäkringar deltar också 

i den undersökning som Företagsbaro-

metern genomför bland universitets- och 

 högskolestudenter. År 2006 utsågs Läns-

försäkringar till den mest attraktiva 

 arbetsgivaren i försäkringsbranschen 

för fjärde året i rad.

Till årets traineeprogram rekryterades 11 

studenter. I traineeprogrammet får traineen 

arbeta med olika uppgifter eller projekt inom 

de tre kärnverksamheterna livförsäkring, 

sakförsäkring och bank. Arbetsperioder var-

vas med utbildningsblock där bland annat 

försäkringskunskap, produktutbildning och 

affärsmannaskap ingår. Mjukare värden i 

utbildningen är teambuilding, personlig ut-

veckling och karriärplanering. Traineen 

får en god inblick både i Länsförsäkring-

ars historia och framtid men även i affärs-

verksamheten. Mot slutet av traineeåret 

planeras en kommande befattning och 

 placering beroende på vilken utveckling 

och karriär som traineen siktar mot. 
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MedarbetarstatistiK

Medarbetarantal 2006-12-31 2005-12-31

Länsförsäkringar ab-koncernen inklusive Länsförsäkringar Liv 1 618 1 561

– Kvinnor 881 871

– Män 737 690

Tillsvidareanställda som slutat under året 108 121

Tillsvidareanställda som rekryterats under året   144 92

åldersintervall 2006 2005

0 – 30 år 127 153

31 – 40 år 508 504

41 – 50 år 475 435

51 – 60 år 417 415

61 – 91 54

Medelålder, kvinnor 44 43

Medelålder, män 45 44

chefer 2006 2005
 kvinnliga Manliga kvinnliga Manliga 
åldersintervall chefer chefer chefer chefer

0 – 30 år 0 0 3 1

31 – 40 år 35 30 38 34

41 – 50 år 32 51 24 47

51 – 60 år 27 47 26 45

61 – 2 0 2 4

totalt 96 128 93 131

totalt 224 224

Medelålder chefer 2006 2005

Kvinnliga chefer 45 44

Manliga chefer 47 47

förtroendeposter 2006 2005

 kvinnor Män kvinnor Män

vd 3 7 2 9

Ledningsgrupper 24 46 35 63

styrelseledamöter 26 65 24 73

Ledningsgrupp: inklusive fackliga representanter
styrelsen: ordinarie ledamöter inklusive fackliga representanter 

Länsförsäkringar AB deltog i år som ett av 

sponsorföretagen i Academic Search 

mångfaldstävling, Diversity Challenge, 

för universitets- och högskolestudenter. 

Studenter med mångkulturell erfarenhet 

kommer att erbjudas praktikperiod år 

2007. Etnisk mångfald är en viktig fram-

tidsfråga för länsförsäkringsgruppen då 

nya, stora affärsmöjligheter finns bland 

dessa grupper. Utifrån ett mångfaldsper-

spektiv har Länsförsäkringar ett behov av 

att attrahera nya och kvalificerade medar-

betare i framtiden. Att delta som ett av part-

nerföretagen i mångfaldstävling är en del i 

en framtida rekryteringssatsning. 

trygg anställningsförmån  
via sjukvårdsförsäkring

Länsförsäkringar lanserade en ny försäk-

ringsprodukt på marknaden under benäm-

ningen braHälsa. Försäkringsprodukten 

omfattar en sjukvårdsförsäkring och en 

rehabiliteringsförsäkring. Då Länsförsäk-

ringar AB är erkänt duktiga i sitt interna 

hälso- och friskvårdsarbete var det helt na-

turligt att erbjuda medarbetarna dessa för-

säkringar som ingår i hälsokonceptet.

Med sjukvårdsförsäkringen får medar-

betaren en trygg anställningsförmån. För-

säkringen innehåller även sjukvårdsråd-

givning som medarbetaren kan kontakta 

för att få personlig och professionell råd-

givning under årets alla dagar. Målet är att 

medarbetaren snabbt ska få vård vid sjuk-

dom, bli frisk och återgå till arbetet. Genom 

rehabiliteringsförsäkringen får med-

arbetaren professionell rehabilitering och 

medarbetarens chef får hjälp med samord-

ningen av rehabiliteringsåtgärder. 

Den sakta uppåtgående trenden av 

sjukskrivningar har under 2006 brutits. 

Framförallt har långtidssjukskrivningarna 

minskat, vilket är ett resultat av de senaste 

årens riktade åtgärder för långtidssjuka. 

Sjukfrånvaron har också minskat rejält 

både vad avser kön och i ålderskatego-

rierna från 29 till 49 år.  

sjukfrånvaro, % 2006 2005

Total sjukfrånvaro som en andel  
av ordinarie arbetstid 4,3 4,7

Andel av den totala sjukfrånvaron  
som avser sammanhängande  
sjukfrånvaro på 60 dagar eller mer 61,5 65,7

sjukfrånvaro fördelad efter kön, %

Män 2,9 3,2

Kvinnor 5,5 5,8

sjukfrånvaron fördelad  
efter ålderskategori, %

29 år eller yngre 2,2 3,1

30–49 år 3,7 4,3

50 år eller äldre 6,1 5,8



Förvaltningsberättelse

Ägarförhållanden

Länsförsäkringar AB ägs till 100 procent av 

24 länsförsäkringsbolag och 14 socken- och 

häradsbolag.  Länsförsäkringsgruppen be-

står av de 24 lokala och kundägda länsför-

säkringsbolagen och Länsförsäkringar AB-

koncernen. 

Koncernstruktur

Förutom moderbolaget Länsförsäkringar AB 

(publ) omfattar koncernen Länsförsäkringar 

Sak Försäkringsaktiebolag (publ), Länsför-

säkringar Bank AB (publ), Försäkringsaktie-

bolaget Agria (publ), Wasa Försäkring Run-

Off AB, Länsförsäkringar Liv Försäkrings-

aktiebolag (publ) samt dotterbolag till dessa. 

Dessutom ingår Länsförsäkringar IT Center 

AB (publ) samt LF Gruppen AB, som är ett 

vilande bolag. Under året har Länsförsäk-

ringar Sak Försäkringsaktiebolag förvärvat 

resterande andelar i handelsbolaget Utile 

Dulci 2 HB som äger fastigheterna Bremen 

2 och Bremen 4. Fastigheterna hyrs av Läns-

försäkringar AB.

Underkoncernen med Länsförsäkringar 

Liv Försäkringsaktiebolag (publ) som mo-

derbolag, där bland andra Länsförsäkringar 

Fondliv Försäkringsaktiebolag (publ) ingår, 

konsolideras inte i koncernredovisningen 

eftersom bolagets resultat i sin helhet till-

faller försäkringstagarna. Livförsäkrings-

koncernens resultat- och balansräkningar 

redovisas i sammandrag på sidan 74.

Verksamhet

Länsförsäkringar AB-koncernen bedriver 

verksamhet inom bland annat liv-, sak- och 

fondförsäkring, bank, fondförvaltning, åter-

försäkring och djurförsäkring. En annan 

huvuduppgift är att ge service till länsför-

säkringsbolagen och svara för det gemen-

samma strategiska arbetet och utvecklings-

arbetet inom länsförsäkringsgruppen. Läns-

försäkringar AB-koncernen ska skapa för-

utsättningar för länsförsäkringsbolagen att 

bli framgångsrika på sina respektive mark-

nader. Länsförsäkringsgruppen erbjuder ett 

brett utbud av försäkringar, banktjänster och 

andra finansiella lösningar för såväl företag 

som privatpersoner. Länsförsäkringsgruppen 

bygger på en stark tilltro till den lokala när-

varon och det är på länsförsäkringsbolagen 

kundkontakterna sker.  

Värdeutveckling på aktien för  
Länsförsäkringar AB-koncernen

Som framgår av femårsöversikten på sidan 

35 har substansvärdet på aktien för Läns-

försäkringar AB-koncernen ökat med 75 

procent sedan år 2002.

Styrning av koncernen

Styrelsen för Länsförsäkringar AB ansva-

rar för bolagets organisation och förvalt-

ningen av bolagets angelägenheter. I detta 

ansvar ingår att fastställa en ändamålsenlig 

organisation, övergripande mål och strate-

gier för verksamheten samt riktlinjer för 

kontroll och styrning av verksamheten. 

Styrelsen för Länsförsäkringar AB har 

dessutom motsvarande ansvar på koncern-

nivå. Det innebär att styrelsen ska säker-

ställa att beslutade mål och strategier är ko-

ordinerade och leder till ett optimalt utnytt-

jande av koncernens resurser som krävs för 

att uppfylla de krav som ägarna, de 24 läns-

försäkringsbolagen, ställer på verksam-

heten. Med hänsyn till att verksamhetsgre-

narna inom koncernen bedrivs under delvis 

skilda legala förutsättningar är en viktig 

uppgift för styrelsen att vid var tid upprätt-

hålla en balans mellan de olika ekonomiska 

intressen som finns inom koncernen och se 

till att ingen intressegruppering otillbörligt 

gynnas på någon annan grupperings be-

kostnad.

I en särskild koncerninstruktion fast-

ställer styrelsen organisationen för koncer-

nen och klargör ansvarsfördelningen mellan 

koncernens olika organ och befattnings-

havare. Styrelsen har inrättat funktionerna 

Internrevision, Risk management och Com-

pliance. Styrelsen har vidare initierat ett 

 arbete för att successivt anpassa reglerna 

för bolagsstyrning inom koncernen till 

Svensk kod för bolagsstyrning i tillämpliga 

delar. Beträffande bolagsstyrningsfrågor i 

övrigt hänvisas till bolagsstyrningsrappor-

ten på sidan 75.

Medarbetare

Länsförsäkringar ABs framgång är beroende 

av medarbetarnas engagemang, kompetens 

och prestationer så att affärsverksamheten 

blir framgångsrik och ökar konkurrens-

kraften. Processer inom HR-området har 

 effektiviserats och ett nytt arbetssätt har 

 införts inom organisationen. En viktig 

 förändring har varit att införa ett modernt 

IT-stöd för chefer och medarbetare. I ut-

vecklingssamtalet formuleras tydliga och 

individuella mål för medarbetarna med 

 utgångspunkt från affärsplanen. Ett indivi-

duellt målkontrakt upprättas för varje med-

arbetare. Det pågår ständigt ett arbete med 

att stärka relationen med medarbetarna så 

Styrelsen och verkställande direktören för Länsförsäkringar AB (publ), 

organisationsnummer 556549-7020, får härmed avge årsredovisning 

och koncernredovisning för räkenskapsåret 2006. Bolaget har sitt säte i 

Stockholm.
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att Länsförsäkringar uppfattas som en 

mycket attraktiv arbetsgivare både internt 

och externt.

Miljöarbete

Miljöarbetet inom länsförsäkringsgruppen 

utgår från en gemensam miljöpolicy. Miljö-

arbetet är en viktig del av Länsförsäkringar 

ABs verksamhet. Den direkta miljöpåver-

kan kommer i huvudsak från tjänsteresor 

och förbrukning av el, värme och papper. 

Tjänsteresorna styrs i allt större utsträck-

ning till tåg och den nya tjänstebilspolicyn 

tillåter endast miljöbilar och ger möjlighet 

till förtida byte av tjänstebil. Allt fler möten 

sker i form av telefon-, video- eller webb-

möten för att minska det totala resandet. 

För att minska pappersförbrukningen arbe-

tar Länsförsäkringar med digitala lösningar 

och effektiva utskrifts- och kopieringsruti-

ner. Utvecklingen av internetkanalen ger 

stora möjligheter att minska pappersut-

skicken till kund. Länsförsäkringar AB är 

certifierade enligt miljöledningssystemet 

ISO 14001. 

Marknadsutveckling
Sakförsäkring

Den totala sakförsäkringsmarknaden mätt i 

inbetalda premier ökade något under 2006, 

men har haft en betydligt lägre tillväxt än 

tidigare. Den totala sakförsäkringsmark-

naden är nu 56,7 (55,8) miljarder kronor. 

Antalet försäkringar har ökat sedan före-

gående år och även rörligheten på markna-

den har ökat. Det råder en ökad konkurrens 

på marknaden jämfört med tidigare år från 

små traditionella sakförsäkringsbolag, ban-

ker som startar sakförsäkringsverksamhet, 

helt nya aktörer och utländska bolag.

Länsförsäkringsgruppen fortsätter att 

vara marknadsledande även under 2006. 

Marknadsandelen var 29,3 (29,9) procent 

mätt som inbetald premie.

Länsförsäkringsgruppen har under 

2006 haft en försiktig tillväxt i antal för-

säkringar inom villahem- och fritidshus-

försäkring. Ökningen visar sig i ökade 

marknadsandelar i antal på villahem- och 

fritidshusförsäkringar där länsförsäkrings-

gruppen är marknadsledande. Olycksfalls-

produkterna inom privat har fortfarande en 

positiv beståndsutveckling och ökade med 

3 procent. Även inom privat- och företags-

motor har bestånden ökat något i antal 

under året trots en ökad konkurrens. 

På företagsmarknaden har konkurren-

sen och prispressen ökat, eftersom allt fler 

aktörer har börjat sälja företagsförsäkring. 

Länsförsäkringsgruppens försäkrings-

bestånd, uttryckt i premier, inom företags-

försäkring har minskat något under året, 

men med bibehållen marknadsandel.

Bankverksamhet 

Länsförsäkringar Bank erbjuder privatper-

soner och lantbrukare betalningstjänster, 

sparande och utlåningsprodukter. Genom 

det helägda dotterbolaget Wasa Kredit AB  

erbjuds även företag utlåningsprodukter i 

form av leasing och avbetalning. 

Totala antalet kunder i bankkoncernen 

uppgick till 640 000. Antalet internetbank-

kunder har ökat med cirka 9 procent till 

345 000.

Marknadsandelen, mätt som inlåning 

från hushåll, minskade med 0,1 procent till 

3,0 procent. Marknadsandelen, mätt som ut-

låning till hushåll, var oförändrad 2,3 procent.

Bolåneverksamheten inom dotterbolaget 

Länsförsäkringar Hypotek AB har under 

2006 haft en god tillväxt och marknads-

andelen för villor och bostadsrätter har fort-

satt öka och uppgår nu till 3,0 procent. 

 Bostadsutlåningen växte till 37 miljarder 

kronor, vilket är en ökning med 18 procent.

Länsförsäkringar Fondförvaltning AB 

förvaltar 62 (54) miljarder kronor i 30 (32) 

värdepappersfonder med olika placerings-

inriktning. Marknadsandelen uppgår till 3,9 

(4,1) procent.

Liv- och fondförsäkring

2006 blev ett framgångsrikt år för Läns-

försäkringar Liv och i princip alla mål har 

överträffats. Avkastningen på kundernas 

sparande blev god och försäljningen ökade 

både räknat i antal försäkringar och mätt i 

marknadsandelar. Tack vare starka nyckel-

tal och god avkastning har Länsförsäkringar 

Liv fortfarande en av de högsta återbärings-

räntorna i branschen. Länsförsäkringar fort-

sätter sin starka satsning på pensionsområdet 

bland annat genom att under 2006 lansera 

en helt ny privat sparform, Försäkrad Pen-

sion. Med Försäkrad Pension får kunden ett 

pensionssparande som tar del av möjlighe-

terna på aktiemarknaden samtidigt som det 

finns ett golv som skyddar mot börsfall.

Totalavkastningen på placeringstill-

gångarna i Länsförsäkringar Liv uppgick 

till 8,3 procent under 2006 och konsoli-

deringen uppgick till 114 procent. Konso-

lideringen är ett mått på ett livförsäkrings-

bolags förmåga att lämna återbäring. Den 

visar värdet av bolagets tillgångar jämfört 

med de garanterade utfästelserna och den 

icke garanterade återbäringen till kunderna, 

det vill säga hela försäkringskapitalet. 

Avkastningen i förvaltningsformen Nya 

Världen uppgick till 11,1 procent och för 

dem som börjat spara i Försäkrad Pension 

blev värdetillväxten i genomsnitt 15 procent.

Solvensen steg med 10 procentenheter 

till 136 procent. Solvens är ett mått på ett 

livförsäkringsbolags ekonomiska ställning. 

Den visar värdet av bolagets tillgångar jäm-

fört med de garanterade utfästelserna till 

kunderna. Den förbättrade solvensen för-

klaras främst av den goda avkastningen på 

placeringstillgångarna under 2006 samt av 

övergången till nya ränteantaganden som en 

följd av det nya tjänstepensionsdirektivet, 

från betryggande till realistiska antaganden.

Administrationsresultatet blev under 2006 

för första gången positivt och det ackumule-

rade underskottet i riskaffären är borta.

Hantering av verksamhetens risker

Skilda slags risker uppstår naturligt i sam-

band med de finansiella produkter och 
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tjänster som Länsförsäkringar AB-koncer-

nen erbjuder. Det väsentliga i hanteringen 

av risker är att riskerna tas medvetet och att 

de aktivt hanteras och följs upp. Inom Läns-

försäkringar AB-koncernen hanteras de ris-

ker som är förenade med verksamheten i de 

dotterbolag där respektive risk uppkommer. 

Försäkringsrisker hanteras inom koncer-

nens försäkringsbolag, risker i försäkrings-

bolagens placeringstillgångar hanteras av 

den koncerngemensamma enheten Kapital-

förvaltning på uppdrag av försäkringsbola-

gen och kreditrisker i utlåning hanteras 

inom bankkoncernen.

Hantering och uppföljning av skilda ris-

ker måste primärt göras i den operativa 

verksamheten, inom de ramar som fastställs 

av respektive bolags styrelse och som bryts 

ned i mer detaljerade regler om behörighet 

att ta risk och skyldighet att följa upp den. 

Därtill bidrar från den operativa verksam-

heten fristående funktioner som Internrevi-

sion, Compliance och Risk management 

med att följa upp att verksamheten bedrivs 

enligt gällande regelverk och inom de 

ramar som respektive styrelse beslutat.

Moderbolaget

I koncernens moderbolag finns förutom 

 aktier i och fordringar på koncernföretag 

även placeringstillgångar. Dessa place-

ringstillgångar är dock av begränsad storlek 

relativt placeringstillgångarna i koncernens 

försäkringsbolag. Vid utgången av år 2006 

uppgick moderbolagets innehav av place-

ringsaktier och aktiefondandelar till knappt 

950 Mkr, vilket motsvarade 12 procent av 

koncernens totala innehav av placerings-

aktier. Därutöver fanns kassamedel i 

 moderbolaget på cirka 1 400 Mkr som 

 placerades på bankkonto eller i kortfristiga 

penningmarknadsinstrument från emitten-

ter med hög kreditvärdighet. Det obliga-

tionslån om MEUR 300 som moderbolaget 

har lånat upp har garderats ränte- och 

 valutariskmässigt genom bland annat deri-

vatinstrument. 

En så kallad normalportfölj, som anger 

en gräns för hur stor andel av moderbola-

gets tillgångar (exklusive aktier i och ford-

ringar på koncernföretag) som får placeras i 

aktier och aktiefonder, finns fastställd för 

moderbolagets placeringsverksamhet.

Förutom nämnda placeringstillgångar 

härrör moderbolagets risker ur dotterbola-

gens verksamheter. I det följande beskrivs 

Länsförsäkringar AB-koncernens (exklu-

sive livförsäkringsverksamhetens) samlade 

risker och hur de hanteras.

Risker i försäkringsrörelsen

Riskerna i koncernens försäkringsrörelse 

härrör dels från själva försäkringsverksam-

heten, dels från placeringsriskerna i försäk-

ringsbolagens tillgångar. Vid val av place-

ringstillgångar eftersträvas högsta möjliga 

avkastning med en kontrollerad nivå för 

respektive bolags totala risk. Fortsatt arbete 

har under året bedrivits med att utveckla en 

så kallad DFA-modell (Dynamic Financial 

Analysis) för att förbättra det analytiska un-

derlaget för sådana avvägningar. 

Försäkringsverksamheten i Länsförsäk-

ringar AB-koncernen består till största 

delen av trafikförsäkring, sjukvårdsförsäk-

ring, företagsförsäkring, djurförsäkring och 

mottagen återförsäkring.

Försäkringsrisker

Styrelserna i försäkringsbolagen begränsar 

i tillämpliga fall försäkringsriskerna genom 

beslut om högsta tillåtna självbehåll för 

skilda slags försäkringsrisker och om vilka 

kategorier av återförsäkringsgivare som får 

användas för avgiven återförsäkring.

Teckningsrisker

Teckningsrisk är risken för att den beräk-

nade premien och övriga intäkter i försäk-
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ringen inte kommer att motsvara de förvän-

tade skade- och driftskostnaderna.

I verksamhetsgrenar som trafik-, 

olycksfalls- och djurförsäkring adderas en 

stor mängd oberoende risker, vilket ger en 

god riskutjämning, under förutsättning att 

premietariffen speglar de verkliga riskskill-

naderna mellan olika grupper i försäkrings-

kollektivet. Tarifferna följs löpande upp och 

korrigeras vid behov. I övriga verksamhets-

grenar är, vid sidan av premieberäkningen, 

riskurvalsregler och riskbesiktning de vikti-

gaste instrumenten för att kontrollera teck-

ningsrisken. I samband med besiktning kan 

bolagets risk begränsas ytterligare genom 

rådgivning och genomförande av skade-

förebyggande åtgärder.

Reservsättningsrisker

Reservsättningsrisk är risken för att de för-

säkringstekniska avsättningarna inte räcker 

för att reglera inträffade skador.

Koncernens totala åtagande för pågå-

ende försäkringar samt för oreglerade ska-

dor uppgår till cirka 17,9 miljarder kronor. 

Uppskattningen av kostnaden för de oregle-

rade skadorna, cirka 17,0 miljarder kronor, 

är förknippad med osäkerhet om vad ska-

dorna, kanske flera år framåt i tiden, kan 

komma att kosta. Detta är särskilt märkbart 

inom trafikförsäkringen som utgör merpar-

ten av koncernens åtagande. Här finns, oav-

sett den av regeringen aviserade utökningen 

av försäkringsbolagens ansvar för trafikska-

dade, en stor osäkerhet om den framtida 

kostnadsutvecklingen. Lagstiftning och 

myndighetsbeslut kan påverka fördelningen 

mellan försäkringsbolagen och samhället 

av kostnaderna för redan inträffade trafik-

skador och utsikterna till rehabilitering är i 

sig svårbedömda i många fall. 

En förändring av skadeinflationsanta-

gandet med en procentenhet – det vill säga 

ett antagande om att kostnadsökningen för 

inträffade skador årligen blir en procenten-

het högre/lägre – påverkar avsättningsbeho-

vet med 600-700 Mkr. 

Reservutvecklingen följs löpande med 

hjälp av olika nyckeltal och med jämförel-

ser med andra försäkringsbolag. Den aktua-

riella reservberäkningen utvecklas kontinu-

erligt så att använda metoder är väl anpas-

sade till förutsättningarna för respektive 

verksamhetsgren eller del därav. Oreglerade 

skador följs upp regelbundet.

Riskbegränsning genom återförsäkring

Försäkringsverksamhet är till sin natur ut-

satt för stora fluktuationer. Genom avgiven 

återförsäkring begränsas konsekvenserna 

av mycket stora skador. Respektive kon-

cernbolags egen kostnad per skadehän-

delse, självbehållet, och den gräns upp till 

vilken återförsäkringsskyddet täcker kost-

nader per skadehändelse, skydd, varierar 

från produkt till produkt.

ÅTeRFöRSÄKRing peR SKAdeHÄndeLSe
Mkr Självbehåll Skydd

Trafikförsäkring 3 300

Ansvarsförsäkring 10 100

Transportförsäkring 5 200

Olycksfallsförsäkring 10 250

Hästförsäkring 1 15

Lantbruksdjur- 100 % av 
försäkring premien 10

Trafikförsäkringens skydd är anpassat till 

begränsningarna i Trafikskadelagen. För 

skador inträffade utomlands finns en till-

läggsförsäkring som ger ett obegränsat 

skydd. För enskilda risker med en risk-

summa överstigande återförsäkringsskyd-

det köps återförsäkring risk för risk. För 

Agrias verksamhet inom häst-, lantbruks-

djur- och grödaförsäkring, finns ett ”para-

plyskydd” utöver de i tabellen nämnda spe-

cifika skydden som täcker skador upp till 60 

Mkr. Huvuddelen av återförsäkringsavtalen 

löper per kalenderår.

Länsförsäkringar Sak handhar ett för 

länsförsäkringsgruppen gemensamt åter-

försäkringsskydd avseende storm och na-

turkatastrofer. Erfarenheterna från stormen 

Gudrun på nyåret 2005 visar att de kata-

strofriskmodelleringar som då gjordes un-

derskattade följderna för skogsskador. Nu-

varande bedömning är att de totala skade-

kostnaderna för stormen för länsförsäk-

ringsgruppens del marginellt kommer att 

överstiga den nivå, 3 miljarder kronor, som 

då gällde för det externa återförsäkrings-

skyddet. Från år 2006 har skyddet höjts till 

5 miljarder kronor. Därtill finns en gruppin-

tern återförsäkring för samma slags skador 

som för år 2006 omfattade ytterligare drygt 

2,5 miljarder kronor och som inträder om 

skadans storlek överskrider nivån för den 

externa återförsäkringen.

Återförsäkringsrisker

Återförsäkringsrisk är risken att betalning 

inte erhålls från återförsäkringsgivare i en-

lighet med avtalen om återförsäkring.

För att begränsa återförsäkringsriskerna 

finns regler för val av återförsäkringsbolag. 

Minimikravet vid val av återförsäkrare är 

bland annat att dessa ska ha minst A-rating 

enligt ratinginstitutet Standard & Poor’s när 

det gäller affär med lång avvecklingstid och 

minst BBB-rating på övrig affär. Därtill ef-

tersträvas en spridning av avgiven återför-

säkring på ett flertal återförsäkringsgivare.

placeringsrisker i kapitalförvaltningen

I förvaltningen av försäkringsbolagens till-

gångar används bedömningar av dels möj-

ligheter till god avkastning, dels risknivå 

både vad gäller att skapa långsiktiga place-

ringsstrategier och för mer operativa place-

ringsbeslut. De huvudsakliga tillgångsklas-

serna i portföljförvaltningen är aktier, rän-

tebärande värdepapper och fastigheter.

En så kallad normalportfölj definieras 

som utgångspunkt för hur placeringarna 

ska fördelas på tillgångsklasser och regio-

ner. Den interna gemensamma kapitalför-

valtningsenheten tar fram underlag för be-

slut om normalportfölj och för kortsiktiga 

placeringsbeslut. Analyser genomförs kon-

tinuerligt av förväntad framtida avkastning 

och risk för de tillgångsklasser som kan 

ingå i placeringsportföljerna. 
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Placeringsriskerna i kapitalförvaltningen 

styrs genom beslut i berörda försäkrings-

bolags styrelser om normalportfölj och i 

vilken utsträckning den faktiska portföljen 

får avvika från normalportföljen. Respek-

tive bolagsstyrelse tar därmed ställning till 

dels vilken risknivå som ska gälla för place-

ringsverksamheten, dels vilken frihet som 

ges för den operativa förvaltningsorganisa-

tionen att söka höja avkastningen genom att 

avvika från normalportföljen.

Implementeringen och uppföljningen 

av placeringsbeslut görs av kapitalförvalt-

ningsenheten. Den operativa tillgångsför-

valtningen har upphandlats från externa 

förvaltare som bestämmer vilka värdepap-

per placeringsportföljerna ska innehålla, 

inom specificerade mandat.

Derivatinstrument används i ökande ut-

sträckning i förvaltningen av placeringstill-

gångarna i syfte att effektivisera förvalt-

ningen och nå eftersträvad riskprofil. Nor-

malt används endast derivatinstrument som 

avräknas via ett erkänt clearinginstitut, för 

att på så sätt begränsa risken för att betal-

ningar med anledning av instrumentet inte 

sker kontraktsenligt.

Vad gäller valutarisk förekommer i för-

säkringsbolagen både tillgångar och skul-

der i utländsk valuta. Den större delen av 

valutaexponeringen kurssäkras. 

För att begränsa kreditrisken i place-

ringar i räntebärande värdepapper ska emit-

tenten ha en kreditvärdering, rating, som 

anses tillräcklig. Regler tillämpas om lägsta 

nivåer för rating hos motparter och hur stor 

del av portföljen som får placeras hos olika 

emittenter. I vissa fall anges även en absolut 

beloppsgräns för respektive emittent.

Riskprofilen för koncernens placerings-

tillgångar har under 2006 varit föremål för 

ändringar. Normalportföljernas andel aktie-

exponering har ökat något samtidigt som 

skydd mot aktieprisfall anskaffats i form av 

säljoptioner på aktieindex. Exponeringen för 

fastighetsrisk har ökat genom Länsförsäk-

ringar Saks förvärv av de andelar bolaget inte 

redan ägde av handelsbolaget Utile Dulci som 

äger fastigheterna som Länsförsäkringar AB-

koncernen nyttjar på Gärdet i Stockholm. Ex-

poneringen för valutakursrisk har minskats.

Risker i bankverksamheten

Koncernens bankverksamhet bedrivs inom 

Länsförsäkringar Bank AB med dess dot-

terbolag Länsförsäkringar Hypotek AB, 

Wasa Kredit AB och Länsförsäkringar 

Fondförvaltning AB. Bankverksamheten 

erbjuder ett komplett utbud av banktjänster 

till privatpersoner och lantbrukare. 

Inom bankkoncernen finns en riskkon-

trollenhet, skild från affärsverksamheten, 

som har ansvaret för att identifiera, mäta, 

kontrollera och rapportera risk. Enhetens 

ansvar är även att kontinuerligt validera de 

interna  riskmodellernas tillförlitlighet, 

träffsäkerhet och stabilitet över tiden.

Kreditrisker

Kreditrisk definieras som risken för förlust 

av att en motpart inte förmår fullgöra sina 

åtaganden och att eventuella säkerheter inte 

täcker vad motparten är skyldig.

Utlåningsverksamheten i bankkoncernen 

består huvudsakligen av bolån, utlåning till 

lantbrukare, avbetalnings- och leasingverk-

samhet samt konsumentkrediter utan säker-

het. Den största delen av utlåningsportföljen 

består av bolån, som kännetecknas av låga 

inomlägen och en god geografisk spridning, 

vilket leder till en låg riskprofil. Under år 

2006 har kreditvolymen, särskilt volymen 

bolån, fortsatt att växa. 

Utlåningen sker efter en omsorgsfull 

kreditbedömning som i första hand baseras 

på kundens betalningsförmåga. Finansin-

spektionen har godkänt Länsförsäkringar 

Banks ansökan om att få beräkna kapital-

täckning för kreditrisk enligt den så kallade 

IRK-metoden (Intern Riskklassificering) 

under de nya bestämmelser för kapitaltäck-

ning som trädde i kraft 1 februari 2007. För 

det ändamålet har nya modeller för risk-

klassificering införts, vilket har medfört 

bättre styrmedel i hanteringen av kreditris-

ker. Riskklassificeringssystemet möjliggör 

en mer exakt mätning av den faktiska risken 

i kreditportföljen, ger ett verktyg för styr-

ning, mätning och uppföljning av kreditris-

ker, och gör det möjligt att snabbt se trender.

Riskklassificeringssystemet kommer till 

användning i den dagliga kredithante-

ringen. Bostadsutlåningens starka tillväxt 

kräver en effektiv och ändamålsenlig kredit-

process, dels för att kunna ge kunden ett 

snabbt besked, dels för att säkerställa kvali-

teten i kreditgivningen. Genom en automa-

tiserad och integrerad riskklassificering i den 

befintliga kreditprocessen tillgodoses kra-

ven på effektivitet och ändamålsenlighet.

Kunskap om riskklassificeringen ingår 

som en väsentlig del i den befintliga kredit-

utbildningen för kredithandläggare. 

Finansiella risker i bankverksamheten

De finansiella riskerna inom bankkoncer-

nen består huvudsakligen av ränterisk och 

likviditetsrisk. Med ränterisk i bankverk-

samheten avses risken för att en ändring i 

ränteläget påverkar räntenettot och mark-

nadsvärdet för räntebärande tillgångar, 

skulder och derivat. Med likviditetsrisk 

avses risken för att brist på likvida medel 

gör att åtaganden inte kan fullgöras eller att 

de kan fullgöras endast genom upplåning 

till avsevärt högre kostnad.

De finansiella riskerna ska vara låga i 

enlighet med den finanspolicy som beslu-

tats av bankens styrelse.

Operativa risker

Operativ risk är risken för förluster till följd 

av icke ändamålsenliga eller misslyckade 

processer, mänskliga fel, felaktiga system 

eller externa händelser. 

Varje enhet inom Länsförsäkringar AB-

koncernen svarar för att förebygga opera-

tiva risker inom sitt ansvarsområde. Risk-

analyser genomförs årligen i koncernens 

enheter. Ett gemensamt systemstöd för rap-

portering av incidenter, inklusive uppskatt-
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ning av kostnaden för incidenter, har införts 

och utvecklas fortlöpande.

Inför införandet av de nya kapitaltäck-

ningsreglerna för banker godkände Finans-

inspektionen i juni 2006 Länsförsäkringar 

Banks metod för arbete med operativ risk.

Internrevisionen, som rapporterar direkt 

till moderbolagets och dotterbolagens sty-

relser, granskar och utvärderar verksamhe-

tens interna styrning.

Koncernens Compliance Officers har 

till uppgift att identifiera och rapportera ris-

ker som kan uppkomma till följd av bris-

tande regelefterlevnad. De rapporterar sina 

iakttagelser till styrelserna i de av koncer-

nens bolag som de verkar i.

Sammanfattande riskbild

Riskbilden för en koncern som Länsförsäk-

ringar AB är mångfacetterad. Skilda slags 

risker kan inte på ett enkelt sätt jämföras 

med och vägas mot varandra.

Ett sätt att sammanfatta koncernens ex-

ponering för risk är genom en sammanställ-

ning av storleken på tillgångar och åtagan-

den i skilda verksamheter, såsom i tabell 1. 

Förändringen i koncernens balansom-

slutning förklaras till största delen av ökad 

utlåning för bostadsändamål, vilken finan-

sierats med inlåning från allmänheten och 

– till största delen – emission av ränte-

bärande värdepapper. Placeringarnas ökade 

volym förklaras till största delen av ökad 

likviditet i koncernens bankverksamhet. 

Ökningen av fastighetsrelaterade tillgångar 

är hänförlig till Länsförsäkringar Saks för-

värv av de andelar bolaget inte redan ägde 

i handelsbolaget Utile Dulci som äger fastig-

heterna som Länsförsäkringar AB-koncer-

nen nyttjar på Gärdet i Stockholm.  

Nettoexponeringen för utländsk valuta i 

Länsförsäkringar AB-koncernens tillgångar 

och skulder framgår av tabell 2.

Exponeringen för ändrade marknads-

räntor framgår av tabell 3, utvisande ränte-

bindningstider för fastförräntande till-

gångar och skulder, netto.

Resultat och ekonomisk ställning

Koncernen 

Koncernens resultat före skatt uppgick till  

1 059 (2 100) Mkr och efter skatt till 789   

(1 861) Mkr. Årets resultat beror främst på 

försäkringsrörelsens goda tekniska resultat 

samt det goda kapitalförvaltningsresultatet. 

Skadeförsäkringsrörelsens tekniska re-

sultat uppgick sammanlagt till 304 

(310) Mkr. Livförsäkringsrörelsens tek-

niska resultat uppgick till 9 (5) Mkr, vilket 

avser Svenska Brand Livförsäkrings AB.

Koncernens premieinkomst efter avgiven 

återförsäkring uppgick för skadeförsäkring 

till 2 150 (1 952) Mkr samt premieinkomst 

för livförsäkring till 1 (1) Mkr.

Totalavkastningen uppgick under 2006 

till 1 078 (2 183) Mkr. Till försäkringsrörel-

sen överfördes 392 (422) Mkr. Totalavkast-

ningen i procent blev 4,9 (10,3). Avkast-

ningen på placeringstillgångar i Länsförsäk-

ringar AB-koncernen uppgick 2006 till 6,5 

procent. Övriga icke-tekniska intäkter och 

kostnader uppgick till –139 (–130) Mkr. 

Tabell 1

SAMMAnSTÄLLning FöR LÄnSFöRSÄKRingAR AB-KOnCeRnen:

Tillgångar och skulder inom skilda verksamhetsområden

  Ändring från    Ändring från 
Miljarder kronor 2006-12-31 2005-12-31  2006-12-31 2005-12-31

Placeringar 27 +4 Eget kapital 10 +1

  Aktier och aktierelaterade tillgångar 8 –1

  Räntebärande tillgångar 15 +2 Försäkringsreserver brutto 18

  Fastighetsrelaterade tillgångar 3 +2   Trafik 10 

  Övriga placeringstillgångar 1    Företag och fastighet 1

     Sjuk och olycksfall 1

Utlåning 56 +8   Djur– och grödaförsäkring 1

  Bolån till privatpersoner 41 +6   Övrig direktförsäkring 0

  Blancolån till privatpersoner 3    Mottagen återförsäkring 5

  Lantbrukskrediter 3  

  Avbetalningslån & leasing 7  Inlåning från allmänheten 24 +3

  Övrig utlåning 3 +1

   Emitterade värdepapper 35 +7

Återförsäkringsgivare1) 5

Övriga tillgångar 4  Övriga skulder 5 

Summa tillgångar 92 +11 Summa eget kapital och skulder 92 +11

1) Återförsäkringsgivares andel av försäkringstekniska avsättningar och fordringar på återförsäkringsgivare.

Tabell 2

LÄnSFöRSÄKRingAR AB-KOnCeRnenS neTTOexpOneRing i uTLÄndSK VALuTA 2006-12-31
Valuta Motvärde i miljarder kronor

EUR 0,5

USD – 0,2

Övriga valutor 1,1 

Totalt 1,4

Tabell 3

RÄnTeBindningSTideR FöR LÄnSFöRSÄKRingAR AB-KOnCeRnenS TiLLgÅngAR OCH SKuLdeR,  
neTTO (inKL. deRiVAT) peR 2006-12-31

Miljarder kronor Mindre än 1 år 1–5 år 5–10 år Mer än 10 år Totalt

Fastförräntande tillgångar 
minus fastförräntande skulder 9,8 -0,4 0,9 1,0  11,3



32 Förvaltningsberättelse

Här ingår marknadsaktiviteter för varumär-

kesbreddning med -98 (-98) Mkr. 

Konsolideringskapitalet ökade under 

2006 med 1 089 Mkr till 10 792 Mkr. Kon-

cernens konsolideringsgrad ökade till 502  

(497) procent, framförallt beroende på det 

goda resultatet.

Moderbolaget

Moderbolagets resultat före skatt uppgick 

till 1 162 (71) Mkr och efter skatt till 1 195 

(97) Mkr. Av detta avser 1 287 (136) Mkr 

utdelningar från dotterbolag.

Sakförsäkring

Försäkringsrörelsens tekniska resultat upp-

gick till 304 (310) Mkr. 

Premieintäkten efter avgiven återförsäk-

ring har ökat med 11 procent jämfört med 

föregående år och uppgick till 2 106  (1 889) 

Mkr, främst beroende av ökad volym för 

produkter inom djur- och sjukvårdsförsäk-

ring samt mottagen återförsäkring. 

Försäkringsersättningar efter avgiven 

återförsäkring uppgick till 1 578 (1 504) 

Mkr, vilket ger en skadeprocent på 75 (80). 

Skadeutfallet har varit fortsatt gynnsamt 

under året inom de flesta produktgrupper. 

Länsförsäkringsgruppen har under 2006 

inte drabbats av några riktigt stora skador, 

vilket innebär att det externa återförsäk-

ringsprogrammet i princip var skadefritt 

under året. Merparten av trafikaffär tecknas 

sedan 2004 av de lokala länsförsäkringsbo-

lagen. Avsättning för inträffade skador för 

trafikaffär tecknad fram till och med 2003 

avvecklas inom Länsförsäkringar Sak.

Kapitalavkastning överförd från finans-

rörelsen uppgick till 392 (422) Mkr.  Trafik-

försäkringen är fortfarande den verksamhets-

gren med störst försäkringstekniska avsätt-

ningar och därmed störst kapitalavkastning.

Driftskostnaderna har ökat jämfört med 

föregående år och uppgick till 640 (514) 

Mkr. Årets resultat har belastats med IT-

kostnader av engångskaraktär samt kostna-

der för möjlighet att gå i pension vid 62 års 

ålder. Driftskostnadsprocenten har ökat till 

30 (27). Under 2006 har ett nytt motorför-

säkringssystem för länsförsäkringsgruppen 

tagits i drift. Cirka 2,5 miljoner försäk-

ringar med historik har förts över från det 

gamla systemet. Modern IT-design och 

funktionalitet i det nya systemet innebär bra 

möjligheter att vidareutveckla tjänster på 

internet och att göra anpassningar av ar-

betsprocess och produktutbud. Vidare inne-

bär det nya systemet väsentliga fördelar 

genom att det är enkelt att använda för nya 

handläggare.

Trafikförsäkring är fortsatt en stor verk-

samhetsgren, och den redovisar en vinst på 

163 (217) Mkr. Resultatet uppkommer dels 

i den avvecklingsaffär som beskrivs ovan, 

dels i affär där kunden finns i flera län, vil-

ken tecknas inom Länsförsäkringar Sak. 

Resultatet för 2006 har belastats med kost-

nader av engångskaraktär.

Under 2006 passerade Agria, länsför-

säkringsgruppens specialistbolag för djur-

försäkringar, 1 miljard kronor i premie-

inkomst. Med en stabil marknadsandel på 

cirka 60 procent i Sverige, vänds nu upp-

märksamheten mot övriga Europa där stora 

obearbetade marknader finns.

Mottagen återförsäkring består av aktiv 

återförsäkringsaffär samt affär under av-

veckling. Under 2006 har reglering av ska-

dor för de stormdrabbade skogarna i Göta-

land fortsatt. Den totala skadekostnaden för 

stormen Gudrun har ökat till 3 036 Mkr, 

varav merparten är utbetalt. Kassaflödet 

mellan länsförsäkringsbolagen, Länsför-

säkringar Sak och återförsäkringsmarkna-

den har fungerat mycket bra. 

Samtliga försäkringsgrenar utom direkt-

försäkring Utland visar positivt resultat.

Bankverksamhet

Bankrörelsens resultat före skatt uppgick 

till 201 (154) Mkr, vilket är en ökning med 

30 procent. 

Räntenettot har ökat med 6 procent och 

uppgick till 922 (873) Mkr, vilket främst 

beror på de ökade volymerna. Utlåningen 

till allmänheten har ökat med 14 procent till 

54 (47) miljarder kronor och inlåningen 

från allmänheten ökade med 15 procent till 

24 (21) miljarder kronor. Intäkterna ökade 

med 8 procent till 1 025 Mkr och kostna-

derna med 5 procent till 787 Mkr.

Bostadsutlåningen i dotterbolaget Läns-

försäkringar Hypotek ökade med cirka 6 

miljarder kronor och uppgick till 37 (31) 

miljarder kronor. 

Länsförsäkringar Fondförvaltnings 

 resultat före skatt uppgick till 76 (64) Mkr. 

Det förbättrade resultatet är främst följden 

av en ökad förvaltningsvolym. Ökningen av 

förvaltningsvolymen beror till 39 procent 

på nettoförsäljning och 61 procent på värde-

tillväxt. 

Livförsäkring

Länsförsäkringar Liv Försäkrings AB-kon-

cernen konsolideras inte eftersom bolaget 

bedrivs enligt ömsesidiga principer. Livför-

säkringskoncernens resultat- och balansräk-

ningar redovisas i sammandrag på sidan 74.

Verksamhetsutveckling  

och framtida satsning

Länsförsäkringar ökar fokus ytterligare på 

kraftig tillväxt med lönsamhet inom de tre 

kärnverksamheterna sakförsäkring, livför-

säkring och bank samt fler helkunder. Mark-

naden för hälsa- och omsorgsprodukter be-

döms ha en stor tillväxtpotential. IT kommer 

att prioriteras för att säkerställa ökad stabili-

tet och prestanda i de gemensamma IT-syste-

men. Arbetet med att effektivisera verksam-

heten fortsätter. Andra viktiga områden är 

satsningen på internet och att arbeta för att 

bibehålla ett högt Nöjdkundindex. 

Under 2006 har frågan om utvidgat an-

svar inom trafikförsäkring förts fram i flera 

förslag från allianspartierna. I budgetpro-

positionen föreslås ett utvidgat ansvar som 

innebär att trafikförsäkringen övertar alla 

kostnader för den yrkesmässiga rehabilite-

ringen och framtida inkomstförlusten. För-
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slaget kräver en omfattande utredning och 

ett beslutsunderlag kan tidigast förväntas 

under senare delen av 2007 och då med ett 

införande först 2008/2009. Dessutom har 

regeringen föreslagit en punktskatt på tra-

fikförsäkringspremien från 1 juli 2007. 

Skatten avses täcka samhällets kostnader 

för redan inträffade trafikskador och skador 

som inträffar fram till dess det utvidgade 

ansvaret träder i kraft. Försäkringsbolagen 

föreslås få rätt att kompensera skatteuttaget 

genom höjning av trafikförsäkringspremien 

även för pågående försäkringsavtal.

Länsförsäkringsgruppen följer utveck-

lingen noggrant. En reform medför omställ-

ningar för försäkringsbolagens verksamhet 

och det är viktigt att länsförsäkringsgrup-

pen, tillsammans med övriga aktörer i bran-

schen, är delaktiga i utformning och beslut 

om tidpunkt för ikraftträdandet för att på så 

sätt hitta bästa möjliga lösning för kunderna.

Händelser efter balansdagen

Den 14 januari 2007 drog stormen Per över 

Sverige. Hårdast drabbat av de skador stor-

men orsakat är de södra och mellersta länen 

i landet. Främst är det skog som drabbats 

men även skador till följd av vatten före-

kommer. Det uppskattas av Skogsstyrelsen 

att cirka 12 miljoner kubikmeter skog fällts 

av stormen Per, vilket är cirka 15 procent av 

vad som fälldes av stormen Gudrun. Läns-

försäkringsgruppens katastrofhantering har 

aktiverats för att uppnå en effektiv skade-

hantering. Kostnaden för länsförsäkrings-

gruppen förväntas överstiga gruppsjälvbe-

hållet på 100 Mkr, av vilket Länsförsäk-

ringar Sak har 15 procent i andel, 15 Mkr. 

Detta innebär att återförsäkringsskydden 

kommer att aktiveras.

övergång till internationell 

redovisningsstandard, iAS/iFRS

Noterade företag inom EU ska tillämpa in-

ternationella redovisningsprinciper i kon-

cernredovisningen från år 2005 enligt Euro-

paparlamentets och Europeiska unionens 

råds förordning om tillämpning av interna-

tionella redovisningsstandarder. De företag 

som endast har noterade skuldebrev behö-

ver inte tillämpa de nya redovisningsreg-

lerna förrän räkenskapsåret 2007. Länsför-

säkringar AB tillhör denna kategori av före-

tag och Länsförsäkringar AB-koncernen 

kommer därmed att tillämpa det nya regel-

verket från 2007.

Moderbolaget ska tillämpa Redovis-

ningsrådets rekommendation RR 32:05 Re-

dovisning för juridiska personer samt vissa 

uttalanden från Redovisningsrådets Akut-

grupp. Detta innebär att samtliga IFRS som 

tillämpas i koncernredovisningen ska följas 

med vissa begränsningar beroende på lag-

bestämmelser, främst i lagen om årsredo-

visning, samt på sambandet mellan redovis-

ning och beskattning. 

Under 2006 har arbetet i de olika IFRS-

projekten inom sakförsäkring, bankverk-

samhet, livförsäkring samt det övergri-

pande projektet för koncernen framförallt 

varit inriktat på utformningen av de finan-

siella rapporterna. Rubriceringen i resultat- 

och balansräkningarna kommer att se an-

norlunda ut jämfört med idag och redovis-

ningen kommer att kräva betydligt mer till-

läggsupplysningar. Länsförsäkringar Bank 

kommer att konsolideras fullt ut istället för 

som idag endast på enstaka rader.

Redan tidigare har de områden identi-

fierats där skillnader uppstår mellan tilläm-

pade redovisningsprinciper och redovisning 

enligt IFRS. En genomgång har gjorts av 

samtliga försäkringskontrakt för att avgöra 

om de kan redovisas som försäkringsavtal i 

enlighet med IFRS 4 eller om de ska redo-

visas som finansiella instrument. Inga vä-

sentliga avtal som inte är försäkringskon-

trakt har identifierats inom sakförsäkring.

En genomgång av finansiella instrument 

har gjorts för att kunna redovisa i enlighet 

med IAS 39, vad avser klassificering och 

värdering. Vid beräkning av noterat mark-

nadspris ska aktuell köpkurs användas istäl-

let för betalkurs och transaktionskostnader 

ska kostnadsföras direkt.  Inom bankverk-

samheten har en modell för säkringsredo-

visning tagits fram. Vid värdering av rörel-

TABeLL 4  eFFeKT pÅ ReSuLTAT OCH eKOnOMiSK STÄLLning Vid öVeRgÅng TiLL iFRS

Resultaträkning för koncernen 2006 Justeringar 2006
Mkr  enligt tidigare    enligt 
 principer iFRS 3 iAS 16 iAS 39 iFRS

Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat 303,9    303,9

Livförsäkringsrörelsens tekniska resultat 8,5    8,5

icke-teknisk redovisning

Kapitalavkastning, intäkter  1 825,0   –3,0 1 822,0

Orealiserade vinster på placeringstillgångar  621,8  –169,5 6,3 458,6

Kapitalavkastning, kostnader –1 130,6  –4,3  –1 134,9

Orealiserade förluster på placeringstillgångar  –238,3    –238,3

Goodwillavskrivning –0,5 0,5   0,0

Övriga kostnader –531,2    –531,2

 546,2 0,5 –173,8 3,3 376,2

Bankrörelsens resultat

Räntenetto 921,8   5,0 926,8

Rörelseintäkter 913,0   –7,0 906,0

Rörelsens kostnader –1 634,0   –1,0 –1 635,0

 200,8   –3,0 197,8

Resultat före skatt 1 059,4 0,5 –173,8 0,3 886,4

Skatt på årets resultat –270,2  48,7 –0,1 –221,6

Årets resultat 789,2 0,5 –125,1 0,2 664,8
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sefastigheter till verkligt värde ska värde-

förändringen redovisas direkt mot eget ka-

pital medan avskrivningar på verkligt värde 

redovisas i resultatet enligt IAS 16 Materiella 

anläggningstillgångar. Tidigare har värde-

förändringar redovisats i årets resultat. 

 Enligt tillämpningsreglerna för koncern-

redovisning kan goodwill vid successiva 

förvärv redovisas direkt mot eget kapital. 

Detta gäller för den kvarstående goodwillen 

i Länsförsäkringar AB-koncernen per 31 

december 2006. Dessutom har en genom-

gång gjorts av vilka bolag som ska konsoli-

deras i koncernen samt mycket annat.

Vid upprättandet av 2007 års årsredo-

visning kommer jämförelsesiffror för 2006 

att redovisas, vilket innebär att ingående ba-

lanser för räkenskapsår 2006 har omräknats 

enligt IFRS. Förändringen kommer att re-

dovisas över eget kapital. 

De väsentligaste beloppsförändringarna 

framgår av omräknade rader i koncern-

resultat- och koncernbalansräkningarna i 

tabell 4. Uppställningen i tabell 4 följer 

 tidigare regelverk, inte IFRS. Som en följd 

härav är det omräknade resultatet för 2006 

endast hänförligt till moderbolagets aktie-

ägare. Det nya uppställningsformatet enligt 

IFRS kommer att tillämpas först 2007.  

personal 

Upplysningar om medelantal anställda och 

löner och ersättningar för koncernen samt 

uppgifter om lön och andra ersättningar till 

företagsledningen och arvoden till reviso-

rerna lämnas i not 39 på sidan 54–55. 

Förslag till vinstdisposition 

Förslag till vinstdisposition finns på 

sidan 72. 

Resultatet av årets verksamhet och 

 bolagets ställning den 31 december 2006 

framgår av efterföljande resultat- och 

 balansräkningar för koncernen och moder-

bolaget med tillhörande noter.

TABeLL 4 (FORTS.) 
eFFeKT pÅ ReSuLTAT OCH eKOnOMiSK STÄLLning Vid öVeRgÅng TiLL iFRS 

Balansräkning för koncernen 2006-12-31 Justeringar 2006-12-31
Mkr  enligt tidigare    enligt 
 principer iFRS 3 iAS 16 iAS 39 iFRS

Tillgångar

Goodwill 55,0 –55,0   –

placeringstillgångar

Andra finansiella placeringstillgångar

    Byggnader och mark 2 553,0    2 553,0

    Aktier och andelar  7 634,3   –5,3 7 629,0

    Obligationer och andra räntebärande värdepapper  9 816,7   –0,5 9 816,2

 20 004,0   –5,8 19 998,2

Tillgångar i bankkoncernen

Utlåning 55 998,1   –101,0 55 897,1

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 5 629,6   –22,0 5 607,6

Derivat –   168,0 168,0

Övriga tillgångar 809,9   37,0 846,9

 62 437,6   82,0 62 519,6

Andra tillgångar  9 049,9     9 049,9

Summa tillgångar 91 546,5 –55,0  76,2 91 567,7

eget kapital och skulder

eget kapital

Bundet eget kapital 6 832,2    6 832,2

Balanserat resultat 2 045,7 –55,5 125,1 7,6 2 122,9

Årets resultat 789,2 0,5 –125,1 0,2 664,8

 9 667,1 –55,0  7,8 9619,9

Skulder i bankkoncernen

Emitterade värdepapper 31 921,5   –332,0 31 589,5

Derivat –   426,0 426,0

Övriga skulder 1 365,5   –24,0 1 341,5

 33 287,0   70,0 33 357,0

Andra skulder 48 592,4   –1,6 48 590,8 

Summa eget kapital, avsättningar och skulder 91 546,5 –55,0  76,2 91 567,7
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Länsförsäkringar AB-koncernen  
exklusive Länsförsäkringar Liv 1) 2002 2003 2004 2005 2006

RESULTAT, Mkr
   
Premieintäkter  
(efter avgiven återförsäkring)  3 716 4 417 3 057 1 889 2 106

Kapitalavkastning överförd  
från finansrörelsen 755 699 505 422 392

Försäkringsersättningar  
(efter avgiven återförsäkring) –3 500 –3 750 –2 625 –1 504 –1 578

Driftskostnader –885 –818 –675 –514 –640

Övriga tekniska intäkter och kostnader 25 37 –3 18 24

Skadeförsäkringsrörelsens  
tekniska resultat  111 586 260 310 304

Livförsäkringsrörelsens  
tekniska resultat –52 –2 2 5 9

Återstående kapitalavkastning 74 199 518 1 760 686

Bankrörelsens resultat 34 91 127 154 201

Övriga icke–tekniska  
intäkter och kostnader –133 –123 –126 –130 –140

Resultat före skatt 34 750 781 2 100 1 059

Årets resultat  2 576 945 1 861 789

     

Premieinkomst före avgiven återförsäkring   

Skadeförsäkring 5 401 6 214 3 806 3 905 4 126

Premieinkomst efter avgiven återförsäkring   

Skadeförsäkring  3 875 4 658 1 955 1 952 2 150

Livförsäkring 0 2 1 1 1

     

Länsförsäkringar AB koncernen  
exklusive Länsförsäkringar Liv 1) 2002 2003 2004 2005 2006

EKONOMISK STÄLLNING, Mkr

Placeringstillgångar  
(värderade till verkligt värde)   17 646 18 641 19 247 20 592 21 241

Försäkringstekniska avsättningar  13 860 15 000 14 015 13 717 13 266

Konsolideringskapital 

Eget kapital 5 518 6 086 7 016 8 878 9 667

Uppskjuten skatt 435 614 448 686 1 011

Förlagslån 139 139 139 139 114

Konsolideringskapital 6 092 6 839 7 603 9 703 10 792

Konsolideringsgrad, procent 157  147 389 497 502

Substansvärde  5 518 6 086 7 016 8 878 9 667

Antal aktier i tusental 6 297 6 298 6 298 6 298 6 298

Substansvärde per aktie (kronor) 876 966 1114 1 410 1 535

Kapitalbas för försäkringsgruppen  9 251 10 263 12 777 12 679

Erforderlig solvensmarginal  
för försäkringsgruppen  4 757 4 450 4 560 4 583

NYCKELTAL 

Skadeförsäkringsrörelsen

Skadeprocent  94 85 86 80 75

Driftskostnadsprocent  24 19 22 27 30

Totalkostnadsprocent 118 103 108 107 105

Kapitalförvaltningen, procent 

Direktavkastning 2,9 2,2 1,2 1,4 0,5

Totalavkastning 4,3 4,6 4,9 10,3 4,9

Bankrörelsen, procent

Räntabilitet på eget kapital 1,3 3,0 4,3 4,1 4,6

Placeringsmarginal 3,0 2,6 2,2 1,9 1,6

Kapitaltäckningsgrad 8,1 13,0 11,4 11,3 10,6

1) Länsförsäkringar Liv Försäkrings AB-koncernen konsolideras inte eftersom bolaget bedrivs 
enligt ömsesidiga principer. Livförsäkringskoncernen ingår dock i försäkringsgruppen.

Femårsöversikt
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Resultaträkning för koncernen

Mkr  2006 2005

TEKNISK REdOvISNING Av SKAdEFöRSÄKRINGSRöRELSE

Premieintäkter (efter avgiven återförsäkring)
Premieinkomst  Not 1 4 126,4 3 904,8

Premier för avgiven återförsäkring  –1 976,2 –1 953,1

Förändring i Avsättning för ej intjänade  
premier och kvardröjande risker  –91,1 –75,3

Återförsäkrares andel av Förändring i avsättning  
för ej intjänade premier och kvardröjande risker   47,3 12,3

  2 106,4 1 888,7

Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen  Not 2 392,0 422,4

Övriga tekniska intäkter (efter avgiven återförsäkring) Not 3 23,7  17,6

Försäkringsersättningar (efter avgiven återförsäkring)

Utbetalda försäkringsersättningar Not 4

Före avgiven återförsäkring  –3 573,8 –4 971,1

Återförsäkrares andel  1 554,5 3 046,7

  –2 019,4 –1 924,4

Förändring i Avsättning för oreglerade skador 

Före avgiven återförsäkring  481,1 –983,2

Återförsäkrares andel  –40,2 1 403,3

  440,9 420,1

Försäkringsersättningar (efter avgiven återförsäkring)  –1 578,5 –1 504,3

Driftskostnader  Not 5 –639,9 –513,9

SKAdEFöRSÄKRINGSRöRELSENS TEKNISKA RESULTAT 303,9 310,4

Mkr  2006 2005

TEKNISK REdOvISNING Av LIvFöRSÄKRINGSRöRELSE

(Gruppliv och tjänstegruppliv)

Premieinkomst (efter avgiven återförsäkring)

Premieinkomst  Not 6 0,5 0,5

Premier för avgiven återförsäkring  – –

  0,5 0,5

Kapitalavkastning, intäkter Not 7 2,4 3,5

Orealiserade vinster på obligationer  
och andra räntebärande värdepapper  0,7 2,7

 
Försäkringsersättningar (efter avgiven återförsäkring)

Utbetalda försäkringsersättningar 

Före avgiven återförsäkring  –3,1 –2,5

Återförsäkrares andel  0,3 0,5

  –2,8 –2,0

Förändring i Avsättning för oreglerade skador

Före avgiven återförsäkring  6,7 4,7

Återförsäkrares andel  2,4 –2,8

  9,2 2,0

Försäkringsersättningar (efter avgiven återförsäkring)  6,4 0,0

Förändring i livförsäkringsavsättning (efter avgiven återförsäkring)

Före avgiven återförsäkring  0,7 0,7

Driftskostnader Not 8 –1,4 –1,3

Kapitalavkastning, kostnader Not 9 – 0,5 – 0,4

Orealiserade förluster på aktier och andelar  –0,3 –0,4

LIvFöRSÄKRINGSRöRELSENS TEKNISKA RESULTAT  8,5 5,3

ICKE-TEKNISK REdOvISNING

Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat  303,9 310,4

Livförsäkringsrörelsens tekniska resultat  8,5 5,3

Kapitalavkastning, intäkter  Not 10 1 825,0 1 736,8

Orealiserade vinster på placeringstillgångar  Not 11 621,8 1 040,0

Kapitalavkastning, kostnader Not 12 –1 130,6 –411,4

Orealiserade förluster på placeringstillgångar  Not 11 –238,3 –182,6

Kapitalavkastning överförd till skadeförsäkringsrörelsen  –392,0 –422,4

Goodwillavskrivning  –0,5 –

Övriga icke-tekniska intäkter och kostnader Not 13 –139,2 –130,3

Försäkringsrörelsens resultat  858,5 1 945,9

Räntenetto  921,8 873,4

Rörelseintäkter  913,0 832,7

Rörelsens kostnader  –1 633,9 –1 552,2

Bankrörelsens resultat Not 14 200,9 154,0

Resultat före skatt  1 059,5 2 099,9

Skatt på årets resultat Not 15 –270,2 –238,5

Minoritetens andel av årets resultat  0,0 0,0

Årets resultat Not 16 789,2 1 861,4

Antal aktier  6 297 583 6 297 583
Resultat per aktie, kronor  125 296
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Resultatanalys för koncernen 2006

           direkt direkt   
        Sjöfart,   försäkr försäkr Mottagen 
   Sjuk och Hem och Företag o Motor-  luftfart o   svenska utländska åter- 
Mkr  Totalt olycksfall villa fastighet fordon Trafik transport TFA Husdjur risker risker försäkr

Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat

Premieintäkter  
(efter avgiven återförsäkring) Not A 2 106,4 288,3 – 173,6 167,4 118,6 87,7 – 901,7 1 737,2 28,0 341,3

Kapitalavkastning överförd  
från finansrörelsen  392,0 17,4 0,7 28,3 2,5 297,5 3,7 0,0 6,9 357,1 0,3 34,7

Övriga tekniska intäkter  
(efter avgiven återförsäkring)  23,7 – – – – – – – – 0,0 – 23,7

Försäkringsersättningar   
(efter avgiven återförsäkring) Not B –1 578,5 –221,4 –0,6 –63,5 –131,2 –153,4 –66,8 0,0 –596,2 –1 233,1 –22,3 –323,2

Driftskostnader  –639,9 –83,5 – –46,6 –31,0 –99,7 –23,5 – –273,5 –557,5 –11,1 –71,2

  303,9 0,9 0,1 91,9 7,6 163,0 1,1 0,0 38,9 303,6 –5,1 5,4 

Avvecklingsresultat brutto  105,4 3,6 0,2 134,1 7,1 –58,5 –5,4 – 2,4 83,5 0,9 21,1

Försäkringstekniska avsättningar,  
före avgiven återförsäkring 

Avsättning för ej intjänade  
premier och kvardröjande risker  877,7 73,5 1,1 200,2 77,4 36,6 19,8 – 446,8 855,5 13,6 8,6

Avsättning för oreglerade skador  16 945,0 581,6 36,4 1 163,2 42,8 10 225,1 160,1 0,2 89,8 12 299,2 6,9 4 638,9

  17 822,7 655,1 37,5 1 363,4 120,2 10 261,7 179,9 0,2 536,6 13 154,7 20,5 4 647,5

Tillkommer från livrörelsen, oreglerade skador 33,2           

Återförsäkrares andel av  
försäkringstekniska avsättningar
 
Avsättning för ej intjänade  
premier och kvardröjande risker  113,9 – – 110,4 – – 1,1 – 0,1 111,6 – 2,3

Avsättning för oreglerade skador  4 475,1 21,5 0,8 163,0 – 463,8 16,4 – 14,2 679,6 – 3 795,5

  4 589,0 21,5 0,8 273,4 – 463,8 17,5 – 14,3 791,2 – 3 797,8

Tillkommer från livrörelsen, oreglerade skador 5,6           

Not A Premieintäkter  
(efter avgiven återförsäkring) 

Premieinkomst  
(före avgiven återförsäkring) 4 126,4 296,2 – 440,7 163,5 126,4 99,6 – 954,6 2 081,1 36,3 2 009,0

Premier för avgiven återförsäkring –1 976,2 –0,3 – –262,7 –0,9 –11,7 –13,4 – –7,6 –296,5 0,0 –1 679,6

Förändring i Avsättning för ej intjänade  
premier och kvardröjande risker –91,1 –7,6 – –52,5 4,7 3,8 2,2 – –45,4 –94,9 –8,3 12,0

Återförsäkrares andel av Förändring i  
avsättning för ej intjänade premier  
och kvardröjande risker 47,3 – – 48,1 – – –0,8 – 0,1 47,4 – –0,2

 2 106,4 288,3 – 173,6 167,4 118,6 87,7 – 901,7 1 737,2 28,0 341,3

Not B Försäkringsersättningar  
(efter avgiven återförsäkring)

Utbetalda försäkringsersättningar

Före avgiven återförsäkring –3 573,8 –225,6 –3,1 –274,1 –129,2 –676,8 –64,0 0,0 –607,2 –1 980,2 –19,4 –1 574,3

Återförsäkrares andel  1 554,5 3,2 0,1 139,0 0,0 48,5 6,0 – 10,9 207,6 – 1 346,9

Förändring i avsättning för oreglerade skador

Före avgiven återförsäkring 481,1 5,3 2,8 60,1 –2,0 424,7 –16,0 – 9,7 484,5 –2,9 –0,5

Återförsäkrares andel  –40,2 –4,2 –0,3 11,6 – 50,3 7,2 – –9,6 54,9 – –95,2

 –1 578,5 –221,4 –0,6 –63,5 –131,2 –153,4 –66,8 0,0 –596,2 –1 233,1 –22,3 –323,2
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Balansräkning för koncernen

Mkr  2006-12-31 2005-12-31

TILLGÅNGAR

Immateriella tillgångar

Goodwill Not 17 55,0 –

Andra immateriella tillgångar Not 17 79,5 79,4

   134,5 79,4

Placeringstillgångar

Byggnader och mark  Not 18 2 553,0 246,6

Placeringar i koncern- och intresseföretag   

 Aktier i Länsförsäkringar Liv Not 19 452,0 452,0

 Aktier och andelar i intresseföretag Not 19 26,9 460,7

Andra finansiella placeringstillgångar   

 Aktier och andelar (se sida 61)  7 634,3 8 178,1

 Obligationer och andra  
 räntebärande värdepapper  Not 20 9 816,7 10 978,2

 Övriga lån  24,4 24,8

 Derivat Not 21 701,7 208,8

Depåer hos företag som avgivit återförsäkring  32,0 43,1

Summa placeringstillgångar  21 241,1 20 592,4

Återförsäkrares andel av Försäkringstekniska avsättningar 

Ej intjänade premier och kvardröjande risker  113,9 66,5

Oreglerade skador   4 480,7 4 550,0

   4 594,6 4 616,6

Tillgångar i bankkoncernen Not 22  

Obligationer och andra räntebärande värdepapper  5 629,7 2 602,8

Utlåning  55 998,1 48 390,2

Övriga fordringar och tillgångar  809,9 626,1

   62 437,6 51 619,1

Fordringar

Fordringar avseende direkt försäkring  Not 23 384,2 294,2

Fordringar avseende återförsäkring Not 24 312,5 522,6

Uppskjuten skattefordran Not 25 6,9 30,9

Övriga fordringar  372,3 784,2

   1 075,8 1 631,9

Andra tillgångar

Materiella tillgångar och varulager  Not 27 71,8 81,0

Kassa och bank  1 773,7 1 480,7

   1 845,5 1 561,7

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Upplupna ränte- och hyresintäkter  120,4 228,7

Förutbetalda anskaffningskostnader  Not 28 55,3 49,4

Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  41,8 98,3

   217,5 376,4

SUMMA TILLGÅNGAR  91 546,5 80 477,5

Mkr Not 2006-12-31 2005-12-31

EGET KAPITAL, AvSÄTTNINGAR OCH SKULdER

Bundet eget kapital  Not 29

Aktiekapital  629,8 629,8

Reservfond  4 801,3 4 801,3

Fond för orealiserade vinster  Not 30 1 213,3 832,1

Övriga bundna fonder  187,8 189,6

Fritt eget kapital

Balanserat resultat  2 045,7 563,4

Årets resultat  789,2 1 861,4

Summa eget kapital  9 667,1 8 877,6

Minoritetsintressen i eget kapital  0,0 0,0

Efterställda skulder  Not 31 114,0 139,0

Försäkringstekniska avsättningar (före avgiven återförsäkring) 

Ej intjänade premier och kvardröjande risker Not 32 877,7 787,7

Livförsäkringsavsättning  4,5 5,1

Oreglerade skador  Not 33 16 978,1 17 540,8

   17 860,3 18 333,6

Skulder i bankkoncernen Not 34  

Skulder till kreditinstitut  351,0 308,4

In- och upplåning från allmänheten  23 942,1 20 738,9

Emitterade värdepapper  31 921,5 24 849,8

Övriga avsättningar och skulder     1 365,5 1 003,4

   57 580,1 46 900,6

Avsättningar för andra risker och kostnader

Pensioner och liknande förpliktelser   39,8 42,4

Uppskjuten skatt Not 25 1 018,1 716,9

Övriga avsättningar  Not 26 191,3 –

   1 249,3 759,3

depåer från återförsäkrare  51,2 56,0

Skulder

Skulder avseende direkt försäkring  Not 35 337,1 189,5

Skulder avseende återförsäkring  Not 36 479,1 623,4

Obligationslån Not 37 2 688,0 2 688,0

Derivat Not 21 324,2 334,0

Övriga skulder  750,1 1 179,1

   4 578,5 5 014,0

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter   446,1 397,4

SUMMA EGET KAPITAL,  
AvSÄTTNINGAR OCH SKULdER  91 546,5 80 477,5

Poster inom linjen Not 38

Ställda panter   15 170,7 16 639,5

Ansvarsförbindelser   380,9 1 117,2

Andra åtaganden   35 797,8 23 752,9
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Mkr  2006 2005

den löpande verksamheten   

Resultat före skatt  1 059,5 2 099,9

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m.  –1 412,4 –2 012,7

  –353,0 87,2

Betald skatt  –0,2 –1,5

Kassaflöde från den löpande verksamheten  
före förändringar av rörelsekapital  –353,2 85,7

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital   

Ökning(–)/Minskning(+) av varulager  0,1 –2,6

Investeringar i placeringstillgångar, netto   800,3 –291,6

Ökning nettotillgångar, bankrörelsen  139,0 281,5

Ökning(–)/Minskning(+) av rörelsefordringar  340,6 –1 082,2

Ökning(+)/Minskning(–) av rörelseskulder  –375,6 –349,9

Kassaflöde från den löpande verksamheten   551,1 –1 359,1
   
Investeringsverksamheten   

Förvärv av dotterföretag  –188,2 0,0

Försäljning/Förvärv av intresseföretag  –2,0 732,4

Försäljning/Förvärv av immateriella anläggningstillgångar  –20,4 145,4

Förvärv av materiella anläggningstillgångar  –30,5 –25,9

Amortering av lån  –25,0 –

Försäljning av materiella anläggningstillgångar  8,0 2,0

Kassaflöde från investeringsverksamheten  –258,1 853,9

   

Årets kassaflöde  293,0 –505,2

Likvida medel vid årets början  1 480,7 1 985,9

Likvida medel vid årets slut  1 773,7 1 480,7

Mkr  2006 2005

Betalda räntor och erhållen utdelning   

Erhållen utdelning  167,0 3,9

Erhållen ränta  530,6 405,8

Erlagd ränta  –523,7 –283,5
   
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m m   

Avgår resultatandel i intresseföretag  2,4 –11,4

Av– och nedskrivningar av tillgångar  75,0 82,3

Orealiserade kursdifferenser  –469,9 –847,2

Realisationsvinster– och förluster i tillgångar  –778,7 –927,5

Försäkringstekniska avsättningar efter avgiven återförsäkring –456,6 –298,0

Avsättningar till pensioner   51,3 –0,4

Övriga avsättningar  140,0 –14,2

Andra ej likviditetspåverkande resultatposter  24,1 3,7

  –1 412,4 –2 012,7

Förvärv av dotterföretag och andra affärsenheter   

Förvärvade tillgångar och skulder   

Byggnader och mark  1 445,4 –

Rörelsefordringar  8,4 –

Likvida medel  21,1 0,1

Summa tillgångar  1 474,9 0,1

Lån  1 611,3 –

Rörelseskulder  –9,5 –

Summa skulder och avsättningar  1 601,8 0,0
   
Utbetald köpeskilling  209,3 0,1

Avgår förvärvade likvida medel  –21,1 –0,1

Påverkan på likvida medel   188,2 0,0
   
Likvida medel   

Kassa och bank  1 773,7 1 480,7

Tilläggsupplysningar till kassaflödesanalysKassaflödesanalys för koncernen

 Aktie- Bundna  Fritt eget 
 kapital reserver kapital

FöRÄNdRINGAR I EGET KAPITAL 

Utgående balans enligt balansräkning 2004-12-31 629,8 5 247,0 1 139,5

Omföring mellan fria och bundna reserver  579,2 –579,2

Årets resultat 2005   1 861,4

Eget kapital 31 december 2005 629,8 5 826,2 2 421,7
   
Omföring mellan fria och bundna reserver  376,3 –376,3

Förändring omräkningsdifferens 2006   0,2

Årets resultat 2006   789,2

Eget kapital 31 december 2006 629,8 6 202,5 2 834,9
   
Härav ackumulerade omräkningsdifferenser   

Ackumulerad omräkningsdifferens 31 december 2005  – –

Förändring omräkningsdifferens 2006  – 0,2

Ackumulerad omräkningsdifferens 31 december 2006  – 0,2

   

 värde- Skatte-  Eget 
 påverkan fordran kapital

KÄNSLIGHETSANALYS, PÅvERKAN PÅ EGET KAPITAL 

Kursnedgång aktier 10 % –1 056,5 295,8 –760,7

Ränteuppgång obligationer 1 % –252,8 70,8 –182,0

Ökning av direktavkastningskrav fastigheter 2 % –706,7 197,9 -508,8

Valutakursförändring –10 % –140,0 39,2 –100,8

 –2 156,0 603,7 –1 552,3

Förändringar i eget kapital i koncernen
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 Resultaträkning för moderbolaget

Mkr  2006 2005

Nettoomsättning Not 41 1 066,3 1 002,4

Rörelsens kostnader   

Externa kostnader Not 42 –946,8 –920,8

Personalkostnader Not 39 –291,1 –262,6

Avskrivningar av materiella och  
immateriella anläggningstillgångar  –29,0 –35,8

Rörelseresultat  –200,5 –216,7
   
Resultat från finansiella poster   

Resultat från andelar i koncernföretag Not 43 1 287,0 135,8

Ränteintäkter och liknande resultatposter Not 44 244,0 319,9

Räntekostnader och liknande resultatposter Not 45 –168,7 –167,6

Resultat före skatt  1 161,9 71,4
   
Skatt på årets resultat Not 46 33,2 25,4

Årets resultat  1 195,1 96,8

Balansräkning för moderbolaget

Mkr  2006–12–31 2005–12–31

TILLGÅNGAR   

Anläggningstillgångar   

Immateriella anläggningstillgångar Not 47 23,7 13,9

Materiella anläggningstillgångar   

Byggnader och mark Not 48 5,6 5,6

Inventarier Not 48 57,4 60,0

Finansiella anläggningstillgångar   

Aktier och andelar i koncernföretag Not 49 6 123,4 5 810,1

Lån till koncernföretag Not 50 2 210,0 2 210,0

Uppskjuten skattefordran Not 56 – 11,0

   8 333,4 8 031,1

Summa anläggningstillgångar  8 420,0 8 110,6
   
Omsättningstillgångar   

Varulager  3,2 4,0

Kortfristiga fordringar   

Fordringar hos koncernföretag Not 58 339,7 180,3

Fordringar hos övriga närstående företag Not 58 77,0 75,8

Övriga fordringar  105,1 7,4

Övriga förutbetalda kostnader  
och upplupna intäkter Not 51 24,4 49,1

   546,2 312,6

Kortfristiga placeringar Not 52 1 711,9 692,9

Kassa och bank  628,2 527,3

Summa omsättningstillgångar  2 889,5 1 536,8

SUMMA TILLGÅNGAR  11 309,6 9 647,4

   

Mkr  2006–12–31 2005–12–31

EGET KAPITAL, AvSÄTTNINGAR OCH SKULdER   

Eget kapital Not 53  

Bundet eget kapital   

Aktiekapital   629,8 629,8

Reservfond  4 801,3 4 801,3

   5 431,0 5 431,0

Fritt eget kapital   

Balanserat resultat  1 121,9 839,7

Årets resultat  1 195,1 96,8

   2 317,0 936,5

Summa eget kapital  7 748,0 6 367,5
   
Avsättningar   

Avsättningar för pensioner  Not 54 31,6 32,8

Övriga avsättningar Not 55 11,9 –

   43,6 32,8
   
Långfristiga skulder   

Förlagslån från länsförsäkringsbolag Not 31 114,0 139,0

Obligationslån Not 37 2 688,0 2 688,0

Uppskjuten skatteskuld Not 56 27,9 –

   2 829,9 2 827,0
   
Kortfristiga skulder   

Leverantörsskulder  46,8 29,1

Skulder till koncernföretag Not 58 422,1 234,2

Skulder till övriga närstående företag Not 58 62,8 62,8

Övriga skulder  56,4 4,1

Övriga upplupna kostnader  
och förutbetalda intäkter Not 57 100,0 89,8

   688,1 420,0

SUMMA EGET KAPITAL,  
AvSÄTTNINGAR OCH SKULdER  11 309,6 9 647,4
   
   
Ställda panter   

Fastighetsinteckningar  0,4 0,4

Ansvarsförbindelser    

Garantiförbindelser  10,0 10,0

Övriga ansvarsförbindelser  39,8 –

Balansräkning för moderbolaget, forts.

Förändringar i eget kapital  
i moderbolaget

  Aktie– Reserv– Fritt eget 
Mkr  kapital  fond kapital

Eget kapital 31 december 2004  629,8 4 801,3 738,6

Årets resultat    96,8

Koncernbidrag    140,4

Skatteeffekt på koncernbidrag    –39,3

Eget kapital 31 december 2005  629,8 4 801,3 936,5

Årets resultat    1 195,1

Koncernbidrag    257,5

Skatteeffekt på koncernbidrag    –72,1

Eget kapital den 31 december 2006  629,8 4 801,3 2 317,0

 
I vinstdispositionen föreslås en utdelning på 239,3 Mkr. Resterande fritt eget kapital på 
2 077,7 Mkr föreslås balanseras i ny räkning.
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Mkr 2006 2005

den löpande verksamheten  

Resultat efter finansiella poster 1 161,9 71,4

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m m –49,0 –153,4

 1 112,8 –82,0

Kassaflöde från den löpande verksamheten  
före förändringar av rörelsekapital 1 112,8 –82,0
  
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital:  

Ökning (–)/Minskning (+) av varulager 0,8 –0,3

Ökning (–)/Minskning (+) av rörelsefordringar –235,1 423,9

Ökning (+)/Minskning (–) av rörelseskulder 268,0 –196,1

Kassaflöde från den löpande verksamheten 1 146,5 145,5
  
Investeringsverksamheten  

Lämnade aktieägartillskott -315,0 –401,3

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar –13,6 –14,6

Förvärv av byggnad och mark – –5,6

Förvärv av materiella anläggningstillgångar –27,2 –19,1

Likvidation av dotterbolag  1,7 –

Försäljning av anläggningstillgångar 6,1 2,7

Investeringar i finansiella tillgångar –930,1 –137,6

Kassaflöde från investeringsverksamheten –1 278,1 –575,4
  
Finansieringsverksamheten  

Övriga förändringar lån –25,0 –5,7

Erhållna koncernbidrag 257,5 140,4

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 232,5 134,7
  
Årets kassaflöde 100,9 –295,2

Likvida medel vid årets början 527,3 822,6

Likvida medel vid årets slut 628,2 527,3

  

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR TILL KASSAFLödESANALYS  

Betalda räntor och erhållen utdelning  

Erhållen utdelning från dotterbolag 1 287,0 535,8

Erhållen ränta 147,0 135,1

Erlagd ränta –168,3 –166,3
  
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m m  

Av– och nedskrivningar av tillgångar 29,0 35,8

Realisationsresultat vid avyttring av andelar –34,0 –30,0

Orealiserad vinst på finansiella tillgångar –55,0 –150,9

Orealiserad förlust på finansiella tillgångar – 0,9

Kursförluster 0,2 0,2

Avsättning  10,8 –9,3

 –49,0 –153,4
  
Likvida medel  

Kassa och bank 628,2 527,3

Ej utnyttjade kreditmöjligheter uppgår till 50 (50) Mkr.

  

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats i enlig

het med årsredovisningslagen och lagen om årsredovisning i för

säkringsföretag (1995:1560) samt Finansinspektionens föreskrifter 

och allmänna råd  FFFS 2003:13 med tillägg av vissa regler och 

allmänna råd enligt FFFS 2005:34. Moderbolaget och koncernen 

följer Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2000:2 som 

innebär en fortsatt tillämpning av Redovisningsrådets rekommen

dation nr 1–29 med det innehåll de hade den 31 december 2004, 

samt Akutgruppens uttalanden. 

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med de som 

användes i årsredovisningen för år 2005.

Rapportering per segment

Koncernens primära indelningsgrund utgörs av rörelsegrenar. Geo

grafisk indelning används inte i den operativa uppföljningen efter

som koncernens tecknade affär huvudsakligen är rikstäckande, till 

skillnad mot länsförsäkringsbolagen som arbetar inom sina res

pektive geografiska områden.

Prissättningen mellan koncernens segment är för affärsverk

samheterna Försäkring, Bank och Övrigt gjord utifrån marknads

mässiga villkor medan internpriser för serviceverksamheten utgår 

från självkostnadsprincipen.

Koncernredovisning

Koncernredovisningen omfattar Länsförsäkringar AB och de bolag 

där Länsförsäkringar AB direkt eller indirekt har mer än 50 pro

cent i röstetal eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande. 

Den livförsäkringsverksamhet, som bedrivs enligt ömsesidiga 

principer genom Länsförsäkringar Liv Försäkringsaktiebolag 

(publ) och vars resultat i sin helhet tillfaller försäkringstagarna, 

ingår inte i koncernredovisningen. 

Handelsbolaget Utile Dulci 2 HB  redovisades som ett intresse

bolag 2005 eftersom endast 12,5 procent av andelarna ägdes av 

Länsförsäkringar Sak. Enligt handelsbolagsavtalet tillgodoräkna

des Länsförsäkringar Sak 70 procent av resultatet vilket också re

dovisats i koncernen. I samband med en genomgång av regelverket 

för definition av dotterbolag enligt IFRS har Utile Dulci visat sig 

uppfylla kriterierna för ett dotterbolag. En ändring av tillämp

ningen har därför gjorts och Utile Dulci konsolideras från den 1 

januari 2006. Bolaget är helägt från december 2006.

Koncernredovisning har upprättats enligt förvärvsmetoden och 

i enlighet med Redovisningsrådets rekommendation (RR 1:00). 

Obeskattade reserver har i koncernbalansräkningen delats upp på 

uppskjuten skatteskuld och bundet eget kapital. 

Utländska dotterbolags resultaträkningar omräknas till genom

snittskurs och balansräkningar till balansdagens valutakurs. Den 

omräkningsdifferens som uppstår vid jämförelse med ingående 

eget kapital förs direkt till eget kapital. 

Kassaflödesanalys för moderbolaget värderings- och redovisningsprinciper
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Intresseföretagsredovisning

Aktieinnehav i intresseföretag, i vilka koncernen har lägst 20 pro

cent och högst 50 procent av rösterna eller på ett annat sätt har ett 

betydande inflytande över den driftsmässiga och finansiella styr

ningen, redovisas enligt kapitalandelsmetoden. Det innebär att en 

resultatandel som motsvarar koncernens andel av intresseföreta

gets resultat redovisas i koncernresultaträkningen. Koncernens an

skaffningsvärde för aktierna i intresseföretaget ökas eller minskas 

med nettoresultatandelen. Mottagen utdelning återläggs i koncern

resultaträkningen och ersätts med resultatandel.

Närstående

Som närstående juridiska personer räknas koncernbolag, bolag 

inom Livkoncernen, intressebolag, de 24 länsförsäkringsbolagen 

samt Länsförsäkringar Mäklarservice AB.

Prissättningen för affärsverksamheten är gjord utifrån mark

nadsmässiga villkor. Prissättningen för serviceverksamheten inom 

länsförsäkringsgruppen baseras på direkta och indirekta kostnader. 

En prislista fastställs i samband med budgetprocessen. Totalt sett 

syftar prissättningen till att fördela kostnaderna rättvist inom före

tagsgruppen utifrån förbrukning. Gemensamma utvecklingsprojekt 

och gemensam service är kollektivt finansierade och faktureras uti

från beslutad nyckel. Omfattningen framgår av driftskostnadsnoten 

för koncernen (not 5), noten för nettoomsättning för moderbolaget 

(not 41) samt noten för närståendetransaktioner (not 40). För Liv

koncernens transaktioner med närstående hänvisas till Länsförsäk

ringar Liv Försäkringsaktiebolags årsredovisning för 2006.

Tillgångar, skulder och resultatposter i utländsk valuta

Tillgångar och skulder i utländsk valuta är omräknade efter balans

dagens valutakurser. De vinster och förluster som uppstår vid om

räkning redovisas netto som valutaresultat i finansrörelsen. För 

svenska bolag har resultatposter i utländsk valuta omräknats med 

dagskurser. Detta innebär att resultaträkningen har påverkats av när 

under året resultatposten redovisats.

Goodwill

Goodwill skrivs av efter beräknad nyttjandeperiod för förvärvade 

verksamheter.  Avskrivningstiden för goodwill är fem år. Negativ 

goodwill har skrivits av i takt med framtida förluster. 

Andra immateriella tillgångar 

Andra immateriella tillgångar redovisas till anskaffningsvärde med 

avdrag för nedskrivningar och ackumulerade avskrivningar. Till

gångarna består huvudsakligen av utvecklingskostnad för egen

utvecklad och förvärvad programvara som bedöms vara av väsent

ligt ekonomiskt värde för rörelsen under kommande år. Avskriv

ningen påbörjas när tillgången tas i bruk. Avskrivningstiden be

stäms utifrån en nyttjandeperiod som uppgår till tre, fem eller tio 

år. Värdet på aktiverade tillgångar prövas kontinuerligt enligt Re

dovisningsrådets rekommendation RR17 Nedskrivningar. 

Placeringstillgångar i koncernen

värdering

Placeringstillgångar redovisas per affärsdatum och är värderade till 

verkligt värde med undantag för aktier och andelar i koncern och 

intresseföretag som värderas till anskaffningsvärde. För noterade 

värdepapper används senaste marknadskurs. Utländska placerings

tillgångar värderas i originalvaluta för att sedan räknas om till 

 balansdagskurs. Valutadifferenser som uppstår redovisas i resultat

räkningen som valutaresultat.

Redovisning av realiserat och  

orealiserat resultat

Samtliga värdeförändringar, såväl realiserade som orealiserade, 

 redovisas över resultaträkningen. Realiserade vinster och förluster 

utgörs av skillnaden mellan försäljningspris och anskaffningskost

nad (för obligationer och andra räntebärande värdepapper upplupet 

anskaffningsvärde) och redovisas i resultaträkningen under Kapi

talavkastning intäkter respektive kostnader.  Upplupet anskaff

ningsvärde innebär att förvärvad över eller underkurs periodiseras 

över tillgångens återstående löptid. Förändringen av upplupet an

skaffningsvärde redovisas som ränta (enligt effektivräntemetoden). 

Orealiserade värdeförändringar är skillnaden mellan verkligt värde 

och anskaffningsvärde. Vid försäljning återläggs tidigare orealise

rade värdeförändringar. Orealiserade vinster som uppkommer till 

följd av värdering av placeringstillgångar över anskaffningsvärdet 

sätts av till Fond för orealiserade vinster under eget kapital. Oreali

serade valutakursvinster och förluster ingår inte i orealiserat resul

tat, utan redovisas som valutaresultat.

Redovisning av affärshändelse

Köp och försäljning av värdepapper avräknas per affärsdagen, det 

vill säga den dag affären genomförs. Fordran på eller skulden till 

motparten mellan affärsdagen och likviddagen redovisas brutto 

under Övriga fordringar respektive Övriga skulder. 

Byggnader och mark

Byggnader och mark värderas till verkligt värde. Värdering av 

 fastighetsbeståndet har gjorts av extern värderingsman. Vid värde

ring används en kassaflödesanalys som grund. Då värdering sker 

till verkligt värde görs ingen avskrivning på fastigheter.

Aktier och andelar

Aktier värderas till verkligt värde. Med verkligt värde avses för

säljningsvärdet på balansdagen. För aktier noterade på en auktori
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serad börs eller marknadsplats avses med försäljningsvärdet nor

malt senaste betalkurs på balansdagen eller om sådan saknas se

nast noterade köpkurs. Inom aktier och andelar finns det som be

nämns Alternativa Investeringar. Dessa består av andelar i fonder 

som köper, utvecklar och säljer onoterade bolag (så kallat private 

equity) samt hedgefonder. Värderingsunderlag erhålls från respek

tive fond och värdering av dessa tillgångar följer riktlinjer från Eu

ropean Private Equity och Venture Capital Association.

Obligationer och andra  

räntebärande värdepapper

Även obligationer och andra räntebärande värdepapper värderas 

till verkligt värde enligt senaste noterade kurs. Där sådan saknas 

görs en nuvärdesberäkning med hänsyn till jämförbara värdepap

pers marknadsräntor på balansdagen. Realisationsresultatet för 

obligationer och andra räntebärande värdepapper beräknas som 

skillnaden mellan försäljningsvärde och upplupet anskaffnings

värde. Vid upplupet anskaffningsvärde periodiseras skillnaden 

mellan anskaffningsvärde och lösenpris över resultaträkningen 

under resterande löptid. Förändringen av upplupet anskaffnings

värde redovisas netto under ränteintäkter. Orealiserade föränd

ringar är skillnaden mellan verkligt värde och upplupet anskaff

ningsvärde.

derivat

Samtliga derivat är värderade till verkligt värde och upptagna i ba

lansräkningen. Affärerna sker inom ramen för givna riskmandat 

och används för att sänka den finansiella risken och för att effekti

visera förvaltningen.

Risker i finansförvaltningen

En redogörelse för marknads, ränte, likviditets, kredit och 

 valutarisker återfinns i förvaltningsberättelsen.

Kortfristiga placeringar i moderbolaget

I moderbolaget har finansiella instrument värderats till verkligt 

värde. För att skydda vissa lånefordringar och låneskulder med av

talsmässigt fixerade betalningsflöden mot ränterisk använder mo

derbolaget ränteswappar. Moderbolaget tillämpar säkringsredovis

ning med anskaffningsvärdering, vilket innebär att de säkrade och 

skyddande positionerna redovisas utan beaktande av orealiserade 

värdeförändringar i resultat och balansräkningarna. 

Fordringar 

Fordringar värderas till verkligt värde till det belopp varmed de 

 beräknas inflyta. 

Materiella tillgångar

Materiella tillgångar redovisas till historiska anskaffningsvärden 

med avdrag för ackumulerad avskrivning och eventuella nedskriv

ningar. Avskrivning sker linjärt över tillgångarnas förväntade nytt

jandeperiod med start då tillgången är färdig att tas i bruk. 

Nedskrivningar

Om det vid bokslutstidpunkten föreligger någon indikation på att 

en materiell eller immateriell tillgång minskat i värde görs en be

räkning av tillgångens återvinningsvärde. Med återvinningsvärdet 

menas det högsta av tillgångens nettoförsäljningsvärde eller dess 

nyttjandevärde. Om återvinningsvärdet understiger det bokförda 

värdet skrivs tillgången ned. Om det vid ett senare tillfälle fast

ställs ett högre värde kan en återföring av tidigare nedskrivning 

ske. 

Förutbetalda anskaffningskostnader

Anskaffningskostnader som har ett klart samband med tecknande 

av försäkringsavtal tas upp som en tillgång, förutbetalda anskaff

ningskostnader, och skrivs av under nyttjandeperioden. En förut

sättning för att aktivering kan ske är dock att anskaffningskostna

derna hänförliga till ett visst försäkringsavtal, eller homogena och 

uppföljningsbara grupper av avtal, bedöms generera en marginal 

som minst täcker de anskaffningskostnader som man vill aktivera. 

Inom skadeförsäkringsverksamheten periodiseras den aktiverade 

kostnaden på ett sätt som motsvarar periodisering av ej intjänad 

 premie. Avskrivningstiden överskrider inte tolv månader. 

Fond för orealiserade vinster

Vinst som uppkommer till följd av att verkligt värde överstiger 

 anskaffningsvärdet sätts av till Fond för orealiserade vinster efter 

avdrag för uppskjuten skatt. I dessa vinster ingår inte orealiserade 

valutaeffekter. Fonden specificeras per tillgångsslag i not. Vid be

räkning av fonden tillämpas en kollektiv värdering per tillgångs

slag för samtliga placeringstillgångar utom byggnader och mark 

som värderas individuellt per fastighet. 

Koncernbidrag och aktieägartillskott

Koncernbidrag och aktieägartillskott redovisas i enlighet med 

 Redovisningsrådets Akutgrupps uttalande. Aktieägartillskott redo

visas direkt mot fritt eget kapital hos mottagaren och aktiveras i 

 aktier och andelar hos givaren, i den mån nedskrivning inte erfor

dras.

Koncernbidrag redovisas enligt ekonomisk innebörd. Det inne

bär att koncernbidrag som lämnats i syfte att minimera koncernens 

totala skatt redovisas direkt mot balanserade vinstmedel efter av

drag för dess aktuella skatteeffekt.
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Obeskattade reserver

Obeskattade reserver förekommer endast i de enskilda bolagen 

och inte i koncernen. Obeskattade reserver redovisas i koncernen 

till 28 procent som uppskjuten skatteskuld och 72 procent som 

bundet eget kapital. 

Försäkringstekniska avsättningar

Försäkringstekniska avsättningar utgörs av avsättning för ej intjä

nade premier och kvardröjande risker, livförsäkringsavsättningar 

samt avsättning för oreglerade skador och motsvarar förpliktelser 

enligt ingångna försäkringsavtal.

Avsättning för ej intjänade premier  

och kvardröjande risker

Avsättningen för ej intjänade premier avser att täcka den förvän

tade skade och driftskostnaden under den återstående löptiden på 

redan ingångna försäkringskontrakt. Normalt beräknas avsätt

ningen strikt tidsproportionellt, så kallad pro rata temporisberäk

ning. För vissa produkter med liten volym beräknas ej intjänade 

premier som en andel av premieinkomsten. 

Om avsättningen för ej intjänade premier inte bedöms täcka 

skade och driftskostnaderna med avdrag för kapitalavkastningen 

för, per balansdagen, löpande försäkringsavtal under deras återstå

ende löptid görs en avsättning för kvardröjande risker på mellan

liggande belopp. 

Livförsäkringsavsättningar

Livförsäkringsavsättningar motsvarar det förväntade kapitalvärdet 

av bolagets garanterade förpliktelser enligt löpande försäkringsav

tal efter avdrag för det förväntade kapitalvärdet av framtida avta

lade premieinbetalningar. Avsättningen är beräknad enligt veder

tagna aktuariella principer baserade på antaganden om ränta, död

lighet, sjuklighet, omkostnader och säkerhetstillägg.

Vid beräkningen av livförsäkringsavsättningarna har använts 

ett bruttoränteantagande i enlighet med Finansinspektionens före

skrift FFFS 2005:23 angående högsta tillåtna ränta för beräkning 

av livförsäkringsavsättningar (2,75 – 3,25 procent beroende på för

säkringens datering). 

Avsättning för oreglerade skador

Avsättningen för oreglerade skador ska täcka de förväntade kost

naderna för ej slutreglerade skador inklusive de skador som inträf

fat men ännu inte anmälts till bolaget. Avsättningen inkluderar för

väntad framtida kostnadsökning samt kostnader för skadereglering 

och görs för de flesta skador med statistiska metoder. För de större 

skadorna och för skador med  komplicerade ansvarsförhållanden 

görs en individuell bedömning.

Med undantag för sjuk och olycksfallsförsäkring för barn 

samt skadelivräntor så diskonteras inte avsättning för oreglerade 

skador. För sjuk och olycksfallsförsäkring för barn, en verksam

het vars aktiva del är överförd till länsförsäkringsbolagen, tilläm

pas diskontering med en realränta om 3,0 (3,0) procent. Avsätt

ningen för skadelivräntor diskonteras enligt vedertagna livförsäk

ringstekniska metoder. Diskonteringsräntan uppgår till ca 2,2 pro

cent.

För trafikförsäkring görs avsättning för skaderegleringskostna

der enligt styckekostnadsprincip. Avsättning för skadereglerings

kostnad för övriga försäkringsgrenar görs proportionellt mot 

 avsättningen för inträffade skadefall.

Avsättning för andra risker och kostnader

En avsättning redovisas i balansräkningen när företaget har ett 

 åtagande som en följd av inträffad händelse och det är troligt att ett 

utflöde av resurser krävs för att reglera åtagandet och en tillförlit

lig uppskattning av beloppet kan göras.

Skulder i moderbolaget

Som långfristiga skulder definieras räntebärande skulder med en 

löptid på minst ett år. Övriga skulder är kortfristiga.

Premieinkomst

För skadeförsäkring redovisas såsom premieinkomst samtliga 

 premier för vilka ansvarighet inträtt, det vill säga när försäkrings

perioden börjat löpa eller premien förfallit till betalning.

Inom livförsäkringsrörelsen används kontantprincipen vid 

 redovisning av premieinkomst. 

Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen

Skadeförsäkringsrörelsen har tillförts en ränta på summan av halva 

premieintäkten efter avgiven återförsäkring och genomsnittet av 

in och utgående avsättningar för oreglerade skador efter avgiven 

återförsäkring. Räntesatserna är valda med hänsyn till durationen i 

de försäkringstekniska avsättningarna. På bolag i runoff förs hela 

kapitalavkastningen över till försäkringsrörelsen. Se även not 2 i 

koncernens resultaträkning.

driftskostnader 

I driftskostnader i försäkringsrörelsen ingår kostnader för anskaff

ning av försäkringsavtal, periodisering av förutbetalda anskaff

ningskostnader samt administration. Driftskostnader för skadereg

lering redovisas under Utbetalda försäkringsersättningar.  I posten 

Kapitalavkastning, intäkter är kostnader för fastighetsförvalt

ningen avdragna från driftsöverskott byggnader och mark. Drifts

kostnader för finansförvaltning redovisas under Kapitalförvaltning, 

kostnader. 



Länsförsäkringar AB 45

Pensionsplaner

Enligt uttalande från Redovisningsrådets Akutgrupp, URA 42, är 

åtaganden för ålderspension och familjepension för tjänstemän 

som tryggas genom en försäkring i Alecta en förmånsbestämd plan 

som omfattar flera arbetsgivare. Pensionsplanen enligt ITP ska dä

remot redovisas som en avgiftsbestämd plan då man för räken

skapsåret 2006 inte kan få tillgång till sådan information som gör 

det möjligt att redovisa denna plan som förmånsbestämd.

Försäkringsbranschens pensionsplan FTP fungerar på samma 

sätt som ITP och därför redovisas planen som avgiftsbestämd.

Pensionsåtaganden enligt FTP tryggas genom försäkringar i För

säkringsbranschens Pensionskassa och SPP Liv.

I koncernen finns dessutom ett antal förmånsbestämda pen

sionsavtal. Dessa har redovisats med en aktuariell beräkning enligt 

Redovisningsrådets rekommendation RR29, Ersättning till an

ställda. Utbetalning har påbörjats för huvuddelen av avtalen.

Skatter

Moderbolaget och koncernen tillämpar Redovisningsrådets rekom

mendation RR 9 Inkomstskatter. Årets skatt utgörs av aktuell skatt 

och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen utom då 

underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid 

tillhörande skatteeffekt redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt är skatt som ska betalas eller erhållas avseende 

 aktuellt år. Hit hör även justeringar av aktuell skatt hänförlig till 

 tidigare perioder.

Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden med 

utgångspunkt i temporära skillnader mellan redovisade och skatte

mässiga värden på tillgångar och skulder. Beloppen beräknas ba

serade på hur de temporära skillnaderna förväntas bli utjämnade 

och med tillämpning av de skattesatser och skatteregler som är be

slutade eller aviserade per balansdagen. I juridisk person redovisas 

obeskattade reserver inklusive uppskjuten skatteskuld. I koncern

redovisningen delas däremot obeskattade reserver upp på uppskju

ten skatteskuld och bundet eget kapital. 

Uppskjutna skattefordringar i avdragsgilla temporära skillna

der och underskottsavdrag redovisas endast i den mån det är san

nolikt att dessa kommer att medföra lägre skatteutbetalningar i 

framtiden.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalyser upprättas enligt indirekt metod. Det redovi

sade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medför in 

eller utbetalningar.

Kreditinstitut och värdepappersföretag 

Koncernens bank, kredit och fondförvaltningsbolag ingår i Läns

försäkringar ABs koncernredovisning. Dessa bolag upprättar bok

slut enligt lagen om årsredovisning i kreditinstitut och värdepap

persbolag (1995:1559) samt Finansinspektionens föreskrifter. I 

koncernens balansräkning är tillgångar och skulder för bankkon

cernen särredovisade efter koncernelimineringar på enskilda rader. 

För efterföljande poster ges en beskrivning av bankkoncernens 

mer specifika redovisningsprinciper. 

Anläggningstillgångar och  

omsättningstillgångar 

Som anläggningstillgångar klassificeras tillgångar som är avsedda 

att stadigvarande, till förfall eller på lång sikt, innehas och brukas i 

rörelsen. Som omsättningstillgångar klassificeras övriga tillgångar.

Huvudprincipen för värdering är att anläggningstillgångar värde

ras till anskaffningsvärde och omsättningstillgångar till verkligt 

värde, även när detta överstiger anskaffningsvärdet.

Finansiella instrument 

Bankens innehav av obligationer och andra räntebärande värde

papper som avses att behållas till förfall klassificeras som anlägg

ningstillgångar och värderas till upplupet anskaffningsvärde. Obli

gationer vilka inte avses att behållas till förfall klassificeras som 

omsättningstillgångar och värderas till verkligt värde.

Instrumentets verkliga värde på balansdagen har bestämts 

genom att använda senaste betalkurs.

Med instrumentets anskaffningsvärde förstås det upplupna an

skaffningsvärdet, vilket innebär att eventuella över och underkur

ser vid förvärvet periodiseras (enligt effektivräntemetoden) över 

instrumentets återstående löptid.

Under perioden erhållna betalningar samt periodens förändring 

av instrumentens upplupna anskaffningsvärde har redovisats inom 

posten Ränteintäkter.

Orealiserade och realiserade kursvinster och kursförluster på 

instrumenten har redovisats inom posten Nettoresultat av finan

siella transaktioner.

Säkringsredovisning

För att skydda vissa lånefordringar med avtalsmässigt fixerade be

talningsflöden mot ränterisk använder banken ränteswappar. Säk

rade och skyddande positioner har identifierats individuellt och 

uppvisar en hög korrelation vid värdeförändring, det vill säga att 

orealiserade vinster och förluster på säkrade positioner kompense

ras väl av orealiserade förluster och vinster på skyddande positio

ner.

Banken tillämpar säkringsredovisning med anskaffningsvärdering, 

vilket innebär att de säkrade och skyddande positionerna redovisas 

utan beaktande av orealiserade värdeförändringar i resultat och 

balansräkningarna.  
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Utlåning 

Lånefordringar redovisas initialt i balansräkningen till anskaff

ningsvärdet, det vill säga det belopp som lånats ut till låntagaren. 

Därefter redovisas lånefordringar löpande till anskaffningsvärdet 

efter avdrag för bortskrivningar och specifika och gruppvisa reser

veringar för kreditförluster.

Bankens samtliga lånefordringar klassificeras som anlägg

ningstillgångar och upptas till högst det värde varmed de beräknas 

 inflyta.

Utlåningen redovisas i balansräkningen efter avdrag för såväl 

konstaterade som sannolika kreditförluster. Inom posten Kredit

förluster netto redovisas under året konstaterade kreditförluster 

samt avsättning till reserv för sannolika kreditförluster minskat 

med återvinningar och återföringar på tidigare konstaterade/be

farade kreditförluster.

Konstaterade kreditförluster är sådana förluster som är be

loppsmässigt slutgiltigt fastställda efter utmätning, ackord etc. 

Oreglerad fordran är fordran för vilken räntor, amorteringar eller 

övertrasseringar är förfallna till betalning sedan mer än 60 dagar. 

Osäker fordran är en oreglerad fordran eller fordran där betalning

arna sannolikt inte kommer att fullföljas enligt kontraktsvillkoren 

och för vilken säkerhetens värde ej med betryggande marginal 

täcker både kapitalbeloppet och upplupen ränta, inklusive ersätt

ning för eventuella förseningar.

Som reservering avseende sannolika förluster upptas ett belopp 

motsvarande skillnaden mellan lånefordrans redovisade värde och 

bedömt återvinningsvärde.

Vid bestämmande av reservering för befarade kreditförluster 

tillämpar banken dels en individuell och dels en gruppvis värde

ring av krediter. Den gruppvisa värderingen används för homo

gena grupper av fordringar med likartad kreditrisk. Den gruppvisa 

värderingen grundas på en bedömning av en sannolik framtida 

 förlustutveckling, varefter en schablonmässig reservering sker. 

Härutöver har behov inte bedömts föreligga för att göra gruppvisa 

reserveringar av individuellt värderade fordringar.

Influtna medel för osäkra fordringar i vilka reserveringar 

gjorts, avräknas i första hand mot eget kapital och i andra hand 

mot ränta. Räntor på osäkra fordringar redovisas enligt kontant

principen, det vill säga intäktsförs inte förrän betalning erhållits.

Leasing

Bankkoncernens leasingverksamhet omfattar huvudsakligen finan

siell leasing. Vid redovisning av finansiella leasingtransaktioner 

 redovisas leasingobjekt som utlåning till leasetagaren. Leasing

intäkter redovisas som ränteintäkter.
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Noter till resultat- och balansräkning för koncernen

Belopp i Mkr om inget annat anges

NOT 1 PREMIEINKOMST SKADEFÖRSÄKRINGSRÖRELSE
 2006 2005

Direktförsäkring, Sverige 2 081,1 1 907,5

Direktförsäkring, EES 36,3 13,5

Mottagen återförsäkring 2 009,0 1 983,9

 4 126,4 3 904,8

NOT 2   KAPITALAVKASTNING ÖVERFÖRD FRÅN FINANSRÖRELSEN  
TILL SKADEFÖRSÄKRINGSRÖRELSEN 

 2006 2005

Överförd kapitalavkastning 392,0 422,4
  
Räntesatser, procent  

Avsättningar för försäkringar med lång  
avvecklingstid i run-off SEK 3,00 3,40

Avsättningar för trafikförsäkring ej i run-off SEK 2,50 3,40

Avsättningar för skadelivräntor SEK  
(den reala grundenliga diskonteringsräntan) 2,20 1,71

Avsättningar för övriga försäkringar med  
lång avvecklingstid ej i run-off SEK 2,50 2,01

Avsättningar för försäkringar med  
kort avvecklingstid SEK 2,00 2,01

Avsättningar USD 3,70 1,67

Avsättningar GBP 4,59 4,85

Avsättningar EUR 2,11 2,08

Avsättningar annan utländsk valuta 3,47 2,87

Den överförda kapitalavkastningen har beräknats på summan av halva premieintäkten efter av-
given återförsäkring och genomsnittet av in- och utgående avsättningar för oreglerade skador 
efter avgiven återförsäkring under året till ovan angivna procentsatser. På bolag i Run-Off förs 
hela kapitalavkastningen över till försäkringsrörelsen.

NOT 3   ÖVRIGA TEKNISKA INTÄKTER (EFTER AVGIVEN ÅTERFÖRSÄKRING), 
SKADEFÖRSÄKRINGSRÖRELSE

 2006 2005

Upplösning av reserv för osäkra fordringar 23,7 17,6

NOT 4   UTBETALDA FÖRSÄKRINGSERSÄTTNINGAR,  
SKADEFÖRSÄKRINGSRÖRELSE  

 2006 2005

 Utbetalda skadeersättningar –1 791,4 –1 674,0

Driftskostnader för skadereglering –228,0 –250,5

 –2 019,4 –1 924,4

NOT 5  DRIFTSKOSTNADER, SKADEFÖRSÄKRINGSRÖRELSE 

Totala driftskostnader på kostnadsslag 2006 2005

Personalkostnader  –1 037,8 –905,5

Lokalkostnader  –152,7 –157,9

Avskrivningar  –64,6 –66,1

Övriga kostnader 1) 301,8 289,5

 –953,2 –839,9

NOT 5  DRIFTSKOSTNADER, SKADEFÖRSÄKRINGSRÖRELSE, forts. 

Totala driftskostnader funktionsindelade 2006 2005

Driftskostnader i kapitalförvaltning –84,8 –75,1

Driftskostnader i fastighetsförvaltning –0,6 –0,5

Driftskostnader för skadereglering –228,0 –250,5

Driftskostnader för anskaffning och administration –639,9 –513,9

 –953,2 –839,9
  
Driftskostnader  

Anskaffningskostnader 2) –389,1 –403,9

Förändring av Förutbetalda anskaffningskostnader 5,9 8,7

Administrationskostnader –382,6 –300,1

Provisioner och vinstandelar i avgiven återförsäkring 125,9 181,3

 –639,9 –513,9

1) Inklusive serviceintäkter, varav från närstående företag  

Livkoncernen 457,9 419,9

Intressebolag –5,1 –141,6

Länsförsäkringsbolag 539,6 418,8

2) Varav provisioner i direktförsäkring –109,4 –108,3

NOT 6   PREMIEINKOMST (EFTER AVGIVEN ÅTERFÖRSÄKRING), 
LIVFÖRSÄKRINGSRÖRELSE  

 2006 2005

Premieinkomst för gruppförsäkring tecknad i Sverige 0,5 0,5

Premieinkomsten är i sin helhet hänförlig till periodiska premier för ej återbäringsberättigade 
avtal.

NOT 7 KAPITALAVKASTNING, INTÄKTER, LIVFÖRSÄKRINGSRÖRELSE 
 2006 2005

Erhållna utdelningar 0,3 0,2

Realisationsvinst netto, aktier och andelar 0,6 0,8

Valutakursvinst netto – 0,4
  
Ränteintäkter  

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 1,5 2,2

Övriga ränteintäkter 0,0 0,0

 2,4 3,5

NOT 8  DRIFTSKOSTNADER, LIVFÖRSÄKRINGSRÖRELSE  

Totala driftskostnader på kostnadsslag 2006 2005

Övriga kostnader –1,6 –1,4

Totala driftskostnader funktionsindelade  

Driftskostnader i kapitalförvaltning –0,2 –0,1

Driftskostnader för anskaffning och administration –1,4 –1,3

 –1,6 –1,4
  
Driftskostnader  

Administrationskostnader –1,4 –1,3
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NOT 9  KAPITALAVKASTNING, KOSTNADER, LIVFÖRSÄKRINGSRÖRELSE

 2006 2005

Kapitalförvaltningskostnader –0,2 –0,1

Räntekostnader obligationer och andra räntebärande värdepapper 0,0 0,0

Övriga räntekostnader 0,0 0,0

Valutakursförluster, netto –0,3 –

Realisationsförlust, netto

Räntebärande värdepapper 0,0 –0,3

 –0,5 –0,4

NOT 10  KAPITALAVKASTNING, INTÄKTER
 2006 2005

Driftsöverskott byggnader och mark  

Hyresintäkter 106,7 12,1

Driftskostnader –27,0 –7,6

 79,7 4,5
  
Utdelning på aktier och andelar  167,0 145,1
  
Ränteintäkter m m  

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 364,4 356,2

Övriga ränteintäkter 166,2 162,2

Valutakursvinst, netto 0,5 73,5
  
Realisationsvinster, netto  

Byggnader och mark – 0,8

Aktier och andelar 1 047,2 741,7

Obligationer och andra räntebärande värdepapper – 252,8

Kapitalavkastning, intäkter 1 825,0 1 736,8

NOT 11   OREALISERADE VINSTER OCH FÖRLUSTER PÅ PLACERINGSTILLGÅNGAR

 Orealiserade vinster Orealiserad förluster

 2006 2005 2006 2005

Byggnader och mark 189,2 31,2 – –

 Aktier och andelar 431,6 979,1 – –

 Obligationer och andra räntebärande  
 värdepapper 1,0 – –195,7 –182,3

 Räntederivat – 27,0 –42,6 –

 Övriga finansiella placeringstillgångar – 2,7 – –0,3

 621,8 1 040,0 –238,3 –182,6

NOT 12  KAPITALAVKASTNING, KOSTNADER
 2006 2005

Kapitalförvaltningskostnader –111,3 –113,5

Räntekostnader m m

Obligationer och andra räntebärande värdepapper –73,5 –72,3

Fastighetslån –182,8 –    

Övriga räntekostnader –273,9 –190,7

Valutakursförluster, netto –243,0 –13,7

Av– och nedskrivningar  

Byggnader och mark –21,9 –

Aktier och andelar – –3,4

Realisationsförluster, netto

Aktier och andelar –0,2 –17,8

Obligationer och räntebärande värdepapper –86,0 –

Övriga placeringstillgångar –138,0 –

Kapitalavkastning, kostnader –1 130,6 –411,4

NOT 13  ÖVRIGA ICKE-TEKNISKA INTÄKTER OCH KOSTNADER

 2006 2005

Kostnader för varumärkesbreddning –98,3 –98,3

Övriga kostnader Länsförsäkringar AB –36,1 –34,9

Övriga kostnader Agria –4,8 –1,7

Övriga intäkter Länsförsäkringar Sak – 4,6

 –139,2 –130,3

NOT 14  BANKRÖRELSENS RESULTAT
 2006 2005

Ränteintäkter 2 572,8 2 105,8

Räntekostnader –1 650,9 –1 232,4

Räntenetto 921,8 873,4

Provisionsintäkter 797,3 683,1 

Provisionskostnader  –447,5 –406,7

Provisionskostnader Länsbolag –362,0 –346,2

Nettoresultat av finansiella transaktioner 1,1 10,3

Övriga rörelseintäkter 114,6 139,3

Summa rörelseintäkter 1 025,3 953,3

Allmänna administrationskostnader –711,2 –663,5

Av- och nedskrivningar av materiella och  
immateriella anläggningstillgångar –30,9 –33,4

Övriga rörelsekostnader –45,1 –53,8

Summa kostnader före kreditförluster –787,2 –1 096,9
  
Resultat före kreditförluster 238,1 202,6

Kreditförluster netto –37,2 –48,5

Bankrörelsens resultat 200,9 154,0

NOT 15  SKATT PÅ ÅRETS RESULTAT
 2006 2005

Aktuell skatt

Periodens skattekostnad 0,0 –0,6

Justering av skattekostnad hänförlig till tidigare år 0,6 0,8

Summa aktuell skatt 0,6 0,2

Uppskjuten skatt

Förändring av uppskjuten skattekostnad  
avseende temporära skillnader –232,1 –242,9

Förändring av uppskjuten skatteintäkt/-kostnad  
av under året aktiverat skattevärde i underskottsavdrag –38,0 4,9

Summa uppskjuten skatt –270,1 –238,0

Skatt på andelar i intressebolags resultat –0,7 –0,7

Totalt redovisad skattekostnad –270,2 –238,5

Avstämning av effektiv skattesats

Resultat före skatt 1 059,5 2 099,9

Skatt enligt gällande skattesats för moderbolaget –296,7 –588,0

Skatt ej avdragsgilla kostnader –12,2 –9,7

Skatt ej skattepliktiga intäkter 35,5 30,2

Ökning av underskottsavdrag utan motsvarande aktivering 
av uppskjuten skatt – –0,1

Utnyttjande av ej aktiverade underskottsavdrag 5,3 328,9

Skatt hänförlig till tidigare år 2,1 1,2

Övrigt –4,2 –1,1

Summa skatt på årets resultat –270,2 –238,5

Gällande skattesats 28% 28%

Effektiv skattesats 26% 11%
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NOT 16  NETTOOMSÄTTNING PER RÖRELSEGREN 

Nettoomsättning per rörelsegren 2006  Andel i % 2005 Andel i %

Försäkring 4 789,8 57 4 456,4 54

Bank och Fond 1 719,3 20 1 929,3 23

Övriga 1 958,3 23 1 836,0 22

Totalt 8 467,3 100 8 221,8 100

Eliminering –1091,2  –1 083,4 

Koncerntotal 7 376,2  7 138,4 

Nettoomsättningen för rörelsegrenen Försäkring har definierats som premieinkomst efter avgi-
ven återförsäkring och serviceintäkter inom försäkringsrörelsen. För Fond har nettoomsätt-
ningen definierats som fondförvaltningsintäkter och för Bank som rörelseintäkter inom bank-
rörelsen (räntenetto, provisionsnetto och övriga intäkter) samt för Övriga verksamheter som 
serviceintäkt. 

Information om rörelsegrenar (Primärt segment)

 Försäkring Bank och fond Övriga
Intäkter 2006 2005 2006 2005 2006 2005

Extern försäljning 4 557,6 4 208,5 1 717,9 1 925,4 1 100,6 1 004,5

Intern försäljning 232,2 248,0 1,4 3,9 857,6 831,5

 4 789,8 4 456,4 1 719,3 1 929,3 1 958,3 1 836,0

Livförsäkringsrörelsens  
tekniska resultat 8,5 5,3 – – – –

Skadeförsäkrings- 
rörelsens tekniska  
resultat 274,6 278,2 – – – –

Kapitalavkastning,  
brutto 1 037,4 2 065,9 – – 1 356,0 285,1

Kapitalavkastning  
överförd till skade- 
försäkringsrörelse –392,0 –422,4 – – – –

Goodwillavskrivningar –0,5 – – – – –

Övriga kostnader/ 
intäkter –4,8 2,8 – – –134,3 –133,1

Rörelseresultat  
före skatt 923,2 1 929,8 200,9 154,0 1 221,7 151,9

Minoritetsintresse 0,0 0,0 – – – –

Årets nettoresultat 682,6 1 716,9 140,8 109,3 1 252,3 171,0

  Elimineringar Totalt
Intäkter forts.  2006 2005 2006 2005

Extern försäljning  – – 7 376,2 7 138,4

Intern försäljning  –1 091,2 –1 083,4 – –

Summa intäkter  –1 091,2 –1 083,4 7 376,2 7 138,4

Livförsäkringsrörelsens  
tekniska resultat  – – 8,5 5,3

Skadeförsäkringsrörelsens 
tekniska resultat  29,3 32,2 303,9 310,4

Kapitalavkastning, brutto  –1 315,5 –168,0 1 077,8 2 182,9

Kapitalavkastning överförd  
till skadeförsäkringsrörelse  – – –392,0 –422,4

Goodwillavskrivningar  – – –0,5 –

Övriga kostnader/intäkter  –0,1 – –139,2 –130,3

Rörelseresultat före skatt  –1 286,3 –135,8 1 059,5 2 099,9

Minoritetsintresse  – – 0,0 0,0

Årets nettoresultat  –1 286,3 –135,8 789,4 1 861,4

 Försäkring Bank och fond Övriga
Övriga upplysningar 2006 2005 2006 2005 2006 2005

Tillgångar exkl  
uppskjuten skatt 26 249,8 27 181,5 62 455,8 51 647,5 5 810,7 4 458,4

Kapitalandelar  26,9 23,3 – – – –

Skulder exkl  
uppskjuten skatt 1 585,6 2 185,9 59 251,9 48 776,4 3 277,1 3 061,8

Investeringar i  
materiella tillgångar 11,9 14,0 7,6 12,2 57,4 60,0

Investeringar i  
immateriella tillgångar 55,8 65,5 143,6 101,4 23,7 13,9

Årets avskrivningar  35,6 30,3 30,9 33,4 29,0 35,8

Andra icke-kassa- 
påverkande poster,  
intäkter (–)  
kostnader (+) –452,4 –261,1 –29,3 22,1 –58,3 –57,9

  Elimineringar Totalt
Övriga upplysningar forts.  2006 2005 2006 2005

Tillgångar exkl  uppskjuten skatt  –2 976,6 –2 840,8 91 539,6 80 446,5

Kapitalandelar   – – 26,9 23,3

Skulder exkl uppskjuten skatt  –2 975,7 –2 786,7 61 139,0 51 237,4

Investeringar i materiella tillgångar  – – 76,9 86,1

Investeringar i immateriella tillgångar  – – 223,1 180,8

Årets avskrivningar   – – 95,5 99,4

Andra icke-kassapåverkande 
poster, intäkter (–) kostnader (+)  84,3 –54,9 –455,7 –351,9

Rörelsegrenar utgör koncernens primära indelningsgrund. Geografisk indelning används inte i 
den operativa uppföljningen i koncernen eftersom man framför allt tecknar affär som är riks-
täckande, till skillnad mot länsförsäkringsbolagen som arbetar inom sina respektive geogra-
fiska områden. Rörelsegren Försäkring: Avser skade- och livförsäkringsrörelse och därtill hö-
rande kapitalförvaltning samt serviceverksamhet huvudsakligen till länsförsäkringsbolag. Även 
länsförsäkringsgruppens interna och externa återförsäkring samt avveckling av tidigare teck-
nad internationell återförsäkring ingår. Rörelsegren Bank och Fond: Avser inlånings- och utlå-
ningsverksamhet samt administration av värdepappersfonder. Rörelsegren Övriga: Avser ser-
vice- och kapitalförvaltningstjänster inom moderbolag samt IT Center.

Nettoomsättningens fördelning 

Koncernen 2006 2005

Nettoomsättning per väsentligt intäktsslag

Premieinkomst efter avgiven återförsäkring 4 126,4 3 904,8

Rörelseintäkter netto, Bankkoncernen 1 025,3 1 299,5

Serviceintäkter 2 224,4 1 934,1

Summa extern försäljning 7 376,2 7 138,4

Moderföretaget

Nettoomsättning per väsentligt intäktsslag

Serviceintäkter 453,0 667,7

Uthyrning av lokaler och inventarier 5,1 18,3

Summa extern försäljning 458,1 686,0

Intern försäljning 608,2 316,4

Summa intäkter 1 066,3 1 002,4

 



50 Länsförsäkringar AB

NOT 17 IMMATERIELLA TILLGÅNGAR 

GOODwILL

Anskaffningsvärde

Ingående anskaffningsvärde 2006-01-01    –

Årets anskaffningar    55,5

Utgående anskaffningsvärde 2006-12-31     55,5
    
Avskrivningar
 
Ingående ackumulerade avskrivningar               –

Årets avskrivningar    – 0,5

Utgående ackumulerade avskrivningar 2006-12-31   –0,5

Redovisat värde vid årets slut 2006-12-31    55,0

Goodwill härrör från förvärvet av minoriteten i Utile Dulci 2 HB

ANDRA IMMATERIELLA TILLGÅNGAR
 Internt För- Förvärvade  
 upparbetade  värvade kundbaserade  
Aktiverade kostnader IT-system IT-system tillgångar Totalt

Anskaffningsvärde    

Ingående anskaffningsvärde 2005-01-01 328,5 – 24,0 352,5

Omklassificeringar –294,2 – – –294,2

Årets anskaffningar 132,2 13,1 5,0 150,2

Utgående anskaffningsvärde 2005-12-31 166,5 13,1 29,0 208,5
    
Avyttringar och utrangeringar –3,4 –0,4 – –3,8

Årets anskaffningar 6,8 13,6 – 20,4

Utgående anskaffningsvärde 2006-12-31 169,9 26,3 29,0 225,2
    
Avskrivningar    

Ingående ackumulerade  
avskrivningar 2005-01-01 –37,9 – –2, 4 –40,3

Avskrivningar för avyttringar  
och utrangeringar –4,9 – – –4,9

Årets avskrivningar –10,7 –0,6 –3,4 –14,7

Utgående ackumulerade 
avskrivningar 2005-12-31 –53,5 –0,6 –5,8 –59,9

Årets avskrivningar –13,4 –3,2 –3,4 –20,0

Utgående ackumulerade 
avskrivningar 2006-12-31 –66,9 –3,8 –9,2 –79,9

Nedskrivningar    

Ingående ackumulerade  
nedskrivningar 2005-01-01 –56,1 – – –56,1

Nedskrivningar för avyttringar  
och utrangeringar –13,1 – – –13,1

Utgående ackumulerade 
nedskrivningar 2005-12-31 –69,2 – – –69,2

Under året återförda nedskrivningar 3,4 – – 3,4

Utgående ackumulerade 
nedskrivningar 2006-12-31 –65,8 – – –65,8
    
Redovisat värde vid årets slut    

Per 2005-12-31 43,8 12,4 23,2 79,4

Per 2006-12-31 37,2 22,5 19,8 79,5

I föregående årsredovisning redovisades avskrivningar och nedskrivningar ihopslagna. 
 Därutöver har såväl avskrivningar som anskaffningsvärde per 2005 ökat med 4,5 Mkr. 

NOT 18  BYGGNADER OCH MARK

 Flerbostads- Kontors- Övriga 
 fastigheter fastigheter fastigheter Fritidshus Totalt

Antal 6 2 1 6 15

Anskaffningsvärde, Mkr 30,2 1 144,1 1,7 5,6 1 181,6

Verkligt värde, Mkr 262,0 2 280,0 4,8 6,2 2 553,0

Verkligt värde per kvm, kr 20 296 32 407   

Ytvakansgrad, % 0,0 0,0   

Direktavkastning, % -0,6 3,6   

Taxeringsvärde, Mkr 161,3 822,0 1,6 5,4 990,4

Direktavkastning beräknas som driftsnettot för de fastigheter som ägdes vid räkenskapsårets 
utgång i förhållande till verkligt värde på balansdagen.

Geografisk fördelning

Samtliga fastigheter utom fritidshusen är belägna i Stockholms kommun. 

Värderingsmetoder

Värdering av fastighetsbeståndet har gjorts av extern värderingsman. Vid värderingen används 
en avkastningsbaserad kassaflödesanalys över 5 år.

Använda direktavkastningskrav uppgår för bostadsdelarna till cirka 3 procent.

Riskexponering

Vid ett ökat/minskat avkastningskrav med 2 procent förändras fastigheternas värden med  
–707 Mkr respektive +1 833 Mkr.

Andel av fastigheterna som används i den egna verksamheten

Samtliga bostadsfastigheter hyrs ut till externa hyresgäster. Kontorsfastigheterna används till 
82 procent i Länsförsäkringar AB-koncernens verksamhet. Dessutom använder Länsförsäk-
ringar Liv 15 procent. Övriga 3 procent används av externa hyresgäster.  Övriga fastigheter och 
fritidshus används i Länsförsäkringar AB-koncernens verksamhet.
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NOT 19  AKTIER OCH ANDELAR I KONCERN- OCH INTRESSEFÖRETAG

 Organisations-  Antal  Kapital- Bokfört värde Bokfört värde 
Företagets namn nummer Säte andelar andel, % 2006-12-31 2005-12-31

Koncernföretag      

Länsförsäkringar Liv Försäkrings AB (publ) 516401-6627 Stockholm 8 000 100 452,0 452,0

Intresseföretag      

Länsförsäkringsbolagens Fastighets HB Humlegården 916604-6459 Stockholm 188 722 29,1 0,0 0,0

Utile Dulci 2 HB 916601-0067 Stockholm – – – 437,4

Consulting AB Lennermark och Andersson 556131-2223 Örebro 1 582 28,8 9,8 9,3

Eureko Property Captive  B61147 Luxemburg 5 000 16,7 2,1 2,1

European Alliance Partners Company AG CH-0203026423-1 Zürich 12 331 16,7 7,8 8,3

Svenska Elitskon AB 556549-7012 Umeå 500 29,8 1,7 2,2

Svenska Andelshästar AB 556536-9633 Uppsala 400 40,0 0,1 0,1

MIPS AB 556609-0162 Stockholm 437 35,0 4,3 -

Häst i Västerås AB 556687-6420 Västerås 333 33,3 0,0 -

Trofast Veterinärt IT-stöd AB 556598-0983 Hallstahammar 5 000 50,0 1,0 1,3

Summa intresseföretag     26,9 460,7

Samtliga aktier är onoterade. Utile Dulci 2 HB redovisas som dotterbolag 2006. 

NOT 20  OBLIGATIONER OCH ANDRA RÄNTEBÄRANDE VÄRDEPAPPER  
  
 Upplupet  Upplupet  
 anskaff- Marknads- anskaff- Marknads- 
 ningsvärde värde ningsvärde värde 
 2006-12-31 2006-12-31 2005-12-31 2005-12-31

Noterade obligationer och andra  
räntebärande värdepapper   

Utgivna av Svenska staten 4 877,7 4 820,6 7 006,9 7 019,8

Utgivna av Svenska bostadsinstitut 1 779,4 1 776,0 661,2 676,5

Utgivna av övriga svenska emittenter 232,3 230,3 267,0 285,6

 6 889,3 6 827,0 7 935,1 7 981,9

    

Utgivna av utländska stater 3 093,5 2 984,1 2 745,4 2 835,9

Övriga utländska emittenter 6,0 5,7 154,0 160,5

 3 099,4 2 989,8 2 899,5 2 996,4

Noterade räntebärande värdepapper  9 988,7 9 816,7 10 834,6 10 978,2 

NOT 21  DERIVAT

 Räntederivat Valutaderivat
 verkligt nominellt verkligt  nominellt 
 värde belopp värde belopp 
 2006-12-31 2006-12-31 2006-12-31 2006-12-31

Derivatinstrument med positiva värden    

Swappar 76,4 3 228,6 – –

Terminer  0,2 2 917,5 454,2 16 798,6

 76,6 6 146,2 454,2 16 798,6
    
Derivatinstrument med negativa värden    

Terminer – – 221,1 16 570,0

 Aktiederivat Totalt
 verkligt nominellt verkligt  nominellt 
 värde belopp värde belopp 
 2006-12-31 2006-12-31 2006-12-31 2006-12-31

Derivatinstrument med positiva värden    

Innehavda optioner 103,4 7 577,0 103,4 7577,0

Swappar – – 76,4 3 228,6

Terminer  67,5 7 936,1 521,8 27 652,2

 170,9 15 513,1 701,7 38 457,8
    
Derivatinstrument med negativa värden    

Innehavda optioner 8,6 577,0 8,6 577,0

Terminer 0,2 493,1 221,3 17 063,1

Övriga 94,3 7 000,0 94,3 7 000,0

 103,1 8 070,1 324,2 24 640,1
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NOT 22  TILLGÅNGAR I BANKKONCERNEN
 2006–12–31 2005–12–31

Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker 72,6 75,6

Utlåning till kreditinstitut 2 114,4 1 296,7

Utlåning till allmänheten 53 883,6 47 093,5

Aktier och andelar 9,5 7,5

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 5 629,7 2 602,8

Immateriella tillgångar 143,6 101,4

Materiella tillgångar 7,6 12,2

Övriga tillgångar 294,6 241,2

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 281,9 188,3

 62 437,6 51 619,1

NOT 23  FORDRINGAR AVSEENDE DIREKT FÖRSÄKRING
 2006–12–31 2005–12–31

Fordringar på försäkringstagare 316,9 281,4

Fordringar på försäkringsmäklare 67,3 0,7

Fordringar på andra försäkringsföretag 0,0 12,1

 384,2 294,2

NOT 24  FORDRINGAR AVSEENDE ÅTERFÖRSÄKRING
 2006–12–31 2005–12–31

Fordringar på länsförsäkringsbolag 26,9 32,4

Övriga fordringar 285,5 490,2

 312,5 522,6

NOT 25  UPPSKJUTNA SKATTEFORDRINGAR OCH UPPSKJUTNA SKATTESKULDER

Redovisade uppskjutna skattefordringar och skatteskulder kan hänföras till följande:

 Tillgångar Skulder Netto
 2006-12-31 2005-12-31 2006-12-31 2005-12-31 2006-12-31 2005-12-31

Byggnader och mark – – 154,0 60,5 154,0 60,5

Andra finansiella placeringstillgångar –0,4 – 729,8 641,2 729,4 641,2

Fordringar –1,5 – – – –1,5 –

Andra tillgångar 0,0 –4,7 13,5 – 13,5 –4,7

Skulder –21,7 –5,3 2,8 – –18,9 –5,3

Utnyttjande av underskottsavdrag –368,8 –508,8 – – –368,8 –508,8

Obeskattade reserver – – 503,4 503,3 503,4 503,3

Uppskjuten skattefordran(–) /uppskjuten skatteskuld (+) –392,4 –518,9 1 403,5 1 205,0 1 011,2 686,1

Kvittning 385,5 487,9 –385,5 –487,9 – –

Netto uppskjuten skattefordran (–) /uppskjuten skatteskuld (+) –6,9 –30,9 1 018,1 716,9 1 011,2 686,1

Moderbolaget och koncernen har inga temporära skillnader med skattemässig effekt i koncern- och intresseföretag.

Ej redovisade uppskjutna skattefordringar

Uppskjutna skattefordringar som inte redovisats i resultat- och balansräkningarna     2006-12-31 2005-12-31

Skattemässiga underskott, skattedel     0,0 2,5

Förändring av uppskjuten skatt i temporära skillnader och underskottsavdrag   Belopp vid Redovisat   Redovisat   Belopp vid  
   årets över resultat- direkt mot årets 
    ingång räkning eget kapital utgång

Byggnader och mark   60,5 38,6 55,0 154,1

Andra finansiella placeringstillgångar   641,2 88,2 – 729,4

Fordringar   – –1,5 – –1,5

Andra tillgångar   –4,7 18,2 – 13,5

Skulder   –5,3 –13,6 – –18,9

Utnyttjande av underskottsavdrag   –508,8 140,1 – –368,7

Obeskattade reserver   503,3 – – 503,3

Uppskjuten skattefordran (–)/ skatteskuld (+)   686,1 270,1 55,0 1 011,3
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NOT 26 ÖVRIGA AVSÄTTNINGAR 
 2006–12–31 2005–12–31

Avsättning för förtida uttag enligt pensionsavtal  51,3 –

Övriga avsättningar 140,0 –

 191,3 –

NOT 27  MATERIELLA TILLGÅNGAR OCH VARULAGER
 2006–12–31 2005–12–31

Ingående anskaffningsvärde 363,4 456,0

Årets anskaffningar 29,6 25,7

Utrangering –10,3 –95,0

Anskaffningsvärde av försålda inventarier –21,3 –23,3

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 361,5 363,4

Ingående ackumulerade avskrivningar –289,4 –358,4

Ackumulerade avskrivningar för sålda inventarier 13,7 35,2

Utrangering 11,2 74,0

Årets avskrivningar –32,1 –40,3

Utgående avskrivningar –296,6 –289,4

Utgående planenligt restvärde 64,8 74,0

Lager av reklamartiklar och trycksaker 6,9 7,0

Materiella tillgångar och varulager 71,8 81,0

Inga nedskrivningar har gjorts under året. 

Leasingavgifter 

Finansiell leasing

Tillgångar som innehas via finansiella leasingavtal redovisas  
som materiella tillgångar i koncernen 

Ingående balans anskaffningsvärde – 5,9

Avyttringar – –5,9

Utgående balans anskaffningsvärde – –

Ingående balans ackumulerad avskrivning – –4,5

Avyttring ackumulerad avskrivning – 4,5

Utgående balans ackumulerad avskrivning – –

Utgående restvärde – –

Operationell leasing

Betalningsåtaganden avseende hyror

Inom ett år – 141,6

Mellan ett och fem år – 566,4

Extern hyreskostnad hos moderbolaget – 143,5

Utile Dulci HB 2 som äger fastigheterna där verksamheten bedrivs är  
nu ett helägt dotterbolag.

NOT 28  FÖRUTBETALDA ANSKAFFNINGSKOSTNADER
 2006–12–31 2005–12–31

Ingående förutbetalda anskaffningskostnader 49,4 40,6

Årets avsättning 55,3 49,4

Årets avskrivningar –49,4 –40,6

 55,3 49,4

Samtliga anskaffningskostnader har en avskrivningstid inom ett år

NOT 29  EGET KAPITAL

En specifikation över förändringar i eget kapital återfinns efter balansräkningen.

Bundna fonder
Bundna fonder får inte minskas genom vinstutdelning. 

Reservfond
Reservfonden är fortsatt bundet eget kapital men inga nya avsättningar till reservfonden krävs.  
I reservfonden ingår även belopp som före den 1 januari 2006 tillförts överkursfonden.

Fritt eget kapital

Balanserat resultat
Utgörs av föregående års fria egna kapital efter en eventuell reservfondsavsättning och efter att 
en eventuell vinstutdelning lämnats. Utgör tillsammans med årets resultat summa fritt eget 
kapital, det vill säga det belopp som finns tillgängligt för utdelning till aktieägarna. 

NOT 30  FOND FÖR OREALISERADE VINSTER
 2006–12–31 2005–12–31

Aktier och andelar 1 213,3 832,1

NOT 31  EFTERSTÄLLDA SKULDER
 2006–12–31 2005–12–31

Efterställda skulder  114,0 139,0

Förlagslån från länsförsäkringsbolag som är bundet till 2011–12–15. Lånet löper med en 
ränta som motsvarar räntan för statsobligationer med motsvarande löptid med ett tillägg på 
0,65 procent. Årets ränta har fastställts till 4,36 (5,63) procent.

NOT 32  EJ INTJÄNADE PREMIER OCH KVARDRÖJANDE RISKER

 2006–12–31 2005–12–31

Ingående balans 787,6 712,1

Valutakursförändring –0,3 0,1

Årets förändring 90,3 75,5

 877,7 787,7

NOT 33  OREGLERADE SKADOR
 Inträffade Inträffade ej Skade–   
 rapporterade rapporterade reglerings– Totalt Totalt 
 skador skador kostnader 2006 2005

Ingående balans 14 115,9 2 757,3 667,6 17 540,8 16 495,8

Valutakursförändring –33,4 –41,2 – –74,6 66,0

Årets förändring –879,9 468,5 –76,7 –488,1 979,1

 13 202,7 3 184,6 590,9 16 978,1 17 540,8

NOT 34  SKULDER I BANKKONCERNEN 
 2006–12–31 2005–12–31

Skulder till kreditinstitut 351,0 308,4

In– och upplåning från allmänheten 23 942,1 20 738,9

Emitterade värdepapper 31 921,5 24 849,8

Övriga skulder  292,9 284,4

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 1 058,7 714,7

Avsättningar 13,9 4,3

 57 580,1 46 900,6

NOT 35  SKULDER AVSENDE DIREKT FÖRSÄKRING 
 2006–12–31 2005–12–31

Skulder till försäkringstagare 45,2 33,6

Skulder till försäkringsmäklare 16,8 12,4

Skulder till andra försäkringsföretag 275,1 143,5

 337,1 189,5
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NOT 36  SKULDER AVSEENDE ÅTERFÖRSÄKRING
 2006–12–31 2005–12–31

Skulder till länsförsäkringsbolag 326,7 449,8

Övriga skulder 152,4 173,6

 479,1 623,4

NOT 37  OBLIGATIONSLÅN
 2006–12–31 2005–12–31

  2 688,0 2 688,0

Lånet som är noterat på Luxemburgbörsen är på 300 MEUR och löper till och med  
2008–12–15 med en fast ränta på 4,625 procent. Hela valutaexponeringen är säkrad.

NOT 38  POSTER INOM LINJEN 
 2006–12–31  2005–12–31

Ställda panter

Registerförda placeringstillgångar för  
försäkringstagares räkning, totalt 14 364,7 15 811,6

        varav avseende förmånsberättigade åtaganden 3 056,8 2 870,2

Obligationer 781,5 775,6

Aktier – 5,0

Bankmedel 24,0 47,0

Fastighetesinteckningar 0,4 0,4

 15 170,7 16 639,5
  
Ansvarsförbindelser   

Garantiförbindelser 57,2 61,4

Borgensförbindelser 12,0 12,0

Delägare i Länsförsäkringsbolagens Fastighets HB Humlegården 22,4 29,2

Delägare i Utile Dulci 2 HB – 1 013,4

Förtida uttag vid 62 års ålder enligt pensionsavtal, 80 % 247,4 –

Övriga ansvarsförbindelser  41,9 1,2

 380,9 1 117,2

Andra åtaganden, banken 

Beviljade men ej utbetalda lån och krediter 396,9 402,2

Outnyttjad del av krediter 1 163,0 902,1

Valutakursrelaterade kontrakt 14 297,8 11 428,5

Ränteswapavtal 19 940,0 11 020,0

 35 797,8 23 752,9

Härutöver finns följande garantiförbindelser:

Garanti till ILU (Institute of London Underwriters) om ansvarighet för affär tecknad av kon-
cernföretaget Stockholm Reinsurance Company (UK) Ltd. Försäkringsbestånder är överlåtet 
till Wasa International Försäkrings AB. Garanti till non–ILU försäkringstagare om ansvarighet 
för affär tecknad av koncernföretaget Stockholm Reinsurance Company (UK) Ltd, maximerad 
till GBP 500 000.

Länsförsäkringar AB koncernen inledde under 2002 ett samarbete med ABN Amro om den  
löpande förvaltningen av huvuddelen av placeringstillgångarna. Målet med samarbetet är hög 
och trygg avkastning till låg kostnad. Genom samarbetet får kunderna tillgång till en global  
förvaltning av hög internationell klass.

Kapitalförvaltningsavtalet med ABN Amro avser tio år med möjlighet till förlängning under 
vissa förutsättningar ytterligare fem år. Långsiktighet och kontinuitet i kapitalförvaltningen är 
viktigt inte minst för att erhålla kostnadseffektivitet och för att kunna dra nytta av stordriftsför-
delar. Ett långsiktigt samarbete ligger i såväl uppdragsgivarens som uppdragtagarens intresse. 
Förtida uppsägning, liksom utebliven förlängning  av avtalet efter tio år i ytterligare fem år, kan 
i vissa fall leda till skyldighet för Länsförsäkringar Sak att återbetala del av köpeskillingen.  
 

NOT 39  ANSTÄLLDA OCH PERSONALKOSTNADER SAMT ARVODEN TILL REVISORER

 Koncernen Moderbolag
Medelantal anställda 2006 2005 2006 2005

Sverige

Män 630 592 105 103

Kvinnor 651 636 107 107

 1 281 1 228 212 210
    
Norge     

Män 1 1 – –

Kvinnor 1 1 – –

 2 2 – –

Totalt antal anställda 1 283 1230 212 210

Löner, ersättningar och sociala kostnader 

Sverige

Löner och ersättningar 642,4 596,7 130,3 123,1

   varav rörlig ersättning 21,5 38,4 6,6 10,6

Sociala kostnader 498,4 386,9 100,4 88,5

   varav pensionskostnader 235,0 147,1 46,6 37,2

 1 140,8 983,6 230,7 211,6

Norge

Löner och ersättningar 1,0 1,1 – –

Sociala kostnader 0,2 0,1 – –

   varav pensionskostnader 0,1 0,0 – –

 1,2 1,2 – –

Styrelse, VD, vVDar, Sverige

Löner och ersättningar 31,0 29,7 7,3 7,6

   varav lön till VD och vVDar 25,1 25,2 4,9 5,5

   varav rörlig ersättning till VD och vVdar 4,5 4,5 1,2 1,8

Sociala kostnader 24,2 21,6 7,3 6,0

   varav pensionskostnader 11,7 10,2 4,0 2,8

 55,2 51,3 14,6 13,6

Totala löner, ersättningar och sociala kostnader

Löner och ersättningar 674,4 626,4 137,6 130,7

   varav rörlig ersättning 26,0 42,0 7,8 11,5

Sociala kostnader 522,8 408,5 107,7 94,5

   varav pensionskostnader 246,8 157,2 50,6 40

 1 197,2 1 034,9 245,3 225,2

Rörlig ersättning

Rörlig ersättning utgår till chefer som har bonusöverenskommelse. Ersättning baseras på upp-
nådda mål enligt affärsplanen, index i medarbetarundersökning, ledarskapsindex samt övriga 
individuella mål. Rörlig ersättning kan utgå med maximalt en månadslön, för ledande befatt-
ningshavare dock 3–4 månadslöner.

Sedan 2005  finns ett belöningssystem som omfattar samtliga medarbetare som inte omfattas 
av annat bonusavtal. En förutsättning för att denna ersättning utbetalas är att ägarnas krav på 
avkastning på eget kapital i koncernen uppfylls. Maximalt belopp som kan utfalla per medar-
betare om förutsättningarna uppfylls bestäms av respektive styrelse i december varje år. En 
tredjedel av det fastställda beloppet utfaller till alla oavsett individuell prestation. Utfallet av 
två tredjedelar av det fastställda beloppet är baserat på uppfyllnadsgraden av de induviduella 
målen i målkontraktet.
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NOT 39  ANSTÄLLDA OCH PERSONALKOSTNADER SAMT ARVODEN TILL REVISORER 
forts.
 Koncernen Moderbolag
Sjukfrånvaro, procent 2006 2005 2006 2005

Totalt av sammanlagd arbetstid 4,0 4,4 5,1 6,0

Totalt av sammanlagd arbetstid män 2,7 3,1 4,8 5,3

Totalt av sammanlagd arbetstid kvinnor 5,2 5,5 5,4 6,6

Frånvaro för anställda i åldern 29 år eller yngre 2,3 3,2 2,7 3,8

Frånvaro för anställda i åldrarna 30–49 år 3,5 4,0 4,7 4,8

Frånvaro för anställda i åldern 50 år eller äldre 5,6 5,3 6,6 8,6

Andel av frånvaron som avser frånvaro under en  
sammanhängande tid av 60 dagar eller mer 58,6 63,5 68,6 74,1

Pensionsplaner

Åtagande för ålderspension och familjepension för tjänstemän tryggas genom försäkring i 
 Försäkringsbranschens Pensionskassa (FPK). Årets avgifter för pensionsförsäkringar som är 
tecknade i FPK uppgår till 153,5 (127,7) Mkr i koncernen och 31,8 (27,9) Mkr i moderbolaget.

Enligt pensionsavtal för försäkringsbranschen 2006 kan personer födda 1955 eller tidigare fri-
villigt gå i pension från 62 års ålder. Årets avsättning uppgår till 51,3 Mkr i koncernen och 9,9 
Mkr i moderbolaget. Avsättningen är aktuariellt beräknad enligt de försäkringstekniska riktlin-
jer och beräkningsgrunder som tillämpas för individuellt utfärdad livförsäkring. Beräkningarna 
utgår från en sammanställning avseende ålder och årlig pension beräknad som ett genomsnitt 
per åldersgrupp. En sannolikhetsbedömning har gjorts att 20 procent kommer att utnyttja möj-
ligheten till förtida uttag.

Ersättningar till ledande befattningshavare

Till styrelsens ordförande och ledamöter utgår arvode enligt bolagsstämmans beslut. Arbetsta-
garrepresentanter erhåller inget styrelsearvode.

Ersättning till verkställande direktören och andra ledande befattningshavare utgörs av grund-
lön, rörlig ersättning, övriga förmåner samt pensionskostnad. Med andra ledande befattnings-
havare avses de nio personer som tillsammans med verkställande direktören utgör koncern-
ledning.

Rörlig ersättning är maximerad till fyra månadslöner för verkställande direktör och till tre 
 månadslöner för andra ledande befattningshavare.

Pensionsförmåner samt övriga förmåner till verkställande direktören och andra ledande 
 befattningshavare ingår som en del av den totala ersättningen.

Till ledande befattningshavare har inga andra ersättningar eller förmåner lämnats än för arbete 
som ledande befattningsavare. Till styrelseledamöter har förutom styrelsearvode även ersätt-
ning avseende utskottsarbete utbetalats.

Ersättningar och övriga förmåner under året     Pensions– 
      kostnad i 
      förhållande 
  Rörlig    till pensions– 
 Grund– ersätt– Övriga Pensions–  grundande 
Moderbolaget 2006 lön ning förmåner kostnad Summa  lön, %

Verkställande direktören 3,7 1,2 – 4,0 8,9 89

Styrelsens ordförande 0,6 – – – 0,6 –

Styrelseledamöter 1,8 – – – 1,8 –

Andra ledande  
befattningshavare (9 st) 14,9 3,4 0,5 7,3 26,1 44

Totalt 2006 21,0 4,6 0,5 11,3 37,4 

Moderbolaget 2005

Verkställande direktör 3,7 1,8 – 2,8 8,3 65

Styrelseordförande 0,5 – – – 0,5 –

Styrelseledamöter 1,6 – – – 1,6 –

Andra ledande  
befattningshavare (9 st) 14,3 2,4 0,6 8,1 25,4 47

Totalt 2005 20,1 4,2 0,6 10,9 35,8 

Rörlig ersättning

I rörlig ersättning ingår beräknad bonus avseende verksamhetsåret 2006. För verkställande 
 direktören och andra ledande befattningshavare baserades rörlig ersättning på uppnådda mål 
enligt affärsplanen, index i medarbetarundersökningen, ledarskapsindex samt övriga indi-
viduella mål. Övriga förmåner avser tjänstebil, lunch– och ränteförmån. Pensionskostnad avser 
den kostnad som påverkat årets resultat.

Pensioner

Pensionsåldern för verkställande direktören är 60 år. Mellan 60 och 65 år är pensionen för-
månsbestämd och ska uppgå till 75 procent av den pensionsgrundande lönen. Denna del är 
tryggad genom pensionsavsättning (12,3 Mkr). Pensionen från 65 år är avgiftsbestämd och 
pensionspremien ska uppgå till 29 procent av den pensionsgrundande lönen. Med pensions-
grundande lön avses grundlönen samt ett genomsnitt av de tre senaste årens rörliga lön.

För andra ledande befattningshavare varierar pensionsåldern mellan 60 och 62 år. Pensionen 
mellan 60 respektive 62 och 65 år är avgiftsbestämd, pension beräknas utgå med cirka 70 
procent av den pensionsgrundande lönen. Från 65 år följer villkoren pensionsavtal mellan FAO 
och FTF.

Avgångsvederlag

I händelse av uppsägning från bolagets sida utgår avgångsvederlag till VD och övriga ledande 
befattningshavare med två årslöner. Vid egen uppsägning gäller tre månaders uppsägningstid, 
inget avgångsvederlag utgår.

Berednings– och beslutsprocess som tillämpas ifråga om ersättningar till den högsta ledningen

Ersättning till verkställande direktören avseende 2006 har fastställts av styrelsen efter bered-
ning av styrelsens ordförande. Ersättning till övriga ledande befattningshavare har beslutats av 
verkställande direktören.

 Koncernen Moderbolag
Lån till ledande befattningshavare 2006 2005 2006 2005

Styrelseledamöter 49,5 78,1 8,9 13,7

   varav lån från Bank 20,6 32,2 4,5 2,7

   varav lån från Hypotek 28,7 45,9 4,4 11,0

   varav lån från Wasa Kredit 0,2 – – –

VD och vVDar 8,1 11,0 2,9 2,9

   varav lån från Bank 3,9 3,0 0,5 0,5

   varav lån från Hypotek 4,0 8,0 2,4 2,4

   varav lån från Wasa Kredit 0,2 – – –

Totalt 57,6 89,1 11,8 16,6

Beviljade  lån består av personallån och av övriga lån. Personallån löper med lånevillkor som 
motsvarar vad som gäller för övriga anställda inom koncernen. Räntesatsen för personallån är 
reporänta –0,5 procentenheter men kan aldrig vara lägre än 0,5 procentenheter. Ränteförmån 
räknas enligt Riksskatteverkets regler och ingår i beloppen för övriga förmåner enligt ovan. 
Övriga lån löper enligt marknadsmässiga villkor.

Antal kvinnor bland ledande Koncernen Moderbolag
befattningshavare, procent 2006 2005 2006 2005

 Styrelseledamöter 27 23 33 36

Andra ledande befattningshavare 38 35 17 8

Arvode till revisorer

Följande arvoden har utgått till revisorer.

 Koncernen Moderbolag
KPMG 2006 2005 2006 2005

– revisionsuppdrag 6,0 5,2 2,3 2,0

– andra uppdrag 7,4 5,7 1,6 3,4

SET Revisionsbyrå AB

– revisionsuppdrag 0,5 0,6 0,2 0,1

 13,9 11,6 4,1 5,5
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NOT 40  NÄRSTÅENDETRANSAKTIONER I KONCERNEN 
De 24 länsförsäkringsbolagen har valt att organisera den gemensamma verksamheten i Läns-
försäkringar AB-koncernen. Koncernen har fått i uppdrag av länsförsäkringsbolagen att bedriva 
verksamhet inom områden där storskalighet är en avgörande konkurrensfördel och att tillhan-
dahålla sådan service till länsförsäkringsbolagen, som av effektivitetsskäl ska produceras och 
tillhandahållas gemensamt inom Länsförsäkringar. 

Som närstående juridiska personer till Länsförsäkringar AB-koncernen räknas Länsförsäkringar 
Liv- koncernens bolag, samtliga intressebolag, Länsförsäkringar Mäklarservice AB, Länshem 
AB, Humlegården Fastigheter AB, de 24 länsförsäkringsbolagen med dotterbolag samt 14 
socken– och häradsbolag. Närstående nyckelpersoner är styrelseledamöter och ledande befatt-
ningshavare och nära familjemedlemmar till dessa personer.

Principer för transaktioner
Transaktioner mellan närstående förekommer av såväl engångskaraktär som av löpande 
 karaktär.

Till transaktioner av engångskaraktär hör köp och försäljning av tillgångar och liknande trans-
aktioner. De är av begränsad omfattning. Transaktioner av engångskaraktär ska grundas på 
skriftliga avtal med en omfattning som följer marknadsmässig standard och med marknads-
mässiga villkor. 

Till transaktioner av löpande karaktär hör varor och tjänster som tillhandahålls för bolagen inom Läns-
försäkringar AB-koncernen samt gentemot länsförsäkringsgruppen avseende utförandet av utveck-
lingsprojekt och service. Transaktioner av denna karaktär ska följa fastställda rutiner enligt nedan.

Prissättning
Prissättningen för affärsverksamheten är gjord på marknadsmässiga villkor. Prissättningen för ser-
viceverksamheten inom länsförsäkringsgruppen baseras på direkta och indirekta kostnader. En 
prislista fastställs i samband med budgetprocessen. Totalt sett syftar prissättningen till att fördela 
kostnaderna rättvist inom företagsgruppen utifrån förbrukning. Gemensamma utvecklingsprojekt 
och gemensam service är kollektivt finansierade och faktureras utifrån beslutad fördelnings-
nyckel. 

Beredning
Inom Länsförsäkringar AB-koncernen finns ett antal Servicekommittéer, som har till uppgift att 
behandla samtliga koncerninterna transaktioner avseende olika varor och tjänster. Kommitté-
erna diskuterar servicenivåer och kostnader för samtliga varor och tjänster.

Utifrån dessa diskussioner arbetar sedan respektive intern leverantör fram en budget och en 
prislista för det kommande året.

Beslut
Koncernledningen inom Länsförsäkringar AB-koncernen beslutar, i samband med den årliga 
affärsplaneringen, om respektive koncerngemensam enhets eller servicecenters budget och 
prislista för varor och tjänster.

Dokumentation
Interna transaktioner dokumenteras årligen i enlighet med gällande avtalsinstruktion. 

NÄRSTÅENDETRANSAKTIONER I KONCERNEN 2006

Länsförsäkringsbolag, Mäklarservice och socken– och häradsbolag 

En stor del av koncernens kundkontakt sker genom de lokala länsförsäkringsbolagen, socken– 
och häradsbolagen och Mäklarservice. I provisionsöverenskommelser mellan dessa parter reg-
leras ersättning för förmedling av Länsförsäkringar AB-koncernens försäkringsprodukter. Provi-
sioner utgår även till länsförsäkringsbolagen för deras arbete med Länsförsäkringar Banks, 
Länsförsäkringar Hypoteks och Länsförsäkringar Fondförvaltnings kundrelaterade frågor inom 
respektive länsförsäkringsbolags geografiska verksamhetsområde. Uppdraget och därtill hö-
rande frågor samt ersättning regleras i samarbetsavtal mellan parterna. Denna lösning skapar 
en unik lokal närvaro och marknadskännedom. 

Länsförsäkringar AB-koncernen hanterar och avräknar länsförsäkringsgruppens interna och ex-
terna återförsäkring. Koncernen utför även utvecklingsprojekt och service åt länsförsäkringsbo-
lagen inom en rad områden, exempelvis personskadereglering, jurist– och aktuarietjänster, 
produkt– och konceptutveckling samt utveckling av IT–stöd och andra IT–tjänster. 

Humlegården Fastigheter AB 

Stora delar av Länsförsäkringar AB-koncernens fastighetsinnehav förvaltas av Humlegården 
Fastigheter AB.

Länsförsäkringar Liv AB

Den 15 december 2006 förvärvade Länsförsäkringar AB-koncernen resterande andelar i fastig-
hetsbolaget Utile Dulci 2 HB av Skandinavisk Fastighetsrenting AB, Länsförsäkringar Liv och 
Humlegården Fastigheter. Bolaget Utile Dulci 2 HB äger fastigheterna Bremen 2 och Bremen 
4, Tegeluddsvägen 11–13 och 21 i Stockholm. Hyresgäst i de båda fastigheterna är Länsför-
säkringar AB. Marknadsvärdet på fastigheterna är cirka 2,3 miljarder kronor och köpeskil-
lingen mellan Länsförsäkringar AB-koncernen och Länsförsäkringar Liv baseras på detta mark-
nadsvärde. I samband med förvärvet löstes de lån bolaget har gentemot Skandinavisk Fastig-
hetsrenting AB och Länsförsäkringar Liv. Värderingen av fastigheterna har för Länsförsäkringar 
AB-koncernens räkning gjorts av Newsec och för Länsförsäkringar Livs räkning av DTZ. Läns-
försäkringar AB har anlitat professor Erik Nerep, Handelshögskolan i Stockholm som obero-
ende granskningsman. Granskningsmannen har bekräftat att transaktionen genomförts med 
tillbörligt beaktande av såväl livförsäkringstagarnas som sakförsäkringstagarnas intressen.

Länsförsäkringar AB-koncernen reglerar olycksfallsskador och har uppdragsavtal för löpande 
förvaltning avseende försäkringsverksamhet med Länsförsäkringar Liv AB. Vidare har Länsför-
säkringar AB-koncernen avtal om provisioner för förmedlad fondaffär med Länsförsäkringar Liv-
koncernen. Länsförsäkringar Liv AB köper även IT–tjänster av Länsförsäkringar AB-koncernen. 

Länsförsäkringar Hypotek AB har ett lån hos Länsförsäkringar Liv AB. Marknadsvärdet uppgår 
till 442 Mkr per 31 december 2006.

Kapitalförvaltning

Länsförsäkringar Sak har gett i uppdrag åt ABN Amro och ytterligare några externa förvaltare 
att utföra den operativa kapitalförvaltningen avseende placeringstillgångar för Länsförsäk-
ringar Sak AB, Länsförsäkringar Liv AB, Agria Djurförsäkring AB och Wasa Försäkring Run–Off 
AB. För beskrivning av ansvar och styrning av kapitalförvaltningen hänvisas till avsnittet om 
Kapitalförvaltning inom Länsförsäkringsgruppen.

2005

 Försäljning Inköp 
Närstående transaktioner, Mkr /intäkter /kostnader Fordringar Skulder

Intressebolag 107,1 149,1 142,7 1,4

Länsförsäkringar Liv-koncernen 546,1 37,0 88,9 841,6

Länsförsäkringsbolag 916,2 424,8 417,2 458,6

Övriga närstående 24,0 3,4 – –

Ränteintäkter och räntekostnader från närstående  Ränteintäkt Räntekostnad

Länsförsäkringar Liv-koncernen – 50,0

Länsförsäkringsbolag 0,8 31,1

2006

  Försäljning Inköp 
Närstående transaktioner, Mkr /intäkter /kostnader Fordringar Skulder

Intressebolag – 6,1 675,7 0,0

Länsförsäkringar Liv-koncernen 460,2 201,9 35,1 471,3

Länsförsäkringsbolag 1 100,2 515,2 3 889,9 6 221,7

Övriga närstående 15,4 0,8 0,8 0,6

Årets fordringar och skulder mot Länsförsäkringsbolag inkluderar försäkringstekniska avsätt-
ningar.

Ränteintäkter och räntekostnader från närstående  Ränteintäkt Räntekostnad

Länsförsäkringar Liv-koncernen – 35,0

Länsförsäkringsbolag 1,5 29,7

Avtal Motpart Datum

Uppdragsavtal avseende kapitalförvaltning Länsförsäkringar Liv AB 2002–12

Tilläggsavtal till uppdragsavtal avseende 
kapitalförvaltning

Länsförsäkringar Liv AB 2004–11

Utveckling av olycksfall och sjuk– 
försäkring för vuxna

Länsförsäkringar Liv AB 2004–01

Uppdragsavtal om löpande förvaltning 
avseende försäkringsverksamhet

Länsförsäkringar Liv AB 2002–12

Ramavtal IT med  avseende bilagor för 
produktion, livscykelhantering, avrop samt  
projekt och uppdrag

Länsförsäkringar Liv AB 2004–03

Avtal om provisioner för förmedlad  
fondaffär

Länsförsäkringar Liv AB 2005–01

Överenskommelse om provisioner avseende   
förmedling av försäkringsprodukter

24 Länsförsäkringsbolag 2006–11

Provisions– och outsourcingavtal avseende 
kundrelaterat arbete inom bank– och  
fondverksamhet

24 Länsförsäkringsbolag 2005–05

Avtal om försäljning Länsförsäkringar   
Mäklar Service

Under omför-
handling

Förvaltningsavtal avseende  
Utile Dulci 2 HB

Humlegården AB 2002–07

För upplysningar om ersättningar till närstående nyckelpersoner såsom styrelseledamöter och 
ledande befattningshavare hänvisas till not 39, Anställda och personalkostnader.

För Livkoncernens transaktioner med närstående hänvisas till Länsförsäkringar Liv Försäk-
ringsaktiebolags årsredovisning för 2006.

Av not 5 Driftskostnader, framgår omfattningen av transaktioner med närstående företag avse-
ende driftskostnader inklusive serviceintäkter. Se även not 41, Nettoomsättning. 

Moderbolagets närståendetransaktioner framgår av not 58.
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NOT 41  NETTOOMSÄTTNING

Omsättningen i moderbolaget består av serviceintäkter och hyresintäkter för lokaler och inven-
tarier till bolag inom länsförsäkringsgruppen. Bolagets omsättning redovisas i segmentet Öv-
riga. Av omsättningen kommer 29 (31) procent från bolag inom Länsförsäkringar AB-koncer-
nen, 19 (18) procent från Livkoncernen, 51 (49) procent  från länsförsäkringsbolag och 1 (2) 
procent från externa kunder.

NOT 42  ExTERNA KOSTNADER
 2006 2005

Lokalkostnader –161,1 –167,6

Marknadsföring –255,4 –225,5

Konsulter –79,3 –50,3

Arvode till revisorer –4,1 –5,4

IT-kostnader –70,7 –141,9

Trycksaker, telefoni och porto –49,2 –46,8

Kapitalförvaltningskostnader –7,5 –4,3

Övrigt –319,4 –278,8

 –946,8 –920,8

Lokalkostnaderna avser främst hyror för de lokaler som koncernen använder i sin verksamhet. 
Länsförsäkringar AB hyr i sin tur ut lokaler till bolag inom koncernen samt till externa kunder. 
Kostnader för hyror var 136,4 (143,5) Mkr och intäkter för uthyrningen uppgick till 100,2 
(103,2) Mkr. 

Bolaget har inga tillgångar som innehas i form av operationell leasing.

I marknadsföringskostnader ingår 98,3 ( 98,3) Mkr som betalats till länsförsäkringsbolagen för 
marknadsaktiviteter vad avser varumärkesbreddning.

NOT 43  RESULTAT FRÅN ANDELAR I KONCERNFÖRETAG
 2006 2005

Utdelningar 1 287,0 135,8

NOT 44  RÄNTEINTÄKTER OCH LIKNANDE RESULTATPOSTER
 2006 2005

Ränteintäkter koncernföretag 105,8 101,0

Ränteintäkter, övriga 41,2 35,8

Realisationsvinst aktier och andelar 34,0 30,0

Orealiserad vinst aktier och andelar 54,9 150,9

Orealiserad vinst räntebärande värdepapper 0,1 –

Utdelning på aktier och andelar 8,1 2,3

 244,0 319,9

  

NOT 45  RÄNTEKOSTNADER OCH LIKNANDE RESULTATPOSTER  
 2006 2005

Räntekostnader koncernföretag –5,4 –4,4

Räntekostnader, förlagslån –7,7 –7,8

Räntekostnader, övriga –155,2 –154,4

Orealiserad förlust räntebärande värdepapper – –0,9

Övrigt –0,4 –0,2

 –168,7 –167,6

NOT 46  SKATT PÅ ÅRETS RESULTAT
 2006 2005

Aktuell skatteintäkt  

Periodens skatteintäkt 72,1 39,3

Uppskjuten skattekostnad (–)/skatteintäkt(+)  

Uppskjuten skatt avseende temporära skillnader –14,5 –44,6

Uppskjuten skatteintäkt i under året  
aktiverat skattevärde i underskottsavdrag –24,3 30,6

Total redovisad skatteintäkt 33,2 25,4

Avstämning av effektiv skatt

Redovisat resultat före skatt 1 161,9 71,4

Skatt enligt gällande skattesats  –325,3 –20,0

Skatt ej avdragsgilla kostnader –2,0 –3,5

Skatt ej skattepliktiga intäkter 360,4 38,0

Skatt hänförlig till tidigare år 0,2 10,8

Redovisad effektiv skatt 33,2 25,4
  
Gällande skattesats 28 % 28 %

Effektiv skattesats –3 % –35 %

Skatteposter som redovisas mot eget kapital

Aktuell skatt i erhållna koncernbidrag 72,1 39,3

NOT 47  IMMATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Aktiverade IT-kostnader Internt upparbetade Förvärvade Totalt

Anskaffningsvärde

Ingående anskaffningsvärde 2005-01-01 – – –

Årets anskaffningar 1,7 12,9 14,6

Utgående anskaffningsvärde 2005-12-31 1,7 12,9 14,6
   
Ingående anskaffningsvärde 2006-01-01 1,7 12,9 14,6

Avyttringar och utrangering – –0,4 –0,4

Årets anskaffningar – 13,6 13,6

Utgående anskaffningsvärde 2006-12-31 1,7 26,1 27,8

Avskrivningar

Ingående ackumulerade avskrivningar 2005-01-01 – – –

Årets avskrivningar – –0,6 –0,6

Utgående ackumulerade avskrivningar 2005-12-31 – –0,6 –0,6
   
Ingående ackumulerade avskrivningar 2006-01-01 – –0,6 –0,6

Årets avskrivningar –0,3 –3,1 –3,5

Utgående ackumulerade avskrivningar 2006-12-31 –0,3 –3,8 –4,1

Redovisat värde vid årets slut

Per 2005-12-31 1,7 12,3 13,9

Per 2006-12-31 1,3 22,4 23,7

NOT 48  MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
 Byggnader   
 och mark Inventarier Totalt

Anskaffningsvärde

Ingående anskaffningsvärden 2005-01-01 – 399,5 399,5

Avyttringar – –16,2 –16,2

Utrangeringar – –74,0 –74,0

Årets anskaffningar 5,6 19,1 24,7

Utgående anskaffningsvärden 2005-12-31 5,6 328,4 334,0
   
Ingående anskaffningsvärden 2006-01-01 5,6 328,4 334,0

Avyttringar – –17,4 –17,4

Utrangeringar – – 8,4 –10,3

Årets anskaffningar – 27,2 27,2

Utgående anskaffningsvärden 2006-12-31 5,6  329,7 333,4

Noter till resultat- och balansräkning för moderbolaget
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NOT 48  MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR forts.

 Byggnader   
 och mark Inventarier Totalt

Avskrivningar

Ingående ackumulerade avskrivningar 2005-01-01 – –320,8 –320,8

Ackumulerade avskrivningar för avyttringar – 13,5 13,5

Utrangeringar  – 74,0 74,0

Årets avskrivningar 0,0 –35,1 –35,1

Utgående ackumulerade avskrivningar 2005-12-31 0,0 –268,4 –268,4
   
Ingående ackumulerade avskrivningar 2006-01-01 0,0 –268,4 –268,4

Ack avskrivningar för avyttringar – 13,1 13,1

Utrangeringar  – 8,4 10,3

Årets avskrivningar  –0,1 –25,5 –25,5

Utgående ackumulerade avskrivningar 2006-12-31  –0,1 –272,3 –270,5

Redovisat värde vid årets slut

Per 2005-12-31 5,6 60,0 65,6

Per 2006-12-31 5,6 57,4 62,9

I inventarier ingår konst med 4,6 (4,6) Mkr som inte skrivs av.

Länsförsäkringar AB hyr ut inventarier till bolag inom koncernen. Det bokförda värdet på de 
 uthyrda inventarierna uppgår till 14,5 (22,2) Mkr och hyresintäkten var 8,8 (14,1) Mkr. 
 Hyresintäkten motsvarar avskrivningen på de uthyrda inventarierna.

Byggnader och mark avser sex fritidshusfastigheter.

NOT 49  AKTIER OCH ANDELAR I KONCERNFÖRETAG
 2006-12-31 2005-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 9 423,4 9 022,1

Aktieägartillskott 315,0 401,3

Avyttringar –1,7 –

Vid årets slut 9 736,7 9 423,4

Ackumulerade nedskrivningar

Vid årets början –3 613,3 –3 613,3

 –3 613,3 –3 613,3

Redovisat värde vid årets slut 6 123,4 5 810,1

NOT 49 SPECIFIKATION AV BOLAGETS INNEHAV AV AKTIER OCH ANDELAR I KONCERNFÖRETAG forts.  

 Organisations- Antal aktier Ägarandel Bokfört Bokfört 
Företagets namn nummer och andelar % värde 2006 värde 2005

Agria Försäkrings AB (publ) 516401-8003 40 000 100 463,3 463,3

LF Gruppen AB (vilande) 556420-8535 1 000 100 0,1 0,1

Länsförsäkringar Bank AB (publ) 516401-9878 9 548 708 100 2 939,6 2 639,6

Länsförsäkringar Dator- och systemservice AB (publ) 556356-0670 – – – 1,7

Länsförsäkringar Liv Försäkrings AB (publ) 516401-6627 8 000 100 452,0 452,0

Länsförsäkringar Sak Försäkrings AB (publ) 502010-9681 6 265 252 100 1 998,7 1 998,7

Länsförsäkringar IT Center AB 556549-7004 10 000 100 21,0 6,0

Wasa Försäkring Run-Off AB 556563-9456 1 000 100 248,8 248,8

Utile Dulci 2 HB 916601-0067  0,1 0,0 -

Aktier och andelar i koncernföretag    6 123,4 5 810,1

Samtliga dotterföretag har sitt säte i Stockholm. Dator- och systemservice AB har likviderats under året.

Länsförsäkringar Sak AB äger 99,9 procent av Utile Dulci 2 HB.

Med ägarandel avses andel av kapitalet, vilket även överensstämmer med andelen av rösterna för totalt antal aktier.

NOT 50  LÅN TILL KONCERNFÖRETAG
Ackumulerade anskaffningsvärden 2006-12-31 2005-12-31

Förlagslån till Länsförsäkringar Bank 1 050,0 1 050,0

Reverslån till Länsförsäkringar Sak 1 160,0 1 160,0

Redovisat värde vid årets slut 2 210,0 2 210,0

 
Lånet till Länsförsäkringar Sak löper 2003-12-16--2008-12-16 med räntan 5,74 procent. 

Lånen till Länsförsäkringar Bank består av 3 lån med olika villkor.

180,0 Mkr med löptid till 2012-05-31. Ränta tre månaders STIBORFIX plus 1,00 procent 
till och med 2007-05-31

580,0 Mkr med löptid till 2013-12-15. Ränta tre månaders STIBORFIX plus 1,125 procent 
till och med 2008-12-05.

290,0 Mkr med obestämd löptid. Ränta tre månaders STIBORFIX plus 1,99 procent till 
och med 2008-12-05.

NOT 51  ÖVRIGA FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER
Ackumulerade anskaffningsvärden 2006-12-31 2005-12-31

Upplupna räntor 13,8 1,8

Förutbetalda hyror – 33,6

Övrigt 10,6 13,6

 24,4 49,1
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NOT 52  KORTFRISTIGA PLACERINGAR 

 2006-12-31 2005-12-31
 Anskaffnings- Marknads- Anskaffnings- Marknads- 
 värde värde värde värde

Onoterade aktier och andelar, svenska 4,1 3,5 0,6 0,6

Noterade aktier och andelar, utländska 42,0 241,2 46,8 308,5

Räntebärande värdepapper 764,2 763,7 154,2 153,5

Fondandelar, svenska 566,5 703,5 211,2 230,3

 1 376,8 1 711,9 412,8 692,9

Specifikation av värdepapper

  Anskaffnings- Marknads- 
Onoterade andelar 2006 Antal värde värde

Brf Kalvheden 1 0,6 0,7

Länshem Fastighetsförmedling AB 1302 3,5 2,8

  4,1  3,5

Noterade andelar 2006   

Kaupthing Búnadarbanki hf 2 978 366 42,0 241,2

Fondandelar 2006

Alfred Berg Sverige Referens 9 139 246 534,7 668,8

Länsförsäkringar Europa fonden 729 0,3 0,3

Länsförsäkringar Fond-i-fond försiktig 106 247 10,6 11,8

Länsförsäkringar Fond-i-fond normal 105 379 10,5 11,5

Länsförsäkringar Fond-i-fond offensiv 104 633 10,4 11,1

  566,5 703,5

 Upplupet   Marknads- 
 anskaffningsvärde  värde

Räntebärande värdepapper 2006

Noterade obligationer utgivna av Svenska staten 198,7 198,7

Noterade obligationer utgivna av Svenska bostadsinstitut 565,5 565,0

Totalt 1 376,8 1 711,9

NOT 53  EGET KAPITAL

Specifikation över förändringar i eget kapital återfinns efter moderbolagets balansräkning.

  2006-12-31 2005-12-31 
Aktier med kvotvärde 100 kr Röstvärde Antal Antal

Serie A 10 1 532 678 1 532 678

Serie B 1 4 761 455 4 761 455

Serie C 1 3 450 3 450

Antal utestående aktier  6 297 583 6 297 583

Bundna fonder

Bundna fonder får inte minskas genom vinstutdelning. 

Reservfond

Reservfonden är fortsatt bundet eget kapital  men inga nya avsättningar till reservfonden krävs.  
I reservfonden ingår även belopp som före den 1 januari 2006 tillförts överkursfonden.

Fritt eget kapital 
Balanserat resultat

Utgörs av föregående års fria egna kapital efter en eventuell reservfondsavsättning och efter att 
en eventuell vinstutdelning lämnats. Utgör tillsammans med årets resultat summa fritt eget 
kapital det vill säga det belopp som finns tillgängligt för utdelning till aktieägare. 

NOT 54  AVSÄTTNINGAR FÖR PENSIONER 
 2006-12-31 2005-12-31

Belopp varmed avsättningsposten förväntas betalas:   

inom tolv månader 4,3 4,5

efter mer än tolv månader 27,3 28,3

 31,6 32,8

NOT 55  ÖVRIGA AVSÄTTNINGAR 
 2006-12-31 2005-12-31

Avsättning för förtida uttag enligt pensionsavtal 1) 9,9 –

Avsättning till forskningsprogram 2,0 –

 11,9 –

1)  Enligt pensionsavtal för försäkringsbranschen 2006 kan personer födda 1955 eller tidigare 
frivilligt gå i pension från 62 års ålder. Avsättningen är aktuariellt beräknad enligt de försäk-
ringstekniska riktlinjer och beräkningsgrunder som tillämpas för individuellt utfärdad liv-
försäkring. Beräkningarna utgår från en sammanställning avseende ålder och årlig pension 
beräknad som ett genomsnitt per åldersgrupp. En sannolikhetsbedömning har gjorts att 
20 procent kommer att utnyttja möjligheten till förtida uttag.

NOT 56 UPPSKJUTNA SKATTEFORDRINGAR OCH -SKULDER
 Uppskjuten skattefordran Uppskjuten skatteskuld Netto
 2006-12-31 2005-12-31 2006-12-31 2005-12-31 2006-12-31 2005-12-31

Inventarier – –3,6 – – – –3,6

Kortfristiga placeringar – – 93,8 78,4 93,8 78,4

Pensionsavsättningar –7,0 –2,5 – – –7,0 –2,5

Underskottsavdrag –59,0 –83,3 – – –59,0 –83,3

 –66,0 –89,4 93,8 78,4 27,9 –11,0

      

Förändring av uppskjuten skatt i temporära skillnader och underskottsavdrag    Belopp vid Redovisat   Belopp vid 
    årets över resultat- årets 
     ingång räkning utgång

Inventarier    –3,6 3,6 –

Kortfristiga placeringar    78,4 15,4 93,8

Pensionsavsättningar    –2,5 –4,4 –7,0

Utnyttjande av underskottsavdrag    –83,3 24,3 –59,0

Uppskjuten skattefordran (–)/uppskjuten skatteskuld (+)    –11,0 38,9 27,9

Bolagets skattemässiga underskott uppgår till -210,7 (-297,5) Mkr. Uppskjuten skattefordran har beräknats på hela underskottet. Underskottavdraget bedöms kunna utnyttjas under en treårsperiod.
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TILLÄGGSUPPLYSNINGAR ANGÅENDE FÖRSÄKRINGSRÖRELSEN FÖR KONCERNEN

Uppdelning av resultaträkningens poster i försäkringsklasser 2006   

   Motorfordon Motor- Sjöfart, Brand och   Övriga  Summa  Mottagen 
  Olycksfall, ansvar mot fordon luftfart, annan skada Allmän Rätts- försäkrings- direkt återför- 
 Totalt sjukdom tredje man övr kl transport på egendom ansvarighet skydd klasser försäkring säkring

Premieintäkt, brutto 4 035,3 288,6 130,3 168,3 101,8 207,3 160,3 0,8 956,9 2 014,3 2 021,1

Försäkringsersättningar, brutto –3 092,7 –220,4 –252,1 –131,2 –79,7 –136,0 –66,3 –1,5 –630,7 –1 517,9 –1 574,8

Driftskostnmader, brutto –765,8 –83,5 –99,7 –31,0 –23,8 –11,8 –38,7 0,0 –290,0 –578,4 –187,4

Resultat av avgiven återförsäkring  –288,7 –1,3 87,1 –0,9 –0,6 –36,7 –16,0 0,0 –8,4 23,2 –311,9

Resultat –111,9 –16,6 –134,4 5,1 –2,2 22,7 39,4 –0,7 27,9 –58,9 –53,1
           
Premieinkomst, brutto 4 126,4 296,2 126,4 163,5 99,6 261,2 158,7 1,0 1 010,8 2 117,4 2 009,0

Tilläggsupplysningar angående försäkringsrörelsen

NOT 57  ÖVRIGA UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER 

 2006-12-31 2005-12-31

Semesterlöneskuld 12,0 10,7

Sociala kostnader 12,9 14,1

Forskningsanslag 10,5 –

Gemensamt finansierad utvecklingskostnad 8,2 10,7

Upplupna räntekostnader 5,5 5,8

Upplupen bonus 10,2 12,7

Reserver avseende övriga personalkostnader 23,7 20,2

Övrigt upplupna kostnader 17,0 15,6

 100,0 89,8

NOT 58 NÄRSTÅENDETRANSAKTIONER I MODERBOLAGET 2006
Prissättningen för affärsverksamheten är gjord på marknadsmässiga villkor. Prissättningen för 
serviceverksamheten inom länsförsäkringsgruppen baseras på direkta och indirekta kostnader. 
En prislista fastställs i samband med budgetprocessen. Totalt sett syftar prissättningen till att 

       
fördela kostnaderna rättvist inom företagsgruppen utifrån förbrukning. Gemensamma 
utvecklingsprojekt och gemensam service är kollektivt finansierade och faktureras utifrån 
beslutad fördelningsnyckel.

Tabell över närståendetransaktioner 2006       

  Koncernbolag Liv koncernen Intressebolag Länsförsäkringsbolag Övriga närstående Totalt

Intäkter Sålda tjänster   226,3 170,4 – 549,4 6,3 952,4

 Hyresintäkter, lokaler 73,0 25,2 – 0,0 – 98,1

 Hyra inventarier 7,2 1,5 – – 0,0 8,8

 Ränteintäkter 114,1 – – – – 1 14,1

       

Kostnader Köpta tjänster  –317,6 –2,4 –1,0 –101,4 – –422,1

 Hyra lokaler –134,6 – – – – –134,6

 Räntekostnader –0,3 – – – – –0,3

Fordringar                Räntebärande lån                                                       2 210,0        –               –             –                                            –                 2 210,0

 Likvida medel hos Länsförsäkringar Bank 476,7 – – –     –               476,7

 Fordringar  339,7 10,9 0,0 65,2 0,8 416,7

       

Skulder Räntebärande skulder 303,0 – – 114,0 – 417,0

 Skulder  119,1 2,9 –0,1 60,0 0,0 181,9

             

Transaktioner inom koncernen

Länsförsäkringar AB med dotterbolag är operativt organiserade i divisioner, koncerngemen-
samma enheter, servicecenter och VD-staber. Utgångspunkten för organisationen är att den 
fortlöpande verksamheten ska bedrivas inom divisionerna, och i syfte att skapa stordriftsförde-
lar har dessutom vissa funktioner organiserats centralt inom Länsförsäkringar AB-koncernen. 
De funktioner som organiserats centralt är bland annat underhåll och utveckling av gemen-
samma datasystem och tjänster såsom juridik, personal, kommunikation och säkerhet.

Moderbolaget Länsförsäkringar AB köper in och äger inventarier som sedan hyrs ut till 

koncernbolagen.

Länsförsäkringar AB hyr sina kontorslokaler av fastighetsägaren Utile Dulci 2 HB, som är ett 
dotterbolag till Länsförsäkringar Sak.

Länsförsäkringar AB har givit ett lån till Länsförsäkringar Sak på 1 160 Mkr och till Länsför-
säkringar Bank på 1 050 Mkr. Wasa Försäkring Run-Off har i sin tur lånat ut 303 Mkr till Läns-
försäkringar AB.

Länsförsäkringar Bank AB hanterar subventionerade lån till personalen åt moderbolaget Läns-
försäkringar AB, lämnade efter sedvanlig kreditprövning från banken.
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Placeringsaktier och andelar

Svenska Antal
Marknads-
värde Mkr

Sverige

NoterAde Aktier

dagligvaror   

Axfood 3 330 0,9

Nobia 4 200 1,1

Oriflame SDB 4 991 1,4

Swedish Match 12 160 1,6

totAlt dAgligvAror  5,0

energi   

Lundin Petroleum AB 6 740 0,5

Vostok Nafta SDB 3 170 1,5

totAlt eNergi  2,0

Finans   

Carnegie 4 430 0,7

Castellum 4 220 0,4

Fabege AB 1 800 0,3

Industrivärden, A 11 965 3,3

Investor, B 29 200 4,9

Kaupthing (SEK) 2 836 715 229,8

Kinnevik B 18 280 2,1

Lundbergföretagen, B 500 0,2

Nordea Bank AB 163 780 17,3

OMX AB 12 400 1,6

Salusansvar, B 745 500 27,2

SEB, A 46 000 10,0

Swedbank 19 390 4,8

Svenska Handelsbanken, A 36 440 7,5

totAlt FiNANS  310,0

Hälsovård   

AstraZeneca SDB 24 430 9,0

Elekta, B 9 300 1,3

Getinge, B 16 000 2,5

Meda, A 1 944 0,5

totAlt HälSovård  13,3

industri    

ABB SDB 55 629 6,8

Alfa Laval AB 7 556 2,3

Assa Abloy, B 38 280 5,7

Atlas Copco, A 39 460 9,1

Svenska Antal
Marknads-
värde Mkr

Gunnebo 2 700 0,2

Hexagon, B 2 087 0,6

JM AB 3 464 0,6

Sandvik 75 114 7,5

SAS 5 700 0,7

Scania, B 10 320 5,0

Securitas Direct, B 39 550 0,9

Securitas Systems, B 36 250 1,0

Securitas, B 32 150 3,4

Skanska, B 38 100 5,1

SKF, B 23 780 3,0

Volvo, A 1 200 0,6

Volvo, B 22 500 10,6

totAlt iNduStri  63,1

it   

Ericsson LM, B 953 760 26,4

Nokia SDB 27 310 3,8

TietoEnator SDB 8 540 1,9

totAlt it  32,1

råvaror    

Boliden 20 290 3,6

Holmen, B 2 980 0,9

SCA, B 14 660 5,2

SSAB, A 11 160 1,8

Stora Enso R SDB 9 550 1,0

totAlt råvAror   12,5

Sällanköpsvaror   

Autoliv SDB 250 0,1

Electrolux, B 17 370 2,4

Eniro 24 910 2,3

Hennes & Mauritz, B 47 470 16,4

Husqvarna, B 22 020 2,4

Metro Intl, A SDB 3 010 0,0

Metro Intl, B SDB 6 020 0,1

Modern Times Group, B 3 800 1,7

Rezidor Hotel Group 8 025 0,5

totAlt SällANköPSvAror  25,8

telekommunikation   

Millicom Intl Cellular SDB 4 700 2,0

Svenska Antal
Marknads-
värde Mkr

Tele2, B 24 440 2,4

TeliaSonera 144 672 8,1

totAlt  
telekoMMuNikAtioN  12,6

totAlt Aktier  476,5

FoNder   

Finans   

Alfred Berg Sverige Referens 9 139 246 669,0

LF Asienfond 1 207 334 102,5

LF Europafond 244 934 103,9

LF Fond-i-fond försiktig 106 247 12,0

LF Fond-i-fond normal 105 379 12,0

LF Fond-i-fond offensiv 104 633 11,0

LF Globalfond 95 0,0

LF Japanfond 1 553 908 141,2

LF Mega Sverige 23 714 126,7

LF Nordamerikafond 174 857 29,2

LF Pension 2045 145 0,0

LF Småbolagsfond 1 449 056 513,9

LF Teknologifond 448 0,0

LF Tillväxtmarknadsfond 596 0,2

totAlt FiNANS  1721,7

totAlt FoNder  1721,7

totAlt NoterAde  2198,2

oNoterAde Aktier   

dagligvaror   

Optimum Utveckling A 25 047 476 0,0

Optimum Utveckling B 340 378 0,0

totAlt dAgligvAror  0,0

Finans   

HealthCap Coinvest 9 169 782 9,2

HealthCap KB III 4 896 621 4,9

Humlegården Holding I  AB 
(publ) 52 955 107,4

Humlegården Holding II AB 
(publ) 52 955 90,0

Humlegården Holding III AB 
(publ) 52 955 42,7

Industrial Development & Invest 2 540 304 2,5

Länsförsäkringar  
Mäklarservice AB 200 0,3
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Svenska Antal
Marknads-
värde Mkr

Länshem  
Fastighetsförmedling AB 1 302 3,0

Länsteknik 500 0,0

SBC Bo Ekon.Förening 150 0,0

Sjöassuradörerna 84 0,0

Trinova, B 500 0,0

totAlt FiNANS  260,0

Industri   

Besqab, B 84 000 10,5

Byggtjänst 25 0,0

Svensk Bilprovning 560 9,2

totAlt iNduStri  19,7

it   

Jonic 100 0,0

Veterinärt IT-stöd Ekon Förening 3  

totAlt it  0,0

Sällanköpsvaror   

Öijared Company & Country 
Club AB 8 0,0

totAlt SällANköPSvAror  0,0

totAlt Aktier  279,7

Bostadsrätt   

Brf Jaktvarvet 7  2,0

Brf Kalvheden  1,1

totAlt BoStAdSrätt  3,1 

totAlt oNoterAde  282,8

totAlt Sverige  2481,0

utländska Antal
Marknads-
värde Mkr

AuStrAlieN

Noterade aktier

ABC Learning Centres Ltd 12 496 0,6

AGL Energy Ltd 18 669 1,6

Alinta 26 245 1,7

Alumina Ltd 37 644 1,3

Amcor Ltd, Ord 28 721 1,1

AMP Ltd 55 036 3,0

ANZ Bank 52 288 8,0

Aristocrat Leisure 8 900 0,8

Axa Pacific Holdings 24 390 1,0

Babcock & Brown 4 807 0,6

BHP Billiton 99 523 13,6

Billabong International 6 171 0,6

Bluescope Steel 23 303 1,1

Boral (New) 18 426 0,8

Brambles 27 065 1,9

Caltex Australia 4 589 0,6

Centro CPL Ltd 26 986 1,3

Coca-Cola Amatil 22 847 1,0

Cochlear Ltd 1 718 0,5

Coles Myer Ltd 36 238 2,7

Commonwealth Bank 36 403 9,7

Commonwealth PPTY Office 184 879 1,5

Computershare 12 177 0,6

CSL 4 868 1,7

CSR 33 168 0,7

Downer EDI 10 207 0,4

Fairfax Media Ltd 39 311 1,0

Fosters Group 59 039 2,2

General Properties, Unit 58 157 1,8

Goodman Fielder 41 773 0,5

Hardie (James) Ind 15 009 0,8

Harvey Norman Holdings Ltd 23 937 0,5

Insurance Australia Grp 46 846 1,6

Leighton Holdings 4 646 0,5

Lend Lease 12 052 1,2

Lion Nathan 16 548 0,7

Macquarie Airports 20 042 0,4

Macquarie Bank Ltd 6 784 2,9

Macquarie Goodman Group 40 474 1,7

Macquire Infrastructure 78 357 1,5

Mayne Pharma 17 587 0,4

utländska Antal
Marknads-
värde Mkr

Mirvac Group 37 152 1,1

Multiplex Group 22 436 0,5

National Australia Bank 45 317 9,9

Newcrest Mining 9 185 1,3

Onesteel 19 336 0,5

Orica 9 889 1,3

Origin Energy Ltd 26 230 1,2

Paladin Resources 12 992 0,6

Perpetual Ltd 1 633 0,7

QBE Insurance Group 22 519 3,5

Quantas Airways NPV 32 282 0,9

Rinker Group 27 213 2,6

Rio Tinto Ltd (AU) 7 719 3,1

Sonic Healthcare Ltd 8 849 0,7

Stockland Trust Co 38 795 1,7

Suncorp-Metway 16 183 1,8

Sydny Roads Group 31 300 0,2

Symbion Health 21 022 0,4

Tabcorp Holdings Ltd 18 299 1,7

Toll Holdings 16 355 1,6

Transurban Group 29 843 1,2

Wesfarmers 6 948 1,4

Westfield Group 41 196 4,7

Westpac Banking 49 238 6,4

Woodside Petroleum 13 038 2,7

Woolworths Ltd 34 204 4,4

Worley Parsons Ltd 3 826 0,4

Zinifex Ltd 15 177 1,5

totAlt Aktier  133,9

Fonder   

DB Rreef Trust 120 916 1,2

Macquire Office Trust 220 894 1,8

totAlt FoNder  3,0

totAlt NoterAde  136,9

totAlt AuStrAlieN  136,9

dANMArk

onoterade aktier   

SOS International A/S 1 652 3,5

totAlt Aktier  3,5

totAlt dANMArk  3,5
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utländska Antal
Marknads-
värde Mkr

FiliPPiNerNA   

Noterade aktier   

Bank of Philippine Islands 35 108 0,3

Globe Telecom 4 970 0,9

Megaworld Corp 2 701 000 0,9

Metropolitan Bank & Trust Co 128 700 0,9

Philippine Long Distance Tel 1 460 0,5

PNCO Energy Dev. Corp 2 831 000 1,9

totAlt Aktier  5,4

totAlt FiliPPiNerNA  5,4

FrANkrike   

Noterade aktier    

Suez Strip VVPR 1 660 0,0

totAlt Aktier  0,0

totAlt FrANkrike  0,0

HoNg koNg   

Noterade aktier   

Aluminium Corp Of China H 114 000 0,7

Anhui Conch Cement H 32 000 0,7

Bank of Communications 160 000 1,3

Bank of East Asia 46 400 1,8

BOC HK Holdings 113 500 2,1

Cathay Pacific 49 000 0,8

Cheung Kong Holdings 26 000 2,2

China Coal Energy 558 000 2,5

China Communications  
Construction 343 000 2,3

China Construction Bank Corp 706 000 3,1

China Life Insurance 311 000 7,3

China Mengniu Dairy 45 000 0,8

China Merchants Holdings 29 966 0,8

China Mobile 131 500 7,8

China Overseas Land & Invest 82 000 0,8

China Petroleum  
& Chemical Corp 560 000 3,5

China Resources Enterprise 40 000 0,8

China Telecom Corp 256 000 1,0

CLP Holdings 56 500 2,9

CNOOC 0883 319 000 2,1

Cofco International 54 000 0,4

Cosco Pacific 46 000 0,7

Denway Motors 608 000 1,7

utländska Antal
Marknads-
värde Mkr

Dongfeng Property Holdings 108 000 0,4

EganaGoldpfeil Holdings 260 000 1,0

Esprit Holding 30 000 2,3

Foxconn International Hldgs 62 000 1,4

Guangzhou R&F Prop H 38 400 0,6

Hang Lung Properties 60 000 1,0

Hang Seng Bank 7 300 0,7

Henderson Land Development 29 000 1,1

Hong Kong & China Gas 127 000 2,0

Hong Kong Electric 27 500 0,9

Hong Kong Exchanges  
and Clearing Ltd 43 500 3,3

Hopson Development Holdings 20 000 0,4

Huaneng Power Intl, H 104 000 0,6

Hunan Nonferrous Metal 236 000 0,9

Hutchison Telecome Intl 39 000 0,7

Hutchison Whampoa 37 000 2,6

Ind & Comm BK-H 1 120 000 4,8

Jiangxi Copper Co H 70 000 0,5

Li & Fung 76 000 1,6

Life Style Intl. Holdings Ltd 41 000 0,7

Melco International Develop Ltd 20 000 0,3

MTR Corp Ltd 43 206 0,7

Petrochina Co, H 522 000 5,1

Ping An Insurance H 33 000 1,2

Ports Design Ltd 64 500 1,0

Shangri-La Asia 38 000 0,7

Shun Tak Holdings 32 000 0,3

Sinopec Shanghai Petro, H 150 000 0,5

Sun Hung Kai Properties 41 000 3,2

Swire Pacific, A 27 500 2,0

Television Broadcasts 12 000 0,5

Wharf Holdings 30 000 0,8

Yanzhou Coal Mining Co 82 000 0,5

Zhuzhou CSR Times Electric 762 000 7,2

Zijin Mining Group 254 000 1,2

totAlt Aktier  100,7

Fonder   

The Link Reit Trust 46 500 0,7

totAlt FoNder  0,7

totAlt HoNg koNg  101,3

utländska Antal
Marknads-
värde Mkr

iNdoNeSieN 

Noterade aktier  

Bank Central Asia 212 000 0,8

Bank Danamo 71 500 0,4

Bank Intl Indonesia, Foreign 3 829 500 0,7

Bank Mandiri 194 000 0,4

Bank Rakyat Indonesia 233 500 0,9

Berlian Laju Tanker TBK PT 465 000 0,6

Bumi Resources 572 500 0,4

London Sumatra Indonesia 240 500 1,2

Peruahaan Gas Negara 53 000 0,5

Telekomunikasi Indonesia, 
Scripless 307 000 2,4

United Tractors 90 500 0,5

totAlt Aktier  8,7

totAlt iNdoNeSieN  8,7

iSlANd   

Noterade aktier   

Kaupthing 4 443 811 359,9

totAlt Aktier  359,9

totAlt iSlANd  359,9

JAPAN   

Noterade aktier   

Abc-Mart Inc 3 300 0,6

Acom Co 300 0,1

Advantest Corp 4 700 1,8

Aeon Co 22 500 3,3

Aeon Credit Service Co Ltd 4 600 0,6

Aiful Corp 850 0,2

Aisin Seiki Co Ltd 2 400 0,5

Alps Electric Co 14 200 1,1

Amano Corp 13 000 1,1

Asahi Breweries 15 200 1,7

Asahi Glass Co 17 000 1,4

Bank Fukuoka 78 000 3,9

Bank Yokohama 22 000 1,2

Canon 19 450 7,5

Capcom 5 200 0,6

Central Japan Railway Corp 1 0,1

Chiyoda Corp 13 000 1,7

Chubu Electric Power 3 900 0,8

Chugai Pharmaceutical Co 9 700 1,4
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utländska Antal
Marknads-
värde Mkr

Chugoku Marine Paint 9 000 0,5

Circle K Sunkus Co Ltd 1 600 0,2

Citizen Watch 3 100 0,2

Dai Nippon Ink 33 000 0,9

Dai Nippon Printing 1 000 0,1

Dai Nippon Screen MFG Corp 14 000 0,9

Daito Trust Construction Co Ltd 11 000 3,4

Daiwa House 10 000 1,2

Daiwa Securities Co 28 000 2,1

DDI Corp 100 4,6

Denso Corp 16 500 4,5

DOWA Holdings 20 000 1,2

East Japan Railway 106 4,8

Eisai Co 4 600 1,7

Fanuc 3 300 2,2

Fuji Electric Co 54 000 2,0

FUJIFILM Holdings 8 900 2,5

Fujikura 3 000 0,2

Fujitsu 50 000 2,7

Hankyu Corp 5 000 0,2

Harmonic Drive Systems Inc 19 0,7

Haseko Corp 59 500 1,5

Hitachi 73 000 3,1

Hitachi Cable Ltd 39 000 1,5

Hitachi Construction Machine 6 200 1,1

Hitachi High Technologies 8 000 1,6

Hokkaido Electric Power Co 25 500 4,5

Honda Motor Co 31 400 8,5

Honyes Co Ltd 1 730 0,4

Hoya Corp 7 500 2,0

Ibiden Co 2 700 0,9

Ishikawajima Harima 39 000 0,9

Itochu Corp 33 000 1,9

Japan Petroleum Exploration 2 500 1,0

Japan Tobacco 55 1,8

JFE Hldgs 11 300 4,0

JGC Corp 8 000 0,9

Kaneka Corp 2 000 0,1

Kansai Electric Power 10 600 2,0

Kanto Denka Kogyo 54 000 2,5

Kawasaki Heavy Ind 62 000 1,6

Kawasaki Kisen Kaisha 25 000 1,3

Keihin Corp 9 300 1,6

utländska Antal
Marknads-
värde Mkr

Keyence Corp 700 1,2

Kobe Steel Ltd 2 000 0,0

Kokuyo Co 9 300 1,0

Komatsu 16 300 2,3

Komeri Co Ltd 2 600 0,5

Komori Corp 8 000 1,0

Konica Corp 40 000 3,9

Kubota Corp 34 000 2,2

Kyocera Corp 1 500 1,0

Kyushu Electric Power 2 300 0,4

Lawson JPY50 700 0,2

Makita Corp 8 000 1,7

Marubeni Corp 32 000 1,1

Marui Co 16 000 1,3

Matsui Securities Co 7 000 0,4

Matsushita Elect Ind 31 000 4,2

Maxvalu Tokai Co 2 000 0,3

Millea Holdings 9 400 2,3

Minebea Co 26 000 1,2

Mitsubishi Chemical Holding 25 000 1,1

Mitsubishi Corp 28 900 3,7

Mitsubishi Electric Corp 35 000 2,2

Mitsubishi Estate 21 000 3,7

Mitsubishi Heavy Industry 58 000 1,8

Mitsubishi Materials 93 000 2,4

Mitsubishi Securities 20 000 1,5

Mitsubishi UFJ Financial Group 172 14,5

Mitsui Corporation 34 000 3,5

Mitsui Engineering & Ship. 64 000 1,4

Mitsui Fudosan 15 000 2,5

Mitsui Mining & Smelting 4 000 0,1

Mitsui O.S.K. Lines 23 000 1,6

Mitsui Sumitomo Insurance 22 000 1,6

Mitsui Trust Holdings  
Incorporated 2 000 0,2

Mizuho Financial Group 200 9,8

Murata Manufacturing 8 600 4,0

NEC Corporation 37 000 1,2

Nidec Corp 1 900 1,0

Nikko Securities 17 500 1,4

Nintendo Corporation 1 800 3,2

Nippon Express Co 5 000 0,2

Nippon Mining Holdings 16 500 0,8

utländska Antal
Marknads-
värde Mkr

Nippon Oil Corp 3 000 0,1

Nippon Seiko K.K 32 000 2,2

Nippon Steel Corp 131 000 5,1

Nippon Taiyo Sanso Corp 10 000 0,6

Nippon TT Corp 43 1,4

Nippon TT Docomo 404 4,4

Nippon Yusen K.K 56 000 2,8

Nishimatsu Construction 48 000 1,1

Nishimatsuya Chain Co Ltd 20 600 2,7

Nishi-Nippon City Bank 57 000 1,7

Nissan Chemical Industries 17 000 1,4

Nissan Motor Corp 61 200 5,0

Nisshin Steel Co 7 000 0,2

Nitto Denko Corp 3 000 1,0

Nomura Holdings 67 300 8,7

NTN Corp 41 000 2,5

Obayashi Corp 3 000 0,1

Okinawa Electrical Power 3 000 1,3

Okuma Corp 10 000 0,8

Oracle Corp Japan 11 300 3,6

Orix Corp 1 650 3,3

Osaka Gas Co 8 000 0,2

OSG Group 4 100 0,5

Point 2 140 1,0

Promise Co 1 800 0,4

Resona Holdings 83 1,5

Ricoh Corportation 12 000 1,7

Rohm Co 1 900 1,3

Ryohin Keikaku Co 800 0,4

Sankyo 4 000 1,5

Sanwa Shutter Corp 18 000 0,7

Secom Corporation 3 800 1,3

Sega Sammy Hldgs 8 800 1,6

Sekisui House 19 000 1,9

Seven & I Holdings Co Ltd 3 500 0,7

Sharp Corp 6 000 0,7

Shimamura Co 2 200 1,7

Shimizu Corp 37 000 1,3

Shin Etsu Chemical 7 100 3,2

Shinko Electric Ind Co 5 200 0,9

Shinko Securities Co 6 000 0,2

Shinsei Bank Ltd 28 000 1,1

Shiseido Co 7 000 1,0



Länsförsäkringar AB 65

utländska Antal
Marknads-
värde Mkr

Shohkoh Fund 480 0,5

Showa Shell Sekiyu K.K 23 700 1,8

Softbank Corp 13 500 1,8

Softbank Investment Holdings 61 0,1

Sompo Japan Insurance 15 000 1,3

Sony Corp 9 800 2,9

Sugi Pharmacy 3 100 0,4

Sumco Corporation 4 900 2,8

Sumitomo Bakelite Co 26 000 1,2

Sumitomo Chemical Co 2 000 0,1

Sumitomo Corp 23 100 2,4

Sumitomo Electric Industry 30 200 3,2

Sumitomo Heavy Ind 26 000 1,9

Sumitomo Metal Industries 131 000 3,9

Sumitomo Metal Mining Co 10 000 0,9

Sumitomo Mitsui Financial 
Group 156 10,9

Sumitomo Realty & Developmnt 7 000 1,5

Sumitomo Rubber Ind. 2 500 0,2

Sumitomo Trust & Banking Co 23 000 1,6

Sundrug Co Ltd 2 600 0,4

Suzuki Motor Corp 6 600 1,3

T&D Holdings Inc 4 250 1,9

Taiheiyo Cement 39 000 1,0

Taisei Corporation 4 000 0,1

Takeda Pharmaceutical  
Company 14 200 6,7

Takefuji Corp 3 020 0,8

Tohoku Electric Power 5 500 0,9

Tokuyama Corp 15 000 1,6

Tokyo Electric Power 7 700 1,7

Tokyo Electron 4 200 2,3

Tokyo Gas Co 41 000 1,5

Tokyo Individualized  
Educational Institute Inc 17 000 0,3

Tokyo Seimitsu Corp 2 900 0,9

Tokyo Steel Mfg Co 1 800 0,2

Tokyu Corp 19 000 0,8

Toppan Printing 13 000 1,0

Toyobo Corporation 78 000 1,6

Toyota Industries Corp 3 600 1,1

Toyota Motor Corp 43 900 20,1

Toyota Tsusho 12 100 2,2

Tsuruha Holdings 1 500 0,4

utländska Antal
Marknads-
värde Mkr

Uny Co 1 000 0,1

Yahoo Japan 321 0,9

Yamada Denki Co 5 160 3,0

Yamaha Motor Co 13 300 2,9

Yamato Holdings Co 22 000 2,3

Yamazaki Baking 20 000 1,3

Zeon Corporation 21 000 1,6

totAlt NoterAde  375,6

oNoterAde

teckningsrätter   

Dowa Holdings TR 22 000 0,0

totAlt teckNiNgSrätter  0,0

totAlt JAPAN  375,6

luxeMBurg   

Noterade fonder   

ABN AMRO China Equity Fund 426 932 499,5

ABN AMRO Eastern Europe 
Equity Fund 5 671 19,7

ABN AMRO India Fund A 766 338 418,6

ABN AMRO Latin America 
Equity Fund 337 342 452,8

ING L Selected Strategies 4 100 168,2

totAlt FoNder  1558,8

totAlt luxeMBurg  1558,8

MAlAySiA

Noterade aktier   

Astro All Asia Networks 43 100 0,5

Commerce Asset-Holding 87 700 1,3

Digi Com BHD 26 800 0,8

Gamuda 87 100 0,9

IJM Co 66 700 1,0

IOI Corp 36 800 1,3

Kuala Lumpur Kepong 25 300 0,7

MISC (Malaysian Intl Shipping) 37 700 0,7

Public Bank Foreign 113 800 1,7

Resorts World 29 200 0,8

Sime Darby 157 000 2,2

Tenaga Nasional 50 400 1,1

totAlt Aktier  12,8

totAlt MAlAySiA  12,8

utländska Antal
Marknads-
värde Mkr

NederläNderNA

Noterade fonder   

ABN AMRO International  
Derivatives Fund 4 479 004 935,6

totAlt NoterAde  935,6

totAlt FoNder  935,6

onoterade aktier   

Eureko BV Placeringsaktie 1 789 397 662,0

totAlt Aktier  662,0

totAlt NederläNderNA  1597,7

NyA ZeelANd   

Noterade aktier   

Auckland Intl Airport 35 909 0,4

Fisher & Paykel Healthcare Corp 6 524 0,1

Telecom Corp New Zeeland 68 610 1,6

totAlt Aktier  2,1

totAlt NyA ZeelANd   2,1

PoleN   

Noterade aktier   

Bank Pekao 43 817 23,4

Bank Przemyslowo  
Handlowy PBK SA 7 057 15,4

Bank Zachodni WBK 10 651 5,6

Computerland Poland S.A 2 511 0,6

Globe Trade Centre SA 101 444 9,6

KGHM Polska Miedz 59 571 12,5

PKO Bank Polski 198 677 22,0

Polish Oil & Gas 430 186 3,6

Polski Koncern Naf Orlen 113 537 12,8

Prokom 5 196 1,7

Telekomunikacja Polen 236 266 13,7

TVN 95 640 5,6

totAlt Aktier  126,6

totAlt PoleN  126,6

SiNgAPore

Noterade aktier   

Capitaland 35 000 1,0

Chartered Semiconductor  
Manufac (SG) 36 000 0,2
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utländska Antal
Marknads-
värde Mkr

City Developments 29 000 1,6

DBS Group 32 000 3,2

Fraser & Neave 39 000 0,8

Keppel Corp, Local 16 000 1,3

Keppel Land 42 000 1,3

Oversea-Chinese Banking Corp 78 000 2,7

Sembcorp Industries 32 000 0,5

Singapore Airlines 16 000 1,2

Singapore Exchange 51 000 1,3

Singapore Telecom, Local 165 150 2,4

United Overseas Bank 48 000 4,2

United Overseas Land 58 000 1,1

Wilmar International 137 000 1,5

totAlt Aktier  24,3

totAlt SiNgAPore  24,3

StorBritANNieN

Noterade aktier

Gazprom ADR 45 250 14,3

Halyk Savings Bank of  
Kazachstan GDR 7 600 1,1

Kazakhmys Plc 22 470 3,3

Kazkommertsbank GDR 26 519 4,2

Lukoil Holding Sponsored  
US ADR 36 585 21,8

Mirland Development 46 100 3,1

Neftianaia Kompaniia Rosneft 
OAO GDR 33 438 2,1

Norilsk Nickel NMC ADR 15 595 16,9

Novatek GDR 21 922 9,5

Sistema Hals JSC GDR 45 398 4,2

TGI plc 10 0,0

Unified Energy System  
of Russia GDR 4 602 3,4

X5 Retail Group GDR 24 470 4,4

totAlt Aktier  88,3

totAlt NoterAde  88,3

onoterade aktier   

Altius Assoc 7 489 1,7

Scan Re 7 500 000 0,0

Scottish Power B 30 777 0,0

totAlt Aktier  1,7

totAlt StorBritANNieN  90,0

utländska Antal
Marknads-
värde Mkr

SydkoreA   

Noterade aktier   

Cheil Industrial 1 860 0,5

Cheil Jedang Corp 696 0,6

Daegu Bank 5 100 0,6

Daehyun Technology 15 316 0,6

Daelim Industrial Co 860 0,5

Daewoo Engr. & Constructions 4 650 0,7

Daewoo International Corp. 1 230 0,4

Daewoo Securities Co 3 530 0,5

Daewoo Shibuilding 3 120 0,7

Daum Communications Corp 2 823 1,2

Hana Financial Group 3 370 1,2

Hanjin Shipping 2 200 0,4

Hankook Tire Mfg Co 3 670 0,4

Hyundai Deptartment Store 677 0,4

Hyundai Development Co 2 228 0,9

Hyundai Engr & Constructions 1 317 0,6

Hyundai Fire & Marine  
Insurance 2 710 0,2

Hyundai Heavy Industries 1 892 1,8

Hyundai Mipo Dockyard 476 0,4

Hyundai Mobis 815 0,5

Hyundai Motor Co 2 198 1,1

Hyundai Securities Co 4 040 0,4

Hyunjin Materials Co 6 765 0,9

KIA Motors Corp 6 110 0,6

Kookmin Bank New 10 104 5,6

Korea Air Lines Co 1 434 0,4

Korea Electric Power 7 670 2,4

Korea Investment Holdings Co 1 430 0,5

Korea Tobacco & Ginseng Corp 1 810 0,8

KT Corp (Fd Korean Telecom) 4 170 1,4

KT Freetel 2 630 0,6

Kumkang Korea Chemical 187 0,4

LG Electronics 3 186 1,3

LG Engineering  
& Construction Ltd 1 289 0,8

LG Fashion 926 0,1

LG International 1 223 0,2

LG Investments & Sec 3 290 0,5

Lotte Shopping Co 275 0,8

Nong Shim Co New 174 0,4

Orion Corp 141 0,3

utländska Antal
Marknads-
värde Mkr

Pohang Iron & Steel 2 336 5,3

Samsung Corp 4 020 0,9

Samsung Electro-Mech. Co 2 600 0,8

Samsung Electronics  
Common Stock 3 314 14,9

Samsung Electronics  
Preferred Stock 621 2,2

Samsung Engineering 1 060 0,3

Samsung F & M Insurance 1 042 1,2

Samsung Heavy Industries 5 360 0,9

Samsung Securities Co 1 754 0,7

Samsung Techwin Co Ltd 1 660 0,4

Samyoung M-Tek Co 12 125 0,8

Seoul Semiconductor Co Ltd 3 211 0,5

Shinhan Financial Group 6 650 2,3

Shinsegae Dept Store Co 441 1,9

SK Corporation 3 386 1,8

SK Telecom 1 109 1,8

S-Oil Corp 1 425 0,7

Sung Kwang Bend Co 15 148 0,9

Techno Semichem Co Ltd 4 131 0,6

Tong Yang Investment Bank 3 020 0,2

Woong Jon Coway Co Ltd 1 500 0,3

totAlt Aktier  71,9

totAlt SydkoreA  71,9

tAiwAN   

Noterade aktier   

Acer Inc 75 498 1,1

Advanced Semicond. Engineer 108 000 0,8

Asustek Computer Inc (TW) 75 180 1,4

AU Optronic Corp 200 211 1,9

Catcher Technology Co. Ltd 18 970 1,3

Cathay Financial Holdings 146 727 2,3

Chang Hwa Commercial Bk 135 000 0,6

China Development Financial 
Hldgs 319 490 1,0

China Steel 230 385 1,7

China Trust Financial Holding 
Company 301 587 1,7

Chunghwa Picture Tubes 217 000 0,3

Chungwa Telecom 108 860 1,4

Compal Communications Inc 3 800 0,1

Delta Electronics 39 850 0,9

E.Sun Financial Holdings 105 780 0,5
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utländska Antal
Marknads-
värde Mkr

Far Eastern Textile 87 000 0,5

First Financial Holding Co 142 550 0,7

Formosa Chemical & Fiber Corp 78 500 0,9

Formosa Plastic 130 386 1,5

Foxconn Technology Co 11 700 1,0

Fubon Financial 120 000 0,8

Hannstar Display 211 000 0,3

High Tech Computer Corp 7 200 1,0

Hon Hai Precision Industry 115 315 5,6

Hua Nan Financial Hldg 111 000 0,6

Largan Precosion Co 2 150 0,3

Macronix Intl 140 000 0,4

Mediatek 33 500 2,4

Mega Financial Holdings 240 000 1,2

Nan Ya Plastic 150 371 1,7

Novatek Microelectronics 13 527 0,4

Phoenix Precision Tech Corp 15 955 0,1

Pou Chen Corp 74 746 0,6

Quanta Computer 67 346 0,8

Shin Kong Finl Holdings 80 665 0,6

Siliconware Precision 
Industries Co 65 386 0,7

Taishin Intl Bank 153 291 0,6

Taiwan Cellular Corp 84 000 0,6

Taiwan Cement Corp 88 749 0,5

Taiwan Semiconductor 608 522 8,6

Taiwan Spinning 214 000 0,7

Tatung 150 000 0,5

Unimicron Technology Corp 47 460 0,4

Uni-President Ent. 94 000 0,6

United Microelectronics 503 409 2,1

Walsin Lihwa Corp 115 000 0,4

Winbond Electronics Corp 224 000 0,6

Wintek 30 407 0,2

Wistron Corp 63 000 0,6

Yang Ming Marine Transp 62 000 0,2

Yuanta Corp Pacific Sec 103 000 0,6

totAlt Aktier  56,6

totAlt tAiwAN  56,6

tHAilANd

Noterade aktier   

Bangkok Bank, Foreign 47 200 1,0

Banpu Public Co Ltd  NVDR 42 000 1,4

Minor International  PCL NVDR 377 300 0,8

utländska Antal
Marknads-
värde Mkr

PTT Pcl, foreign 26 100 1,0

Thoresen Thai Agencies PCL 114 600 0,6

totAlt Aktier  4,9

totAlt tHAilANd  4,9

tJeckieN

Noterade aktier   

Ceske Energeticke Zavody 79 280 25,0

Komercni Banka 8 171 8,3

Telefonica O2 Czech Republic 55 842 8,7

Zentiva 12 959 5,4

totAlt Aktier  47,4

totAlt tJeckieN  47,4

turkiet

Noterade aktier   

Ak Bank 123 745 5,1

Aksigorta 66 346 1,7

Anadolu Efes Biracilik 9 908 2,1

Arcelik 61 957 2,5

Coca Cola Icecek Uretim AS 104 669 5,4

Dogan Yayin Holding 33 966 0,8

Eregli Demir Celik Fab. 30 721 1,3

Ford Otomotive Sanayii 43 814 2,4

Hurriyet Gazeteci 63 106 1,1

KOC Holding AS 4 999 0,1

Migros Turk Ticaret 12 277 1,1

Sabanci Holding 500 0,0

Trakya Cam Sanayii 3 814 0,1

Tupras Turkiye Petrol 23 962 2,8

Turk Sise VE CAM Fabrikalari 22 115 0,5

Turkcell Iletisim Hizmet 24 887 0,9

Turkiye Garanti Bankasi 147 917 3,3

Turkiye Is Bankasi C100% 55 002 1,7

Turkiye Vakiflar Bankasi 61 028 2,0

Yapi Kredi Bankasi 110 055 1,3

totAlt Aktier  36,4

totAlt turkiet  36,4

tySklANd

Noterade aktier   

C.A.T Oil 13 828 2,5

totAlt Aktier  2,5

totAlt tySklANd  2,5

utländska Antal
Marknads-
värde Mkr

uNgerN   

Noterade aktier   

EGIS 967 0,9

Magyar Telekom 156 254 5,9

Mol Hungarian Oil and Gas PLC 21 263 16,5

OTP Bank 54 273 17,0

Richter Gedeon 6 935 10,8

totAlt Aktier  51,2

totAlt uNgerN  51,2

uSA   

Noterade aktier   

3M Company 3 400 1,8

Abbott Laboratories 7 100 2,4

Ace Limited Ordinary SHS 2 020 0,8

Adobe Systems 2 500 0,7

Advanced Micro Devices Inc 3 200 0,4

Aes Co 4 000 0,6

Aetna 4 100 1,2

Affiliated Computer Services 500 0,2

AFK Sistema GDR 29 273 6,4

Aflac 2 300 0,7

Agilent Technologies 1 800 0,4

Air Products & Chemicals 400 0,2

Allegheny Energy 1 000 0,3

Allergan Inc 300 0,2

Allied Waste Industries 2 200 0,2

Allstate Corp 3 900 1,7

Alltel Corp 1 500 0,6

Altera Corp 2 700 0,4

Altria Group 9 700 5,7

Amazon.com Inc. 1 400 0,4

Ambac Financial Group 700 0,4

Ameren Corp 1 200 0,4

American Electric Power 2 400 0,7

American Express 5 600 2,3

American Intl Group 12 000 5,9

American Standards Cos 300 0,1

Ameriprise Financials Inc 1 080 0,4

Amerisource Bergen 1 500 0,5

Amgen 5 400 2,5

Anadarko Petroleum Corp 1 800 0,5

Analog Devices 1 500 0,3

Anheuser-Busch 4 800 1,6
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utländska Antal
Marknads-
värde Mkr

AON Corp 1 400 0,3

Apartment Invest & Mgmt 400 0,2

Apollo Group 800 0,2

Applera-Applied Biosystems 1 500 0,4

Applied Materials 6 000 0,8

Archer-Daniels-Midland 3 000 0,7

Ashland Inc 300 0,1

AT&T Inc 18 179 4,4

Autodesk Inc 1 000 0,3

Automatic Data Process 2 400 0,8

AutoZone Inc 200 0,2

Avaya Inc 2 700 0,3

Avery Dennison Corp 300 0,1

Avon Products 2 100 0,5

Baker Hughes 1 200 0,6

Ball Corp 500 0,1

Bank of America Corp 27 959 10,2

Bank of New York Co 3 500 0,9

Bard (CR) Inc 500 0,3

Barr Laboratories 500 0,2

Bausch & Lomb Inc 500 0,2

Baxter Intl 3 000 1,0

BB & T Corp 2 479 0,7

Bear Stearns Cos 500 0,6

Becton, Dickinson 1 100 0,5

Bed Bath & Beyond 1 200 0,3

Bellsouth Corp 8 600 2,8

Bemis Company 900 0,2

Best Buy Co Inc 1 753 0,6

Big Lots Inc 800 0,1

Biogen Idec 1 600 0,5

BJ Services Co 900 0,2

Black & Decker Corp 300 0,2

Block (H&R) 1 400 0,2

BMC Software 1 500 0,3

Boeing Co 3 600 2,2

Boston Properties 200 0,2

Boston Scientific Corp 5 500 0,6

Bristol Myers Squibb 3 600 0,6

Broadline Retailers 1 000 0,3

Brown Forman Corp 400 0,2

Brunswick Corp 600 0,1

Burlington Nthn Santa Fe 1 600 0,8

CA Inc 1 800 0,3

utländska Antal
Marknads-
värde Mkr

Campbell Soup Co (US) 1 400 0,4

Capital One Financial 1 902 1,0

Cardinal Health 1 900 0,8

Caremark RX Inc 1 945 0,8

Carnival Corp 2 000 0,7

Caterpillar 3 000 1,3

CB Richard Ellis Group 390 0,1

CBS Corp 4 600 1,0

Celgene Corp 700 0,3

Centerpoint Energy Inc 2 200 0,2

Central European Media A 21 541 10,3

Century Telephone 600 0,2

ChevronTexaco Corp 14 353 7,2

Chicago Mercantile Exchage 100 0,3

Chubb Corp 3 200 1,2

Cigna Corp 600 0,5

Cincinnati Financial Corp 800 0,2

Cintas Corp 600 0,2

Circuit City Stores Inc 600 0,1

Cisco Systems 44 700 8,4

CIT Group 1 600 0,6

Citigroup 30 600 11,7

Citizens Communications 1 300 0,1

Citrix Systems Inc 800 0,1

Clear Channel Comm 2 300 0,6

CMS Energy 1 300 0,1

Coach USA 2 700 0,8

Coca Cola Enterprises 1 300 0,2

Coca-Cola Co 9 400 3,1

Cognixant Technology  
Solutions Corp 420 0,2

Colgate Palmolive 2 400 1,1

Comcast Corp, Class A 9 100 2,6

Comerica Inc 1 000 0,4

Compass Bancshares 600 0,2

Computer Science Corp 700 0,3

Compuware Corp 2 100 0,1

Comverse Technology Inc 300 0,0

Conagra Foods Inc 3 200 0,6

Conocophillips 6 352 3,1

Constellation Energy Grp 1 100 0,5

Convergys Corp 1 200 0,2

Cooper Industries Ltd 400 0,2

Corning 6 800 0,9

utländska Antal
Marknads-
värde Mkr

Costco Wholesale Co 2 100 0,8

Countrywide Financial Corp 2 900 0,8

Coventry Health Care Inc 950 0,3

CSX Corp 2 000 0,5

Cummins Engine Co 400 0,3

CVS Corp 3 800 0,8

Danaher Corp 1 100 0,5

Darden Restaurants 600 0,2

Dean Foods Corp 600 0,2

Deere & Co 1 100 0,7

Dell 16 700 2,9

Devon Energy Corp 1 700 0,8

Directv Group Inc 4 600 0,8

Donnelley (RR) & Sons Co 1 000 0,2

Dow Chemical Co 4 800 1,3

Dover Corp 900 0,3

DTE Energy 1 100 0,4

Dupont de Nemours E I & Co 4 700 1,6

Dynergy Inc 3 500 0,2

Eastman Kodak Co 2 100 0,4

Eaton Corp 1 200 0,6

eBay Inc 2 000 0,4

Ecolab Inc 900 0,3

Edison Intl 2 000 0,6

El Paso Energy Co 2 700 0,3

Electronic Arts 1 300 0,4

Electronic Data Systems 2 200 0,4

Embarq 585 0,2

EMC Corp 9 500 0,9

Emerson Electric Co 3 700 1,1

Entergy Arkansas Corp 1 200 0,8

EOG Resources 900 0,4

Equifax 600 0,2

Estee Lauder 800 0,2

eTrade Financial Corp 2 000 0,3

EW Scripps 700 0,2

Exelon Corp 1 600 0,7

Express Scripts Common 600 0,3

Exxon Mobil Corp 35 500 18,6

Family Dollar Stores 1 100 0,2

Fannie Mae (Fed Nat Mtg) 4 500 1,8

Federal Investors 800 0,2

Federated Department  
Stores Inc 3 932 1,0

Fedex Corp 1 400 1,0
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utländska Antal
Marknads-
värde Mkr

Fidelity National Information 
Services 700 0,2

Fifth Third Bancorp 2 600 0,7

First Data Corp 3 300 0,6

First Horizon National Corp 600 0,2

Firstenergy Corp 1 900 0,8

Fiserv Inc 800 0,3

Ford Motor Co 11 200 0,6

Forest Laboratories Inc 2 000 0,7

Fortune Brands Inc 700 0,4

FPL Group 1 000 0,4

Franklin Resources Inc 800 0,6

Freddie Mac 3 200 1,5

Freeport McMoran Cp & Gld 1 000 0,4

Gannett Corp 1 000 0,4

GAP 3 900 0,5

General Dynamics Corp 1 882 1,0

General Electric Co 48 700 12,4

General Mills Inc 2 700 1,1

General Motors Corp 2 500 0,5

Genworth Financial Inc 3 500 0,8

Genzyme Corp 500 0,2

Gilead Sciences 2 100 0,9

Goldman Sachs Group Inc 2 000 2,7

Goodrich  Corp 600 0,2

Goodyear Tire & Rubber 1 400 0,2

Google 400 1,3

Grainger (WW) 300 0,1

Halliburton Co 6 600 1,4

Harley-Davidson 1 100 0,5

Harman Intl Industries 300 0,2

Hartford Financial Services 2 000 1,3

Hasbro Inc 1 200 0,2

HCR Manor Care Inc 100 0,0

Heinz (H.J) Co 1 500 0,5

Hershey Foods Corp 800 0,3

Hewlett-Packard Co 20 200 5,7

Hilton Hotels Corp 100 0,0

Home Depot 7 100 2,0

Honeywell Inc 5 000 1,5

Hospira 574 0,1

Humana Inc 1 300 0,5

Huntington Bancshares Inc 1 400 0,2

IBM Corp 11 100 7,4

Illinois Tool Works 1 900 0,6

utländska Antal
Marknads-
värde Mkr

IMS Health 900 0,2

Ingersoll Rand Corp 1 400 0,4

Intel Corp 25 000 3,5

International Paper Co 2 300 0,5

Intl Flavors Fragrances 700 0,2

Intl Game Technology 600 0,2

Intuit 1 500 0,3

ITT Corp 800 0,3

J P Morgan Chase & Co 21 600 7,1

Jabil Circuit Inc 1 400 0,2

JC Penney 1 000 0,5

Jenus Capital 900 0,1

Johnson & Johnson 13 400 6,1

Johnson Controls 900 0,5

Jones Apparel Corp 700 0,2

Juniper Networks 2 500 0,3

Kellogg Co 1 200 0,4

Key corp 1 852 0,5

KeySpan Corp 800 0,2

Kimberly Clark 2 100 1,0

Kinder Morgan Inc 500 0,4

King Pharmaceuticals Inc 1 900 0,2

KLA Tencor Corp 900 0,3

Kohls Corp 2 400 1,1

Kroger Co 3 300 0,5

L-3 Communications Hldgs Inc 800 0,4

Laboratory Corp of Amer  
Holdings 800 0,4

Leggett & Platt 800 0,1

Lehman Brothers Holding 2 400 1,3

Lennar Corp A 500 0,2

Lets Talk Recovery Inc  
(Galagen Inc) 28 0,0

Lexmark Intl Inc 400 0,2

Lilly (Eli) & Co 1 800 0,6

Limited Brands Inc 1 500 0,3

Lincoln National Corp 1 362 0,6

Linear Technology Corp 1 300 0,3

Liz Claiborne 400 0,1

Lockheed Martin 1 600 1,0

Loews Corp 2 800 0,8

Lowe’s Co’s 6 700 1,4

LSI Logic Corp 3 000 0,2

M & T Bank Corp 400 0,3

Marathon Oil Corp 2 300 1,5

utländska Antal
Marknads-
värde Mkr

Marriott Intl, A 1 500 0,5

Marsh & McLennan Cos 1 000 0,2

Marshall & Ilsley Corp 1 200 0,4

Masco Corp 1 800 0,4

Mattel 2 300 0,4

Maxim Integrated Products 1 400 0,3

MBIA Inc 600 0,3

Mc Cormick & Co 600 0,2

McDonald’s Corporation 5 464 1,7

Mcgraw-Hill Inc 2 600 1,2

McKesson 2 300 0,8

Meadwestvaco Corp 900 0,2

Medco Health 1 400 0,5

Medimmune Inc 800 0,2

Medtronic 5 300 1,9

Mellon Financial Corp 1 900 0,5

Merck Co 13 600 4,1

Meredith Corp 300 0,1

Merrill Lynch & Co 4 100 2,6

MetLife Inc 4 700 1,9

MGIC Investment Corp 400 0,2

Micron Technology 5 600 0,5

Microsoft Corp 40 800 8,3

Mobile Telesystems OJSC ADR 38 649 13,3

Molex Inc 200 0,0

Molson Coors Brewing Co 400 0,2

Monsanto Co 2 800 1,0

Monster Worldwide 200 0,1

Moody’s Corp 1 800 0,9

Morgan Stanley 6 600 3,7

Motorola 14 100 2,0

Mylan Laboratoies Inc 1 700 0,2

Nabors Industries Inc 1 200 0,2

National City Corp 3 900 1,0

National Oilwell Varco Inc 700 0,3

National Semiconductor 1 300 0,2

NCR Corp 800 0,2

Network Appliance Inc 1 600 0,4

Newell Rubbermaid 1 200 0,2

News Corp A 13 900 2,0

Nicor Inc 300 0,1

Nike, B 800 0,5

NiSource Inc 1 600 0,3

Noble Corp 500 0,3
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utländska Antal
Marknads-
värde Mkr

Nordstrom 1 700 0,6

Norfolk Southern Corp 1 800 0,6

Northern Trust Corp 900 0,4

Northrop Grumman 1 600 0,7

Novell 3 147 0,1

Novellus Systems Inc 1 100 0,3

Nucor Corp 2 600 1,0

Nvidia Corp 1 500 0,4

Occidental Petroleum 4 500 1,5

Office Depot 2 100 0,5

Officemax 600 0,2

Omnicom Group 1 300 0,9

Oracle Systems Corp 17 300 2,0

Paccar Inc 1 500 0,7

Pactiv Corp 900 0,2

Parker Hannifin Corp 900 0,5

Patterson Cos Inc 600 0,1

Paychex 1 500 0,4

Peabody Energy Corp 1 000 0,3

Pepsico 7 600 3,3

PerkinElmer Inc 200 0,0

Pfizer 33 400 5,9

PG&E Corp 2 100 0,7

Phelps Dodge Corp 920 0,8

Pinnacle West Capital 200 0,1

Pitney Bowes 1 000 0,3

Plum Creek Timber Co 800 0,2

PNC Financial Services Group 1 400 0,7

Polyus Gold ADR 21 521 7,3

PPG Industries 800 0,4

PPL Resources 2 300 0,6

Praxair 1 600 0,6

Principal Financial Group 1 200 0,5

Procter & Gamble Co 14 707 6,5

Progress Energy Inc 1 500 0,5

Progressive Corp 4 700 0,8

Prologis 500 0,2

Prudential Equity Group 3 000 1,8

Public Storage Common 300 0,2

Public SV Enterprise Co 600 0,3

Q West Com Intl 6 500 0,4

Qlogic Corp 700 0,1

Qualcomm 7 200 1,9

Quest Diagnostics Inc 700 0,3

utländska Antal
Marknads-
värde Mkr

Questar Corp 540 0,3

Raytheon Company 3 500 1,3

Realogy Corp 1 016 0,2

Regions Financial Corp 4 571 1,2

Reynolds Amricn Common 828 0,4

Robert Half Int’l 300 0,1

Rockwell  Automation 800 0,3

Rockwell Collins 315 0,1

Rohm & Haas Co 700 0,2

Ryder System Inc 500 0,2

Sabre Holdings Corp 1 000 0,2

Safeco Corp 700 0,3

Safeway Inc 2 100 0,5

Sandisk Corp 1 000 0,3

Sara Lee Corp 1 400 0,2

Schering-Plough 9 300 1,5

Schlumberger 4 600 2,0

Schwab (Charles) Corp 4 700 0,6

Sealed Air Corp 400 0,2

Sears Holdin Corp 400 0,5

Sempra Energy 1 600 0,6

Sherwin-Williams 700 0,3

Sigma-Aldrich 300 0,2

Simon Property Group 400 0,3

SLM Corporation 1 900 0,6

Snap-On 400 0,1

Solectron Corp 4 000 0,1

Southern Company 4 500 1,1

Southwest Airlines Co 3 604 0,4

Sprint Nextel Corp (FON Group) 13 714 1,8

St Jude Medical Inc 700 0,2

St Paul Travelers Co’s 4 300 1,6

Stanley Works 400 0,1

Staples 3 200 0,6

Starbucks Corp 3 300 0,8

Starwood Hotel & Resort  
Worldwide Inc 400 0,2

State Street Corp 1 500 0,7

Stryker Corp 1 400 0,5

Sun Microsystems Inc 15 300 0,6

Sunoco Inc 600 0,3

Suntrust Banks Holding Co 1 600 0,9

Supervalu Inc 373 0,1

Surgutneftegaz 1:50  
Ord shs ADR 31 204 16,4

Symantec Corpration 4 085 0,6

utländska Antal
Marknads-
värde Mkr

Symbol Technology Inc 2 100 0,2

Synovus Financial 1 472 0,3

T Rowe Price Group 1 200 0,4

Target Corp 3 739 1,5

Tatneft GDR 5 241 3,4

Teco Energy 2 200 0,3

Tellabs Inc 1 900 0,1

Temple Inland 900 0,3

Teradyne Inc 1 600 0,2

Terex Corp 490 0,2

Textron 600 0,4

Thermo Electron Corp 1 900 0,6

TJX Co’s Inc 2 700 0,5

Torchmark Corp 700 0,3

Transocean Inc 1 100 0,6

Tribune Co 700 0,1

TXU Corp 2 800 1,0

Tyco Intl 9 100 1,9

Union Pacific Corp 1 200 0,8

Unisys Corp 300 0,0

United Health Grp 10 600 3,9

United States Steel Corp 800 0,4

United Technologies Corp 4 600 2,0

Univision Communications  
Inc CL A 1 200 0,3

UNUMProvident Corp 2 300 0,3

US Bancorp 8 100 2,0

UST Inc 700 0,3

Wachovia Corp 8 807 3,4

Wal Mart Stores 11 400 3,6

Valero Energy Corp 3 200 1,1

Walgreen Co 4 600 1,4

Walt Disney Co 15 400 3,6

Washington Mutual 4 382 1,4

Waste Management 3 300 0,8

Waters Corp 800 0,3

Watson Pharmaceuticals 500 0,1

Weatherford Intl Inc 500 0,1

Wellpoint Inc 3 900 2,1

Wells Fargo & Co 15 600 3,8

Wendy’s International 400 0,1

VeriSign 2 000 0,3

Verizon Communications 13 800 3,5

Western Union Co 3 300 0,5

Weyerhauser Co 500 0,2



Länsförsäkringar AB 71
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VF Corp 200 0,1

Whirlpool Corp 300 0,2

Whole Foods Market 700 0,2

Viacom, B 300 0,1

Williams Co’s 2 300 0,4

Vimpel Communications ADR 7 720 4,2

Windstream 1 900 0,2

Vornado Realty Trust 200 0,2

Vulcan Materials Co 200 0,1

Wyeth 6 200 2,2

Wyndham Worldwide Corp 840 0,2

Xcel Energy 2 400 0,4

Xerox Corp 7 100 0,8

Xilinx 1 500 0,2

XL Capital Ltd 800 0,4

XTO Energy 1 400 0,5

Yum! Brands 1 200 0,5

Zimmer Holdings Inc 1 100 0,6

Zions Bancorp 700 0,4

totAlt Aktier  472,0

utländska Antal
Marknads-
värde Mkr

Fonder   

Equity Office Properties Trust 1 620 0,5

totAlt FoNder  0,5

totAlt NoterAde  472,6

onoterade aktier   

Hyperion Inc 35 496 0,0

totAlt Aktier  0,0

onoterade fonder   

Ferox Fund Limited Class C 5 701 6,2

Narragansett Offshore Ltd, 
Class B, Series 2 4 0,0

Oz Overseas Fund Ltd,  
Class C, Series 2 122 1,0

totAlt FoNder  7,2

totAlt uSA  479,8

totAlt läNSFörSäkriNgAr 
AB-koNcerNeN  7634,3
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Förslag till vinstdisposition

Fritt eget kapital enligt koncernens balansräkning uppgår till 2 835 Mkr.  Ingen avsättning till bundna 

fonder krävs i koncernen. Till bolagsstämmans förfogande står enligt balansräkningen för Länsförsäk-

ringar AB fritt eget kapital på sammanlagt 2 316 982 099 kronor. I moderbolagets fria eget kapital ingår 

orealiserade vinster med 335 099 609 kronor.

Balanserat resultat från föregående år 936 505 469

Mottaget koncernbidrag, netto 185 382 000

Årets resultat 1 195 094 630

Fritt eget kapital 2006-12-31 2 316 982 099

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att disponibla vinstmedel i moderbolaget enligt ovan

utdelas till aktieägarna med 38 SEK per aktie  239 308 154

balanseras i ny räkning        2 077 673 945

 2 316 982 099

Utdelningsbeloppet är beräknat på 6 297 583 aktier.

Stockholm den 14 mars 2007  

 Hans Jonsson Gösta af Petersens Ulf W Eriksson

 Ordförande	 Vice	ordförande

 Carina Holmberg Kajsa Lindståhl Anna-Greta Lundh 

 Anne-Marie Pålsson Fredrik Waern Tommy Persson

   Verkställande	direktör

 Carl Johan Gezelius Håkan Haraldsson Tomas Jönsson 

 Personalrepresentant		 Personalrepresentant	 Personalrepresentant

Vår revisionsberättelse har lämnats den 14 mars 2007. 

 Stefan Holmström   Lars-Ola Andersson

	 Auktoriserad	revisor	 		 Auktoriserad	revisor	

	 	 	 Av	Finansinspektionen		

	 	 	 förordnad	revisor

Koncernens resultat- och balansräkning samt moderbolagets resultat- och balansräkning blir föremål 

för fastställelse på årsstämman 1 juni.
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Vi har granskat årsredovisningen, koncernredovisningen och bok-

föringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning 

i Länsförsäkringar Aktiebolag (publ) för år 2006. Årsredovisningen 

och koncernredovisningen ingår i den tryckta versionen av detta 

 dokument på sidorna 26–72. Det är styrelsen och verkställande 

 direktören som har ansvaret för räkenskapshandlingarna och för-

valtningen och för att årsredovisningslagen tillämpas vid upprät-

tandet av årsredovisningen och koncernredovisningen. Vårt ansvar 

är att uttala oss om årsredovisningen, koncernredovisningen och 

förvaltningen på grundval av vår revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. 

Det innebär att vi planerat och genomfört revisionen för att med 

hög men inte absolut säkerhet försäkra oss om att årsredovisningen 

och koncernredovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter. 

En revision innefattar att granska ett urval av underlagen för belopp 

och annan information i räkenskapshandlingarna. I en revision 

ingår också att pröva redovisningsprinciperna och styrelsens och 

verkställande direktörens tillämpning av dem samt att bedöma de 

betydelsefulla uppskattningar som styrelsen och verkställande 

 direktören gjort när de upprättat årsredovisningen och koncern-

redovisningen samt att utvärdera den samlade informationen i års-

redovisningen och koncernredovisningen. Som underlag för vårt 

 uttalande om ansvarsfrihet har vi granskat väsentliga beslut, åtgärder 

och förhållanden i bolaget för att kunna bedöma om någon styrelse-

ledamot eller verkställande direktören är ersättningsskyldig mot 

 bolaget. Vi har även granskat om någon styrelseledamot eller verk-

ställande direktören på annat sätt har handlat i strid med aktiebolags-

lagen, årsredovisningslagen, lagen om årsredovisning i försäkrings-

företag eller bolagsordningen. Vi anser att vår revision ger oss 

 rimlig grund för våra uttalanden nedan.

Årsredovisningen för moderbolaget har upprättats i enlighet 

med årsredovisningslagen och koncernredovisningen har upprättats 

i enlighet med lagen om årsredovisning i försäkringsföretag och ger 

en rättvisande bild av bolagets och koncernens resultat och ställning 

i enlighet med god redovisningssed i Sverige. Förvaltningsberättel-

sen är förenlig med årsredovisningens och koncernredovisningens 

övriga delar.

Vi tillstyrker att årsstämman fastställer resultaträkningen och 

balansräkningen för moderbolaget och för koncernen, disponerar 

vinsten i moderbolaget enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och 

beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvars-

frihet för räkenskapsåret.

revisionsberättelse 
 
Till årsstämman i Länsförsäkringar Aktiebolag (publ)

Org nr 556549-7020

Stockholm den 14 mars 2007

 Stefan Holmström Lars-Ola Andersson

 Auktoriserad	revisor	 Auktoriserad	revisor	

	 	 Av	Finansinspektionen	förordnad	revisor
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Sammandrag av livförsäkringskoncernens resultat- och balansräkning

reSultAträkNiNg 
Mkr 2006 2005

Premieinkomst, brutto 10 155 9 609

Premieinkomst, netto 10 020 9 472

Kapitalavkastning, netto 11 638 20 165

Försäkringsersättningar –5 329 –5 291

Förändring i livförsäkringsavsättning –6 441 –17 527

Driftskostnader –1 317 –1 379

Övriga tekniska intäkter 0 –

livförsäkringsrörelsens tekniska resultat 8 571 5 440

Icke-tekniska poster –194 –177

Resultat före skatt 8 377 5 263

Skatt –733 –679

åretS reSultAt 7 644 4 584

BAlANSräkNiNg 
Mkr 2006-12-31 2005-12-31

tillgångar

Immateriella tillgångar 1 643 1 822

Placeringstilllgångar 107 210 100 817

Placeringstillgångar för vilka livförsäkrings- 
tagarna bär placeringsrisk 36 884 31 033

Återförsäkrares andel av försäkrings- 
tekniska avsättningar 683 730

Fordringar 408 401

Andra tillgångar 3 904 2 917

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 2 523 2 961

Summa tillgångar 153 255 140 681

eget kapital, avsättningar och skulder

Aktiekapital 8 8

Övrigt eget kapital 26 824 18 777

Försäkringstekniska avsättningar 85 761 87 053

Avsättningar för livförsäkringar för vilka 
försäkringstagaren bär placeringsrisken 36 885 31 034

Avsättningar för andra risker och kostnader 73 93

Depåer från återförsäkrare 713 750

Skulder 2 540 2 508

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 451 458

Summa eget kapital, avsättningar och skulder 153 255 140 681



Länsförsäkringar AB ägs till 100 procent av 

24 kundägda länsförsäkringsbolag och 14 

socken- och häradsbolag. 

Länsförsäkringar AB avser att i tillämp-

liga delar, bland annat med beaktande av att 

bolaget inte är ett aktiemarknadsbolag, 

följa Svensk kod för bolagsstyrning 

(Koden). Anpassning till Koden aves ske 

successivt under de närmaste åren med bör-

jan under 2006. Huvudsakliga avvikelser 

från Kodens bestämmelser och förklaringar 

till detta är mot denna bakgrund följande.

–  Kallelse och genomförande av bolags-

stämma. Avvikelse från Kodens bestäm-

melser sker med hänsyn till att bolaget 

inte är aktiemarknadsbolag och endast 

har ett begränsat antal aktieägare.

–   Mandattiden för styrelsens ledamöter 

uppgår som huvudregel till två år. Avvi-

kelse från Kodens bestämmelse om man-

dattid om högst ett år sker mot bakgrund 

av att bolagsstämman är suverän att när 

som helst avsätta eller tillsätta styrelse-

ledamot oavsett mandattid. Längre man-

dattid än ett år bidrar till att säkerställa 

kontinuitet och uppbyggnad av kompe-

tens i styrelsen. 

–  En särskild avdelning på bolagets hem-

sida om bolagsstyrning avses byggas upp 

under 2007.

Denna bolagsstyrningsrapport har inte 

granskats av bolagets revisorer.

Bolagsstämma

Aktieägaren utövar sin rösträtt på bolags-

stämma. På årsstämman fattas beslut avse-

ende årsredovisningen, val av styrelse och 

revisorer, ersättning till styrelseledamöter 

och revisorer samt andra väsentliga frågor 

i enlighet med lag och bolagsordningen. 

Vid årsstämman delas förslaget till ersätt-

ning till styrelseledamöterna upp mellan 

ordföranden, vice ordföranden och övriga 

ledamöter och inkluderar ersättning för 

extra styrelsesammanträden och utskotts-

arbete om inte annat särskilt beslutas. I en-

lighet med Koden godkände årsstämman 

2006 principer för ersättning och andra 

 anställningsvillkor för företagsledningen. 

Nomineringsprocess

Bolagsstämman i Länsförsäkringar AB 

utser en valberedning med uppgift att lämna 

förslag till styrelse och revisorer i Länsför-

säkringar AB och dess direktägda dotterbo-

lag, samt ersättning till dessa. För valbered-

ningen gäller en av Länsförsäkringar ABs 

årsstämma fastställd instruktion. Valbered-

ningen har sedan årsstämman 2006 bestått 

av Axel von Stockenström (ordf) (Läns-

försäkringar Södermanland), Lars Karbin 

(vice ordf) (Länsförsäkringar Norrbotten), 

Ingemar Larsson (Länsförsäkringar Göte-

borg och Bohuslän), Karin Starrin (Läns-

försäkringar Halland) och Anders Stigers 

(Dalarnas Försäkringsbolag). 

externa revisorer

Enligt bolagsordningen ska Länsförsäk-

ringar AB ha en ordinarie revisor och en re-

visorssuppleant. Revisorerna utses för en 

mandattid om fyra år. Vid ordinarie bolags-

stämma 2004 utsågs Stefan Holmström, 

KPMG Bohlins AB, till ordinarie revisor 

och Johan Baeckström, KPMG Bohlins 

AB, till suppleant. Finansinspektionen har 

förordnat Lars-Ola Andersson, SET Revi-

sionsbyrå AB, till ordinarie revisor. När-

mare presentation av revisorerna framgår 

av redovisningen på sidan 81.

Styrelsens sammansättning

Styrelsen för Länsförsäkringar AB ska enligt 

bolagsordningen bestå av 9–12 bolagsstäm-

movalda ordinarie ledamöter med eller utan 

suppleanter. Ledamot väljs för en mandattid 

om två år. Vd ska ingå i styrelsen. Därutöver 

ingår i styrelsen ledamöter och suppleanter 

som utsetts av arbetstagarorganisationerna. 

Bolaget har ingen tidsgräns för hur länge en 

ledamot får sitta i styrelsen. Högsta ålders-

gräns är 70 år. Styrelsens ordförande och 

vice ordförande utses av årsstämman.

Styrelsen består för närvarande av 12 

ordinarie ledamöter och en suppleant. Nio 

av ledamöterna är utsedda av bolagsstäm-

man samt tre ledamöter och en suppleant 

av arbetstagarorganisationerna. Åtta av 

 ledamöterna är oberoende i förhållande till 

bolaget och bolagsledningen. Två av dessa 
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ledamöter är oberoende även i förhållande 

till bolagets större aktieägare. Närmare pre-

sentation av ledamöterna framgår av redo-

visningen på sidorna 80–81.

Styrelsens ansvar och arbetsfördelning

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation 

och förvaltning och ska handlägga och fatta 

beslut i frågor av väsentlig betydelse och av 

övergripande natur rörande bolagets verk-

samhet. Detta gäller bland annat faststäl-

lande av ändamålsenlig organisation, verk-

samhetens mål och strategier samt riktlinjer 

för kontroll och styrning.

Styrelsen fastställer varje år en arbets-

ordning för sitt arbete. Arbetsordningen 

innehåller bland annat regler avseende 

 styrelsens och ordförandens uppgifter och 

ansvar, antal styrelsemöten, rutiner för verk-

samhets- och finansiell rapportering och 

 rutiner i övrigt för styrelsemöten, kallelse, 

utformning av material, arbetsfördelningen 

inom styrelsen, intressekonflikter och jäv.

Styrelsen ska kontinuerligt hålla sig un-

derrättad om bolagets utveckling för att 

fortlöpande kunna bedöma bolagets ekono-

miska situation och finansiella ställning. 

Styrelsen har genom arbetsordningen fast-

ställt att ekonomisk rapportering ska ske 

enligt fastställd instruktion och genom re-

gelbundna styrelsesammanträden. Under 

året följer styrelsen regelbundet upp resul-

tat- och försäljningsutveckling, kapital-

avkastning, finansiell ställning med mera 

i förhållande till budget och affärsplan.

Styrelsen har i en koncerninstruktion 

fastställt bolagets och koncernens organisa-

tion och där klargjort ansvarsfördelningen 

mellan bolagets och koncernens olika organ 

och befattningshavare. Styrelsen fastställer 

varje år en instruktion för verkställande 

 direktören och ytterligare ett större antal 

styrdokument för verksamheten. 

Styrelsen genomför årligen strategiskt 

seminarium och utvärdering av styrelsens 

egna arbete. Styrelsen genomför vidare 

 årligen utvärdering av vd:s arbete och an-

ställningsvillkor. Styrelsen träffar bolagets 

revisor minst en gång per år (se även under 

Revisionsutskottet nedan).

Styrelsen har inrättat Finansutskott, 

 Revisionsutskott och Ersättningsutskott. 

Utskottens uppgifter fastläggs av styrelsen 

i särskilda instruktioner. Inget av utskotten 

har något generellt beslutsmandat. Varje ut-

skott ska regelbundet rapportera sitt arbete 

till styrelsen. 

ordföranden

Enligt arbetsordningen ska ordföranden 

leda styrelsens arbete och tillse att styrelsen 

fullgör sina uppgifter. Ordföranden ska där-

vid bland annat tillse att styrelsen samman-

träder vid behov, att styrelsen ges tillfälle att 

delta i sammanträden och erhåller tillfreds-

ställande informations- och beslutsunder-

lag samt tillämpar ett ändamålsenligt ar-

betssätt. Ordföranden ska genom löpande 

kontakt med vd även mellan styrelsemötena 

hålla sig informerad om väsentliga händel-

ser och bolagets utveckling samt stödja vd i 

dennes arbete.

internrevision

Styrelsen har utsett en från den operativa 

verksamheten oberoende internrevision 

med huvudsaklig uppgift att följa upp att 

verksamhetens omfattning och inriktning 

överensstämmer med av styrelsen utfärdade 

riktlinjer och att verksamheten bedrivs mot 

av styrelsen uppsatta mål. Internrevision 

ska även granska och utvärdera bolagets or-

ganisation, rutiner, styrning och kontroll av 

verksamheten. Styrelsen har fastställt en 

särskild instruktion för internrevision. 

Finansutskottet

Styrelsen för Länsförsäkringar AB har ut-

sett fyra av sammanlagt åtta ledamöter i ett 

för Länsförsäkringar AB-koncernen ge-

mensamt finansutskott. Utskottets uppgift 

är att vara ett forum för finansiella om-

världs- och makroekonomiska analyser 

samt att bereda ärenden avseende kapital-

förvaltningen som ska föreläggas styrelsen 

för beslut. Finansutskottet ska också bevaka 

att beslutade mål, placeringsinriktning, 

 delegeringsordningar etc uppnås respektive 

efterlevs. Vid det ordinarie styrelsemöte 

som hölls närmast efter årsstämman 2006 

utsågs Hans Jonsson (ordf), Kajsa Lind-

ståhl, Tommy Persson och Anne-Marie 

 Pålsson att representera Länsförsäkringar 

AB i Finansutskottet.

revisionsutskottet

Revisionsutskottet ska svara för bered-

ningen av styrelsens arbete med att kvali-

tetssäkra bolagets interna styrning avse-

ende finansiell rapportering, riskhantering 

och riskkontroll, regelefterlevnad, övrig 

intern styrning samt för de ärenden som 

styrelsen hänskjuter till utskottet. Revi-

sionsutskottet består av tre ledamöter. Ma-

joriteten av ledamöterna, inklusive ordfö-

randen, är oberoende i förhållande till bo-

laget och ledningen. Vid utskottets möten 
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deltar som regel även intern- och extern 

revision samt vd och koncerncontrollern. 

Vid det ordinarie styrelsemöte som hölls 

närmast efter årsstämman 2006 utsågs 

Gösta af Petersens (ordf), Hans Jonsson 

och Anna-Greta Lundh till ledamöter av 

Revisionsutskottet.

ersättningsutskottet

Ersättningsutskottet ska bereda frågor om 

 ersättning och övriga anställningsvillkor för 

vd och principer för ersättning och andra 

 anställningsvillkor för bolagsledningen. Vid 

det ordinarie styrelsemöte som hölls närmast 

efter årsstämman 2006 utsågs Hans Jonsson 

(ordf), Gösta af Petersens och Anna-Greta 

Lundh till ledamöter i Ersättningsutskottet.

Möten och närvaro

Tabellen utvisar antalet möten inom respek-

tive organ som hållits från ordinarie bolags-

stämma  2006 till och med februari 2007 

 liksom de enskilda ledamöternas närvaro.e

ersättning till företagsledningen

Årsstämman 2006 fastställde principer för er-

sättning till företagsledningen enligt följande.

Fast ersättning

Fast lön per månad ska utgå. Vid löne-

sättning ska hänsyn tas till vad som utgör 

marknadsmässig lön och villkor för tjänster 

på motsvarande nivå inom den finansiella 

branschen i Sverige.

rörlig ersättning

En rörlig prestationsbaserad ersättning om 

motsvarande högst fyra månadslöner per år 

kan utgå. Individuella mål och företagsmål 

ska ligga till grund för ersättningen.  

Pension

Tjänstepension ska i huvudsak utgå från det 

vid varje tidpunkt gällande pensionsavtalet 

för försäkringsbranschen. Härutöver er-

bjuds en premiebaserad lösning från tidi-

gast 60 år med målbilden 70% av lönen 

mellan 60 och 65 år. 

övriga förmåner

Vid sidan om ovanstående erbjuds tjänste-

bil enligt bolagets vid var tid gällande vill-

kor, dock utan bruttolöneavdrag, sjukvårds-

försäkring samt övriga förmåner som er-

bjuds samtliga anställda.

uppsägningstid och avgångsvederlag

Uppsägningstiden uppgår till sex månader 

oavsett om uppsägning sker från den 

 anställdes sida eller från bolagets. Vid 

 uppsägning från bolagets sida får avgångs-

vederlaget uppgå till motsvarande högst 

18 månadslöner.

övrigt

Samtliga befattningar värderas enligt den så 

kallade IPE-modellen som ligger till grund 

för marknadsjämförelser.

Styrelsens rapport om intern kontroll 
avseende den finansiella 
rapporteringen 2006

Denna rapport om intern kontroll avseende 

den finansiella rapporteringen 2006 har 

upprättats i enlighet med Koden och utifrån 

strukturen i den vägledning till Koden av 

den 17 oktober 2005 som tagits fram av ar-

betsgrupper från Svenskt Näringsliv och 

FAR. Styrelsen ska årligen avge en rapport 

över hur den interna kontrollen till den del 

den avser den finansiella rapporteringen är 

organiserad. Rapporten är inte en del av den 

formella årsredovisningen och rapporten är 

inte granskad av bolagets revisorer.

Processen för intern kontroll och risk-

hantering baseras på kontrollmiljön och 

omfattar fyra huvudaktiviteter; riskbedöm-

ning, kontrollaktiviteter, information och 

kommunikation samt uppföljning.
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Uppgifter nedan beträffande antal möten och närvaro i styrelsen.

 Styrelsen Finansutskottet revisionsutskottet ersättningsutskottet

totalt antal möten 8 4 4 3

Gösta af Petersens 8 – 4 3

Lillian Bergendorff (suppl) 0 – – –

Ulf W Eriksson 8 – – –

Carl Johan Gezelius 8 – – –

Håkan Haraldsson 8 – – –

Carina Holmberg 7 – – –

Hans Jonsson 8 4 3 3

Tomas Jönsson 7 – – –

Kajsa Lindståhl 7 3 – –

Anna–Greta Lundh 8 – 3 3

Tommy Persson 8 4 – –

Anne–Marie Pålsson 8 3 – –

Fredrik Waern 8 – – –
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kontrollmiljö

Basen för den interna kontrollen avseende 

den finansiella rapporteringen utgörs av 

kontrollmiljön med den organisation, be-

slutsordning samt fördelning av befogenhe-

ter och ansvar mellan de olika organ styrel-

sen och vd inrättat för moderbolaget och 

koncernen. Kontrollmiljön består även av 

de värderingar och den företagskultur som 

styrelsen, vd och ledningen kommunicerar 

och verkar utifrån i syfte att skapa en ända-

målsenlig och effektiv verksamhet.  

Styrelsen ansvarar för riktlinjer för kon-

troll och styrning av verksamheten. Inom 

koncernens gemensamma områden sam-

ordnas rutiner och handlingssätt genom 

koncerngemensamma styrdokument som 

godkänns och införlivas i respektive dotter-

bolag. Denna ordning dokumenteras och 

kommuniceras i styrdokument i form av in-

terna policies, riktlinjer och instruktioner. 

Exempel på sådana styrdokument är kon-

cerninstruktion, rapportinstruktion, ekono-

mistyrningsprinciper och attestinstruktion. 

Styrelsen har utsett ett revisionsutskott med 

uppgift att ansvara för beredningen av sty-

relsens arbete med att kvalitetssäkra den fi-

nansiella rapporteringen. Särskilda revi-

sionsutskott har inrättats av vissa av dotter-

bolagens styrelser. Vidare har styrelsen 

bland annat för beredning av den finansiella 

rapporteringen inrättat ett finansutskott 

samt en funktion för internrevision i syfte 

att stödja styrelsen i uppföljningen av att 

verksamheten bedrivs i enlighet med styrel-

sens beslut. Identifiering, analys och upp-

följning av risk sker löpande genom funk-

tionen Risk Management. Löpande kontroll 

av uppföljning av  efterlevnad av extern och 

internt regelverk sker genom funktionen 

Compliance.

riskbedömning

Riskbedömning omfattar att identifiera och 

kartlägga väsentliga risker som påverkar 

den interna kontrollen avseende den finan-

siella rapporteringen. Dessa risker kart-

läggs och identifieras på koncernnivå, bo-

lagsnivå och enhetsnivå. Bolaget och kon-

cernen styrs med hjälp av gemensamma 

processer, där riskhantering är inbyggd i 

varje process och olika metoder används för 

att värdera och begränsa risker och för att 

säkerställa att identifierade risker hanteras i 

enlighet med fastställda styrdokument. De 

risker som är förenade med den verksamhet 

som bedrivs i koncernens skilda delar han-

teras inom den del av koncernen där de 

uppkommer.

kontrollaktiviteter

Riskerna i den finansiella rapporteringen 

begränsas genom noggrant förberedda bok-

slut, standardiserade arbetsrutiner med in-

byggda kontrollfunktioner samt utvärde-

ring av kontinuerliga förbättringar. Den 

 finansiella informationen analyseras och 

granskas på olika nivåer i organisationen 

innan den blir offentligt publicerad. 

Ett kontinuerligt arbete pågår med att eli-

minera och reducera identifierade väsentliga 

risker som påverkar den interna kontrollen 

avseende den finansiella rapporteringen. Ar-

betet inkluderar utveckling och förbättring 

av kontrollaktiviteter samt insatser för att 

medarbetarna ska ha rätt kompetens.

information och kommunikation 

De interna styrdokumenten är föremål för 

översyn och beslut minst en gång per år. 

Styrdokumenten publiceras på bolagets in-

terna hemsida. Varje chef ska se till att be-

stämmelserna kommuniceras till under-

ställd personal.

uppföljning

Arbetet med att följa upp efterlevnaden av 

externa och interna regelverk sker inom 

varje enhet inom koncernen. En oberoende 

granskningsfunktion, Internrevision, har 

 inrättats i syfte att stödja koncernstyrelsen 

i uppföljningen av att verksamheten bedrivs 

i enlighet med styrelsens beslut. Internrevi-

sion ska genom granskning och rapporter 

 utvärdera om verksamheten bedrivs på ett ef-

fektivt sätt, om rapporteringen till styrelsen 

ger en korrekt bild av verksamheten och om 

verksamheten bedrivs enligt gällande interna 

och externa regelverk. Internrevision rappor-

terar till moderbolagets styrelse och dotter-

bolagens styrelser. Vidare ska varje chef se 

till att styrdokument efterlevs inom sitt an-

svarsområde.

Funktionen Compliance har till uppgift 

att fortlöpande identifiera, bedöma, över-

vaka och rapportera compliancerisker, det 

vill säga risk för sanktioner enligt lag eller 

föreskrift, och risk för finansiell förlust. 

Rapportering sker till koncernchefen och 

respektive styrelse.
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Styrelse och revisorer

Hans jonsson
Född 1949. Invald 2001.

Lantbrukare, styrelsens ordförande.

Övriga styrelseuppdrag: Ordförande Länsförsäk-

ringar Skaraborg, ordförande Bergvik Skog AB, leda-

mot i MISTRA’s programstyrelse för klimatforskning.

Tidigare erfarenhet: Riksförbundsordförande LRF, 

President of the European Confederation of Agricul-

ture. President of the European Union Advisory Com-

mittee on CAP, ordförande Havsmiljökommissionen.

gösta af petersens
Född 1947. Invald 2004.

Lantbrukare.

Övriga styrelseuppdrag: Ordförande i Länsförsäk-

ringar Gotland, Gotlandsägg AB, SOL Frukt & Grönt 

på Gotland AB.

Tidigare erfarenhet: Vd Guteprodukter AB och 

 Gotlands Trädgårdsprodukter.

anna-greta Lundh
Född 1955. Invald 2000.

Vd Länsförsäkringar Södermanland.

Övriga styrelseuppdrag: Klövern AB, Södermanlands 

Nyheter, Setra Group AB.

Tidigare erfarenhet: Marknadsdirektör Länsförsäkrin-

gar AB, affärsområdeschef Länsförsäkringar Uppsala.

ulf W eriksson
Född 1952. Invald 2004.

Vd Länsförsäkringar Värmland.

Övriga styrelseuppdrag: Ledamot Länsförsäkringar 

Värmland och Länsförsäkringar Värmland Fastig-

heter AB samt Stiftelsen Värmländska Provinsial-

logens Frimurarehus.

Tidigare erfarenhet: Bankjurist och chefsjurist i Mel-

lersta Sveriges Föreningsbank, bankchef Förenings-

banken Karlstad.

anne-Marie pålsson
Född 1951. Invald 2005.            

Docent nationalekonomi, Lunds Universitet, 

 riksdagsledamot.

Övriga styrelseuppdrag: G L Beijer AB, HQ AB, 

Riksrevisionen, Institutet för Framtidsstudier, supple-

ant i Riksbankens Jubileumsfond , vice ordförande 

Länsförsäkringar Skåne.

Tidigare erfarenhet: Forskning och undervisning 

Lunds Universitet, utredningsuppdrag, många styrel-

seuppdrag i Stadshypotek AB, 2 AP-fonden, Invest-

ment AB, Öresund, Samhall Gripen, Färs och Frosta 

Sparbank m fl.

fredrik Waern
Född  1943. Invald 2004.

Lantmästare.

Övriga styrelseuppdrag: Ordförande Länsförsäk-

ringar Älvsborg, ledamot Tvåstads Tidnings AB, 

Östad Stiftelse m fl.

Tidigare erfarenhet: Ledamot Länsförsäkringar Bank, 

Älvsborgs med flera läns Hypoteksförening.

tommy persson
Född 1948. Invald 1996.

Vd och koncernchef Länsförsäkringar AB

Övriga styrelseuppdrag: Vice ordförande Försäk-

ringsförbundet och ledamot i EurAPCo A.G, 

Kaupthing Búnadarbanki hf, Eureko B.V och 

 Stockholms Handelskammare.

Tidigare erfarenhet: Vice vd Posten AB,  

vd Holmen Hygien med flera.

�0 styrelse och revisorer

 Hans Jonsson gösta af Petersens Anna-greta Lundh

 Ulf W eriksson Anne-Marie Pålsson Fredrik Waern Tommy Persson

sTYreLse



kajsa Lindståhl
Född 1943. Invald 2006.

Direktör.

Övriga styrelseuppdrag: 4:e AP-fonden, Riksbankens 

Jubileumsfond, Nordic Growth Market NGM Holding 

AB, Sweroad AB, Stiftelsen Tumba Bruk, Aktiefräm-

jandet, Swedish Institute for Financial Research.

Tidigare erfarenhet: Vd Banco Fonder, finanschef 

Bonnierföretagen, styrelseledamot i Skandia, FEFSI 

(Fédération Européenne des Fonds et Sociétés 

d´Investissement), Amnesty Business Group, 

 Huddinge Universitetssjukhus, HSB Bank, Uppsala 

Universitet, Securum, Telia m fl.

carina Holmberg
Född 1957. Invald 2006.

Ekonomie doktor.

Övriga styrelseuppdrag: Handelns forskningsstiftelse 

i Göteborg.

Tidigare erfarenhet: Forskare vid Handelshögskolan 

i Stockholm, lektor och prefekt vid Företagsekono-

miska institutionen vid Stockholms Universitet, 

 omvärldsanalytiker på KF, ledamot i CashGuard AB, 

ledamot i Polarica AB med flera.

olle törnell
Född 1958. 

Styrelsens sekreterare.

Chefjurist i Länsförsäkringar AB.

Tidigare erfarenhet: Biträdande chefjurist Läns-

försäkringar AB, chefjurist Wasa Försäkring.

carl johan gezelius
Född 1948. Invald 2005.

FTF-klubben vid Länsförsäkringar AB.

Övriga styrelseuppdrag: Försäkringsbranschens 

 Pensionskassa.

Tidigare erfarenhet: Sjöofficer, styrelseuppdrag FTF, 

Wasa Försäkring.

tomas jönsson
Född 1951. Invald 2001.

SACO-klubben vid Länsförsäkringar AB, skade-

reglerare Division Sak.

Övriga styrelseuppdrag: Länsförsäkringar Sak 

 Försäkrings AB, Länsförsäkringar IT Center AB,

Bank- och försäkringssektionen i Jusek.

Tidigare erfarenhet: Bankjurist Föreningsbanken.

Håkan Haraldsson
Född 1948. Invald 2006.

Personalrepresentant.

Övriga styrelseuppdrag: Ordförande i Länsförsäk-

ringsgruppens Personalförening, LFP, personalrepre-

sentant Länsförsäkringar Bank, Länsförsäkringar 

Fonder, Östgöta Brandstodsbolag.

Representanter för samtliga bolag inom Länsförsäk-

ringar samlas varje år till stämma och väljer styrelse 

i det gemensamt ägda bolaget Länsförsäkringar AB, 

som i sin tur utser styrelser i dotterbolagen. Styrelsen 

ska enligt bolagsordningen bestå av lägst nio och 

högst tolv ledamöter.

revisor, ordinarie, vald av bolagsstämman
Stefan Holmström

Auktoriserad revisor, KPMG Bohlins AB.

suppleant
Johan Baeckström

Auktoriserad revisor, KPMG Bohlins AB.

av finansinspektionen förordnad revisor
Lars-Ola Andersson

Auktoriserad revisor, SET Revisionsbyrå AB.

styrelse och revisorer ��

 Kajsa Lindståhl Carina Holmberg

 olle Törnell Carl Johan gezelius Tomas Jönsson Håkan Haraldsson



Koncernledning och  
övriga ledande befattningshavare

tommy persson
Född 1948. Anställd 1996.

Verkställande direktör och 

 koncernchef.

Tidigare erfarenhet: Vice vd 

Posten AB, vd Holmen Hygien 

m fl.

Styrlseuppdrag: Vice ordfö-

rande Försäkringsförbundet. 

Ledamot Länsförsäkringar AB, 

Kaupthing Búnadarbanki hf, 

EurAPCo A.G., Eureko B.V. och 

Stockholms Handelskammare.

christer baldhagen
Född 1957. Anställd 1994.

Informationsdirektör.

Tidigare erfarenhet: Informa-

tionsdirektör Wasa Försäkring, 

konsult JKL.

Håkan Danielsson
Född 1961. Anställd 2005.

Vice vd,  

vd Länsförsäkringar Liv.

Tidigare erfarenhet:  

Vd Stockholm Re, vd Holmia, 

vd Trygg-Hansa.

Styrelseuppdrag: Ordförande 

Länsförsäkringar Fondliv 

 Försäkrings AB.

sten Dunér
Född 1951. Anställd 1982.

Koncerncontroller.

Tidigare erfarenhet: Vice vd 

Stockholm Re. 

Styrelseuppdrag: Ordförande 

Wasa Försäkring Run-Off AB.

Henrietta Hansson
Född 1964. Anställd 1999.

Vd IT Center.

Tidigare erfarenhet: Affärsut-

vecklingschef inom affärsom-

råde Privat, Länsförsäkringar 

Liv samt IT-chef Länsförsäk-

ringar Liv.

�2 Koncernledning och övriga ledande befattningshavare

Tommy Persson

 Christer Baldhagen Håkan danielsson sten dunér  Henrietta Hansson

KonCernLedning



tomas johansson
Född 1950. Anställd 2000.

Vice vd,  

vd Länsförsäkringar Bank.

Tidigare erfarenhet: Vice vd 

Föreningsbanken, vice vd För-

eningsSparbanken AB, vice vd 

Länsförsäkringar Bank.

Styrelseuppdrag: Ordförande 

Länsförsäkringar Fondförvalt-

ning AB, Länsförsäkringar 

 Hypotek AB, Wasa Kredit AB. 

Ledamot Länsförsäkringar 

Bank AB, Länshem Fastighets-

förmedling AB, Svenska Bank-

föreningen.

gustav karner
Född 1967. Anställd 2001. 

Finansdirektör.

Tidigare erfarenhet: Chef Risk 

Management, Alecta pensions-

försäkring, ömsesidigt.

Styrelseuppdrag: Styrelseleda-

mot i Bergvik Skog AB och 

Humlegården Fastigheter AB.

jan Lundmark
Född 1955. Anställd 2002.

HR-direktör.

Tidigare erfarenhet: Personal-

direktör Kraft Foods AB, GB 

Glace AB, Ericsson Radio 

 Systems AB.

tobias Malmgren
Född 1959. Anställd 2003.

CIO.

Tidigare erfarenhet: Vd IT 

 Center, Vd Scandinavian IT 

Group Sweden AB, operativ 

chef Digital Consulting.

ann sommer
Född 1959. Anställd 1988.

Vice vd, vd Länsförsäkringar 

Sak.

Tidigare erfarenhet: Vd WASA 

International, vd WASA Special 

Försäkrings AB, vd Wasa Inter-

national UK, vd Stockholm Re.

Styrelseuppdrag: Ledamot 

Länsförsäkringar Mäklarser-

vice AB, Länsförsäkringar 

Miljö AB, TFF, Skogsstyrelsen 

samt ordförande i Agria.

charlotte boij
Född 1969

Anställd 1990

Vd Wasa Försäkring 

Run-Off AB

catharina Henkow
Född 1954

Anställd 2000

Ekonomidirektör

torbjörn Hultgren
Född 1955

Anställd 1991

Chef Omvärld och 

 Företagsutveckling

anders Mellberg
Född 1948

Anställd 1990

Vd Agria

Desirée nordkvist
Född 1960

Anställd 2002

Chef Internrevision

olle törnell
Född 1958

Anställd 1992

Chefjurist

ÖvrigA LedAnde BeFATTningsHAvAre

Koncernledning och övriga ledande befattningshavare ��

 Tomas Johansson gustav Karner

 Jan Lundmark Tobias Malmgren Ann sommer



�� definitioner och uttryck

administrationsresultat, Liv
Av kunderna erlagda avgifter minus driftskostnader .

affärsvolym, bank
summan av in- och utlåning .

alternativa Investeringar
de tillgångsslag som inte vid var tid betraktas som traditionella . För närva-
rande består Alternativa investeringar av Private equity-fonder och Absolute 
return . Absolute return har som mål att leverera en positiv avkastning oavsett 
olika underliggande marknaders rörelser . Absolute return baseras på investe-
ringar i hedgefonder, men har lägre korrelation till underliggande marknader 
och lägre nedsiderisk än genomsnittet av hedgefonder .

avvecklingsresultat
vinst eller förlust som vid bokslutstillfället uppkommer på i närmast föregå-
ende bokslut gjord avsättning för oreglerade skador . resultatet uppkommer 
genom att vissa i avsättningen ingående skador under räkenskapsåret antingen 
slutreglerats med annat belopp än det avsatta eller har omvärderats i avvaktan 
på slutlig reglering .

Direktavkastningsprocent
saldot av ränteintäkter, räntekostnader, utdelning på aktier och andelar, drifts-
kostnader i kapitalförvaltningen samt driftsöverskott (underskott) på egna fast-
igheter i förhållande till genomsnittligt förvaltat kapital .

Direkt försäkring
Försäkringsavtal som utgör avtal direkt mellan försäkringsgivare och försäk-
ringstagare . Försäkringsbolaget är här, till skillnad från vid mottagen återför-
säkring, direkt ansvarigt gentemot försäkringstagaren .

Driftskostnader
omfattar kostnader för marknadsföring, försäljning och administration .

Driftskostnadsprocent
driftskostnader i förhållande till premieintäkt efter avgiven återförsäkring, 
 uttryckt i procent .

efter avgiven återförsäkring
den del av försäkringsaffären som ett försäkringsbolag själv står risken för och 
som inte återförsäkras hos andra bolag . ibland används även begreppet för 
egen räkning .

försäkringsersättningar
Kostnaden för inträffade skador under räkenskapsåret, inklusive kostnaden för 
skador som ännu inte anmälts till försäkringsbolaget . i kostnaden ingår också 
avvecklingsresultat .

försäkringsrörelsens tekniska resultat 
Premieintäkter minskat med försäkringsersättningar och driftskostnader plus 
resultatet av avgiven återförsäkring och kapitalavkastning överförd från finans-
rörelsen .

försäkringstekniska avsättningar
Avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker, livförsäkringsav-
sättningar samt avsättning för oreglerade skador och motsvarande förpliktelser 
enligt ingångna försäkringsavtal . För livförsäkring ska avsättningen motsvara 
värdet av bolagets garanterade försäkringsåtaganden .

Hedgefond
Fond som via investeringar i traditionella marknader, söker positiv avkastning 
oberoende av marknadernas generella utveckling .

kapitalavkastning överförd från finansrörelsen 
Premie betalas i förskott medan drifts- och skadekostnader betalas i efter-
skott . de medel som inte har betalats ut placerar bolaget under tiden så det 
ger en avkastning . den beräknade räntan (kalkylränta) på dessa placeringar 
förs över från kapitalavkastningen till försäkringsrörelsen .

kapitalbas
den gruppbaserade kapitalbasen beräknas som summan av eget kapital minus 
aktier i dotter- och intresseföretag i de försäkringsbolag och deras moderbolag 
som ingår i Länsförsäkringar AB-koncernen . Till detta värde läggs erforderlig 
solvensmarginal för Länsförsäkringar Liv-koncernen .

kapitalavkastning
nettot av följande intäkter och kostnader: ränteintäkter, räntekostnader, utdel-
ning på aktier och andelar, överskott (underskott) på egna fastigheter, föränd-
ring av verkligt värde på fastigheter, aktier, räntebärande värdepapper och de-
rivat, vinst (förlust) vid försäljning av placeringstillgångar, kursvinster (kursför-
luster) på valutor samt avdrag för driftskostnader i kapitalförvaltningen .

kapitaltäckningsgrad, bank
Kapitalbasen i förhållande till riskvägt belopp . i kapitalbasen räknas eget kapi-
tal plus förlagslån minus goodwill och immateriella anläggningstillgångar . risk-
vägt belopp definieras som summa tillgångar i balansräkningen och åtaganden 
utanför balansräkningen värderade enligt lagen om kapitaltäckning och stora 
exponeringar för kreditinstitut och värdepappersbolag . Kapitaltäckningsgraden 
ska enligt lagen uppgå till minst 8 procent .

konsolideringskapital
summan av eget kapital, uppskjuten skatteskuld/fordran, förlagslån, obeskat-
tade reserver och över/undervärden i tillgångar .

konsolideringsgrad, sak
Konsolideringskapital i förhållande till premieinkomst efter avgiven återförsäk-
ring, uttryckt i procent .

konsolideringsnivå, Liv
värdet på bolagets tillgångar jämfört med de garanterade utfästelserna till 
kunderna och den preliminärt fördelade återbäringen till kunderna .

Definitioner och uttryck



definitioner och uttryck ��

kreditförluster, bank
Befarade kreditförluster är skillnaden mellan kreditbeloppet och vad som be-
räknas betalas in, med hänsyn tagen till kredittagarens betalningsförmåga och 
värdet på säkerheten . Konstaterade kreditförluster är fastställda, till exempel i 
en konkurs eller ett ackord .

nettoplacering
skillnaden mellan köpe- och försäljningssummor för tillgångar under räken-
skapsåret .

placeringsmarginal
räntenettot i procent av genomsnittlig balansomslutning .

placeringstillgångar
Kortfristiga eller långfristiga tillgångar, som har karaktär av kapitalplacering . 
Hit räknas i försäkringsföretag fastigheter och värdepapper .

premieinkomst
Premier som betalats in under året eller är upptagna som fordran vid årets slut 
eftersom de förfallit till betalning . Premieinkomst är ett vanligt mått på försäk-
ringsrörelsens volym .

premieintäkt
den del av premieinkomsten som avser räkenskapsåret .

private equity-fond
Fond som köper, utvecklar och säljer onoterade bolag . Huvuddelen av investe-
ringarna görs i mogna, lönsamma bolag .

räntabilitet på eget kapital
Periodens resultat efter skatt i relation till genomsnittligt eget kapital, justerat 
för nyemission och utdelning .

räntebärande (värdepapper)
ett lån emitterat i marknaden av en låntagare (till exempel staten) . Långsiktiga 
lån kallas vanligen för obligationer medan en vanlig benämning för de kortsik-
tiga är växlar .

räntemarginal, bank
skillnaden mellan medelräntan på samtliga tillgångar och medelräntan på 
samtliga skulder .

räntenetto, bank
ränteintäkter för utlåning till allmänhet, kreditinstitut och intäkter för räntebä-
rande värdepapper minskat med kostnader för in- och upplåning från allmän-
het, kreditinstitut och kostnader för räntebärande värdepapper . 

rörelseresultat
resultat före bokslutsdispositioner och skatt .

skadekostnadsprocent
Förhållandet mellan försäkringsersättningar och premieintäkter,  
uttryckt i procent .

solvensgrad, Liv
Tillgångarnas marknadsvärde i förhållande till garanterade åtaganden till 
 försäkringstagarna .

solvensmarginal 
den lägsta tillåtna nivån på kapitalbasen för försäkringsbolag . den erforderliga 
solvensmarginalen beräknas enligt reglerna i Försäkringsrörelselagens 7 Kap 
22–25 §§ . 

substansvärde
Beskattat eget kapital .

tillgångsfördelning
valet av fördelningen mellan olika tillgångsslag i en portfölj, exempelvis vilken 
andel aktier och räntebärande placeringar man vill ha .

totalavkastningsprocent
summan av direktavkastning, realiserade vinster och förluster samt orealise-
rade värdeförändringar i förhållande till genomsnittligt värde på placerings-
tillgångar .

totalkostnadsprocent
summan av driftskostnader och försäkringsersättningar i förhållande till 
 premieintäkter, uttryckt i procent .

resultat per aktie
årets resultat efter skatt i förhållande till genomsnittligt antal aktier under 
året .

återförsäkring
om ett försäkringsbolag inte kan, eller vill, bära hela ansvaret mot försäkrings-
tagarna, återförsäkrar bolaget delvis de tecknade försäkringarna hos andra 
bolag . i det förstnämnda talas om avgiven återförsäkring och hos de sist-
nämnda bolagen om mottagen återförsäkring .



�� rapportdagar

Rapportdagar

kvartal 1

solvensrapport livförsäkring  20 april 2007

delårsrapport Länsförsäkringar Bank  24 april 2007

delårsrapport Länsförsäkringar Hypotek  24 april 2007

kvartal 2

solvensrapport livförsärking  20 augusti 2007

Halvårsrapport Länsförsäkringar Bank  21 augusti 2007

Halvårsrapport Länsförsäkringar Hypotek  21 augusti 2007

Halvårsrapport länsförsäkringsgruppen  22 augusti 2007

Halvårsrapport Länsförsäkringar AB  22 augusti 2007

kvartal 3 

solvensrapport livförsäkring  19 oktober 2007 

delårsrapport Länsförsäkringar Bank  23 oktober 2007

delårsrapport Länsförsäkringar Hypotek  23 oktober 2007

delårsrapport länsförsäkringsgruppen  25 oktober 2007

delårsrapport Länsförsäkringar AB  25 oktober 2007



Adresser �7

A d r e s s e r

Länsförsäkringar blekinge
Box 24
374 21 Karlshamn
Besök: Kyrkogatan 21
Tfn: 0454-30 23 00
e-post: info@blekinge .lansforsakringar .se

Dalarnas försäkringsbolag
Box 3
791 21 Falun
Besök: slaggatan 9
Tfn: 023-930 00
e-post: info@dalarnas .se

Länsförsäkringar älvsborg
Box 1107
462 28 vänersborg
Besök: vallgatan 21
Tfn: 0521-27 30 00
e-post: info@alvsborg .lansforsakringar .se

Länsförsäkringar gävleborg
Box 206
801 03 gävle
Besök: slottstorget 3
Tfn: 026-14 75 00
e-post: info@gavleborg .lansforsakringar .se

Länsförsäkringar göinge
Box 54
281 21 Hässleholm
Besök: Andra Avenyen 14
Tfn: 0451-489 00
e-post: info@goinge .lansforsakringar .se

Länsförsäkringar göteborg och bohuslän
404 84 göteborg
Besök: Lilla Bommen 8
Tfn: 031-63 80 00
e-post: info@gbg .lansforsakringar .se

Länsförsäkringar Halland
Box 518
301 80 Halmstad
Besök: strandgatan 10
Tfn: 035-15 10 00
e-post: info@halland .lansforsakringar .se

Länsförsäkringar jämtland
Box 367
831 25 Östersund
Besök: Prästgatan 48
Tfn: 063-19 33 00
e-post: info@jamtland .lansforsakringar .se

Länsförsäkringar jönköping
Box 623
551 18 Jönköping
Besök: Barnarpsgatan 22
Tfn: 036-19 90 00
e-post: info@jonkoping .lansforsakringar .se

Länsförsäkringar kalmar län
Box 748
391 27 Kalmar
Besök: smålandsgatan 1
Tfn: 020-66 11 00
e-post: info@kalmar .lansforsakringar .se

Länsförsäkring kronoberg
Box 1503
351 15 växjö
Besök: Kronobergsgatan 10
Tfn: 0470-72 00 00
e-post: info@kronoberg .lansforsakringar .se

Länsförsäkringar norrbotten
Box 937
971 28 Luleå
Besök: Kungsgatan 13
Tfn: 0920-24 25 00
e-post: info@lfn .nu

Länsförsäkringar skaraborg
Box 600
541 29 skövde
Besök: rådhusgatan 8
Tfn: 0500-77 70 00
e-post: info@skaraborg .lansforsakringar .se

Länsförsäkringar stockholm
173 82 stockholm
Besök: Hemvärnsgatan 9, solna
Tfn: 08-562 830 00
e-post: info@sth .lansforsakringar .se

Länsförsäkringar södermanland
Box 147
611 24 nyköping
Besök: v storgatan 4
Tfn: 0155-48 40 00
e-post: info@sodermanland .
lansforsakringar .se

Länsförsäkringar uppsala
Box 2147
750 02 Uppsala
Besök: svartbäcksgatan 44
Tfn: 018-68 55 00
e-post: info@uppsala .lansforsakringar .se

Länsförsäkringar värmland
Box 367
651 09 Karlstad
Besök: Köpmannagatan 2 A
Tfn 054-775 15 00
e-post: info@varmland .lansforsakringar .se

Länsförsäkringar kristianstad
Box 133
291 22 Kristianstad
Besök: v storgatan 49
Tfn: 044-19 62 00
e-post: info@krstad .lansforsakringar .se

Länsförsäkringar västerbotten
Box 153
901 04 Umeå
Besök: nygatan 19
Tfn: 090-10 90 00
e-post: info@vasterbotten .lansforsakringar .se

Länsförsäkringar västernorrland
Box 164
871 24 Härnösand
Besök: stora Torget 3
Tfn: 0611-253 00
e-post: info@vasternorrland .
lansforsakringar .se

Länsförsäkringar bergslagen
Box 1046
721 26 västerås
Besök: stora gatan 41
Tfn: 021-19 01 00
e-post: info@bergslagen .lansforsakringar .se

östgöta brandstodsbolag
Box 400
581 04 Linköping
Besök: Platensgatan 11
Tfn: 013-29 00 00
e-post: info@ostgota .lansforsakringar .se

Länsförsäkringar gotland
Box 1224
621 23 visby
Besök: Österväg 17
Tfn: 0498-28 18 50
e-post: info@gotland .lansforsakringar .se

Länsförsäkringar skåne
Box 742
251 07 Helsingborg
Besök: södergatan 15
Tfn: 042-24 90 00
e-post: info@skane .lansforsakringar .se

geMensaMMa boLag

Länsförsäkringar ab 
106 50 stockholm
Besök: Tegeluddsvägen 11-13
Tfn: 08-588 400 00
e-post: info@lansforsakringar .se

Länsförsäkringar Liv 
106 50 stockholm
Besök: Tegeluddsvägen 21
Tfn: 08-588 400 00
e-po st: info@lansforsakringar .se

Länsförsäkringar fondliv 
106 50 stockholm
Besök: Tegeluddsvägen 21
Tfn: 08-588 400 00
e-post: info@lansforsakringar .se

Länsförsäkringar sak
106 50 stockholm
Besök: Tegeluddsvägen 11-13
Tfn: 08-588 400 00
e-post: info@lansforsakringar .se

Länsförsäkringar bank
106 50 stockholm
Besök: Tegeluddsvägen 11-13
Tfn: 08-588 416 00
e-post: info@lansforsakringar .se

agria Djurförsäkring
Box 70306
107 23 stockholm
Besök: Tegeluddsvägen 11-13
Tfn: 08-588 421 00
e-post: info@agria .se

Humlegården fastigheter ab
Box 5182
102 44 stockholm
Besök: Birger Jarlsgatan 25
Tfn: 08-678 92 00
e-post: info@humlegarden .se

Länsförsäkringar Mäklarservice
Box 65
171 74 solna
Besök: Hemvärnsgatan 9
Fax: 08-588 491 90





beställning av årsredovisningar

Fler exemplar av denna årsredovisning beställs från  

Kommunikationsenheten i Länsförsäkringar AB, tel 08-58841538  

eller på www.lansforsakringar.se

Årsredovisningar från länsförsäkringsbolagen, Länsförsäkringar Liv, Länsförsäkringar Bank  

och Agria kan beställas via de adresser som finns på sid. 87.

produktion:

Länsförsäkringar AB, Marknad & Kommunikation och n3prenör

foto: Johnér Bildbyrå, Elena Kraskowski, Magnus Pehrsson, Andreas Johansson.

tryck: Jernström Offset, Stockholm
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